
www.attack.cz

Tepelné čerpadlo 
ATTACK Inverter R32

Návod k obsluze

CZ

CZ 10/2021



 

 
  



 
 
 

2 
 

Obsah 
1  PŘED POUŽITÍM ........................................................................................................................................................... 4 

1.1  BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ .................................................................................................................... 4 
1.2  OBECNÉ VAROVÁNÍ: ................................................................................................................................. 4 
1.3  OPATŘENÍ .................................................................................................................................................. 10 
1.4  PŘÍCHOD FUNKCE: ................................................................................................................................. 12 
1.5  HLAVNÍ KOMPONENTY: ........................................................................................................................ 13 

1.5.1  Vnitřní kontrolní jednotka .............................................................................................................. 13 
1.5.2  Monobloková jednotka ................................................................................................................... 14 

2  INSTALACE .................................................................................................................................................................. 16 
2.1  OBECNÁ SCHÉMATA ZAPOJENÍ ........................................................................................................ 16 

2.1.1  TOULAVÝ ............................................................................................................................................... 16 
2.1.2  Rozvod vytápění /chlazení ............................................................................................................. 19 
2.1.3  Topné a chladicí okruhy: ................................................................................................................. 21 
2.1.4  Topný a chladicí okruh 1 ................................................................................................................. 21 
2.1.5  Topný a chladicí okruh 2 ................................................................................................................. 22 
2.1.6  Snímač pokojové teploty: ............................................................................................................... 24 

2.2  POTŘEBNÉ NÁSTROJE ........................................................................................................................... 24 
2.3  MONTÁŽ VNITŘNÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKY ............................................................................................... 25 

2.3.1  Poznámky k instalaci ......................................................................................................................... 25 
2.3.2  Instalace ................................................................................................................................................. 26 

2.4  INSTALACE MONOBLOKOVÉ JEDNOTKY ....................................................................................... 27 
2.4.1  Poznámky k instalaci ......................................................................................................................... 27 
2.4.2  Zajistěte dostatek místa kolem monoblokové jednotky pro lepší větrání a údržbu.
 27 

2.5  DOPLNĚK ................................................................................................................................................... 29 
2.6  ELEKTRICKÉ VEDENÍ ............................................................................................................................... 30 

2.6.1  PŘIPOJENÍ SVORKOVNICE ............................................................................................................... 30 
2.6.2  Elektrické vedení ................................................................................................................................ 38 

2.7  INSTALACE BEZPEČNOSTNÍ SADY .................................................................................................... 49 
2.8  PŘIPOJENÍ VODOVODNÍHO POTRUBÍ ............................................................................................. 50 
2.9  ZKUŠEBNÍ PROVOZ ................................................................................................................................ 51 

3  POUŽÍVAT .................................................................................................................................................................... 52 
3.1  OVLÁDNÍM PANELU - ÚVOD .............................................................................................................. 52 
3.2  NÁVOD K POUŽITÍ .................................................................................................................................. 57 

3.2.1  Topný/chladicí okruh 1 .................................................................................................................... 57 
3.2.2  Topný/ chladicí okruh 2 ................................................................................................................... 61 
3.2.3  NASTAVENÍ APLIKACE WANDER ................................................................................................... 62 
3.2.4  Ohřev nádrže TSV ............................................................................................................................... 64 
3.2.5  Snížená požadovaná hodnota pro vytápění ........................................................................... 66 
3.2.6  Antilegionella funkce ....................................................................................................................... 67 
3.2.7  Prázdninový režim ............................................................................................................................. 68 
3.2.8  Správa uživatelů ................................................................................................................................. 69 
3.2.9  Nastavení režimu ............................................................................................................................... 71 
3.2.10  Záložní topení ..................................................................................................................................... 73 
3.2.11  Nastavení oběhového čerpadla ................................................................................................... 75 
3.2.12  Sušení podlahy .................................................................................................................................... 77 



 
 
 

3 
 

3.2.13  Výpadek proudu dodavatele energie ........................................................................................ 78 
3.2.14  Další možnosti ..................................................................................................................................... 79 
3.2.15  Aktuální data jednotek .................................................................................................................... 81 
3.2.16  Informace .............................................................................................................................................. 82 
3.2.17  Domovská stránka ............................................................................................................................. 83 

3.3  ELEKTRICKÝ OHŘÍVAČ ........................................................................................................................... 84 
3.4  CHYBOVÉ KÓDY ...................................................................................................................................... 86 

4  ÚDRŽBA ........................................................................................................................................................................ 93 
4.1  PREVENTIVNÍ ÚDRŽBA JEDNOTEK S HOŘLAVÝM CHLADIVEM.............................................. 93 
4.2  VAROVÁNÍ ................................................................................................................................................. 95 
4.3  ČIŠTĚNÍ VODNÍHO FILTRU ................................................................................................................... 96 
4.4  ČIŠTĚNÍ VÝMĚNÍKU TEPLA ................................................................................................................... 96 
4.5  PLNĚNÍ PLYNU ......................................................................................................................................... 97 
4.6  VÝPARNÍK................................................................................................................................................... 98 
4.7  SERVIS VNITŘNÍHO DISPEČNÍHO ÚTVARU ..................................................................................... 99 

4.7.1  Údržba elektrických součástí ......................................................................................................... 99 
4.7.2  Výměna vodního čerpadla ........................................................................................................... 100 

4.8  SERVIS VENKOVNÍ MONOBLOKOVÉ JEDNOTKY ........................................................................ 101 
4.8.1  Údržba řídicí elektroniky ............................................................................................................... 101 
4.8.2  Výměna motoru ventilátoru ........................................................................................................ 102 
4.8.3  Výměna ohřívače spodní desky .................................................................................................. 104 

4.9  ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ............................................................................................................................... 105 
5  Přiložený výkres ..................................................................................................................................................... 107 

5.1  OBRYSY A ROZMĚRY ........................................................................................................................... 107 
5.2  ROZSEKANÉ ZOBRAZENÍ .................................................................................................................... 110 
5.3  ELEKTRICKÉ SCHÉMA VNITŘNÍ ŘÍDICÍ JEDNOTKA TCI06, TCI09, TCI12 ............................. 113 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4 
 

1 PŘED POUŽITÍM 
1.1 BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ 

Varování: 

1. Nepoužívejte žádné prostředky k urychlení procesu rozmrazování nebo k čištění, s 
výjimkou těch, které doporučuje výrobce.  

2. Přístroj musí být skladován v místnosti bez nepřetržitého působení zdroje vznícení. 
(například: otevřený plamen, plynový spotřebič neboelektrický ohřívač).)   

 

3. Nepropichujte ani netechnejte.  

4. Mějte na paměti, že chladiva nesmí cítit. 

5. Přístroj je instalován, provozován a skladován v místnosti s podlahovou plochou větší 
než X m2 (viz technický list).  

6. Instalace trubek musí být nejméně X m2 (viz technický list). 

7. Potrubí chladiva musí být v souladu s vnitrostátními předpisy o plynu 

8. Opravy by měly být prováděny pouze podle doporučení výrobce. 

9. Přístroj musí být skladován na dobře větraném místě, kde velikost místnosti odpovídá 
ploše místnosti určené k provozu. 

10. Celý pracovní postup, který ovlivňuje bezpečnost, mohou provádět pouze kvalifikované 
osoby. 

 

1.2 OBECNÉ VAROVÁNÍ: 
1. Přeprava zařízení obsahujících hořlavá chladiva  

Dodržování dopravních předpisů 
2. Označení zařízení  

Dodržování místních předpisů 
3. Likvidace zařízení obsahujících hořlavé nachlazení 

Dodržování vnitrostátních předpisů 
4. Skladování zařízení/přístrojů  

Skladování zařízení by mělo být v souladu s pokyny výrobce. 
5. Skladování baleného (neprodaného) zařízení  

Ochrana skladovacího obalu by měla být navržena tak, aby mechanické poškození 
zařízení uvnitř obalu nezpůsobilo únik chladicí kazety. 

Maximální počet kusů zařízení, která mohou být skladována společně, bude určen 
místnímipředpisy. 

6. Informace o službě 

 

 

 



 
 
 

5 
 

1) Kontroly plochy 

Před zahájením prací na systémech obsahujících hořlavá chladiva jsou 
vyžadovány bezpečnostní kontroly, aby se zajistilo minimalizace rizika vznícení. Při 
opravě chladicího systému je třeba před provedením jakýchkoli prací na systému 
přijmout následující opatření. 

2) Pracovní postup 

Práce musí být prováděny kontrolovaným způsobem, aby se minimalizovalo riziko 
hořlavých plynů nebo marných během práce. 

3) Obecná pracovní plocha 

Všichni pracovníci údržby a další osoby pracující v místní oblasti musí být 
informováni o povaze vykonávané práce. Je nutné zabránit práci v uzavřených 
prostorách. Okolí pracovního prostoru musí být odděleno. Zajistěte, aby podmínky 
v oblasti byly zajištěny kontrolou hořlavého materiálu. 

4) Kontrola chladiva 

Před prací a během práce musí být oblast zkontrolována pomocí vhodného 
detektoru chladiva, aby se zajistilo, že technik ví o potenciálně hořlavém prostředí. 
Ujistěte se, že použité zařízení pro detekci úniků je vhodné pro použití s hořlavými 
chladivy, tj. 

5) Přítomnost hasicího přístroje 

Mají-li být provedeny horké práce na chladicím zařízení nebo na jakýchkoli 
souvisejících částech, musí být k dispozici vhodné hasicí přístroje. Vedle plnicíplochy 
uchovávejte suchý prášek nebo hasicí přístroj CO 2.  

6) Žádné zdroje vznícení 

Nikdo vykonávající práci v souvislosti s chladicím systémem, který odhalí potrubí 
obsahující nebo obsahující hořlavé chladivo, nesmí používat zdroje vznícení tak, 
aby vedly k riziku požáru nebo výbuchu. Všechny možné zdroje vznícení, včetně 
kouření cigaret, by měly být uchovávány dostatečně daleko od místa instalace, 
opravy, odstraňování a likvidace, během něhož by se hořlavé chladivo 
pravděpodobně uvolnilo do okolí. Před prací je nutné prozkoumat okolí zařízení, 
aby se zajistilo, že neexistují žádná hořlavá rizika nebo rizika vznícení. Musí být 
zobrazeny znaky "Zákaz kouření". 

7) Větraný prostor 

Před vniknutím do systému nebo prováděním horké práce (práce s otevřeným 
ohněm nebo jiskrami) se ujistěte, že je prostor na volném prostranství nebo že je 
dostatečně větrán. Během tohoto období provádění této práce musí pokračovat 
určitý stupeň větrání. Větrání by mělo bezpečně rozptýlit uvolněné chladivo a 
nejlépe ho vyloučit do atmosféry. 

8) Kontroly chladicích zařízení 

Při výměně elektrických součástí musí být vhodné pro daný účel a se správnou 



 
 
 

6 
 

specifikací. Vždy je třeba dodržovat pokyny výrobce pro údržbu a servis. V případě 
pochybností se obraťte na technické oddělení výrobce. 

Na zařízeních používajících hořlavá chladiva musí být provedeny tyto kontroly: 

 Velikost zásobní vložky musí být v souladu s velikostí místnosti, ve které jsou 
instalovány části obsahující chladivo; 

 Ventilační zařízení a zásuvky fungují adekvátně a nejsou blokovány; 

 Je-li použit nepřímý chladicí okruh, musí být zkontrolován sekundární okruh pro 
chladivo; 

 Označení zařízení zůstává viditelné a čitelné. Označení a označení, která jsou 
nečitelná, musí být opravena; 

 Chladicí potrubí nebo součásti musí být instalovány na místě, kde je 
nepravděpodobné, že by byly vystaveny žádné látce, která by mohla korodovat 
složky obsahující chladivo, pokud nejsou součásti vyrobeny z materiálů, které jsou 
ze své podstaty odolné proti korozi nebo jsou vhodně odolné proti korozi. 

9) Kontroly elektrických zařízení 

Opravy a údržba elektrických součástí musí zahrnovat počáteční bezpečnostní 
kontroly a postupy kontroly konstrukčních částí. Pokud dojde k poruše, která by 
mohla ohrozit bezpečnost, nesmí být k obvodu připojen žádný elektrický zdroj, 
dokud nebude uspokojivě vyřešen. Nelze-li chybnou funkci okamžitě přetáhnou, 
ale je nutné pokračovat v provozu, použije se odpovídající dočasné řešení. 

To bude oznámeno majiteli zařízení, aby byly informovány všechny strany. 

Počáteční bezpečnostní  kontroly zahrnují:   

 Že kondenzátory jsou vypouštěny: musí být provedeno bezpečným způsobem, 
aby se zabránilo možnosti jiskření. 

 Že při plnění, regeneraci nebo čištění systému nejsou detekovány žádné živé 
elektrické součásti a kabeláž; 

 Že existuje kontinuita uzemnění. 

 

7.  Opravy uzavřených součástí 

1) Při opravě uzavřených součástí musí býtveškerý elektrický zdroj odpojen od 
zařízení, na které se pracuje, před odstraněním uzavřených krytů atd. 

2) Zvláštní pozornost je třeba věnovat následujícímu, aby se zajistilo, že při práci s 
elektrickými součástmi se obal nezmění tak, aby ovlivnil úroveň ochrany. 

To musí zahrnovat poškození kabelů, nadměrný počet připojení, svorky, které nebyly 
provedeny podle původních specifikací, poškození těsnění, nesprávnou instalaci žláz atd. 

Ujistěte se, že je přístroj bezpečně nainstalován. 



 
 
 

7 
 

Ujistěte se, že se těsnění nebo tmely nerozkládají tak, aby se již nepoužívaly k zabránění 
vniknutí hořlavé atmosféry. Náhradní díly musí splňovat specifikace výrobce.  

POZNÁMKA: Použití silikonového tmelu může zabránit účinnosti některých typů zařízení pro 
detekci úniků. Jiskrově bezpečné součásti nemusí  být  před prací izolovány.    

8. Oprava jiskrově bezpečných komponentů 

Na obvod neumisťujte žádné trvalé indukční nebo kapacitní zatížení, aniž byste zajistili, že 
nebude překročeno přípustné napětí a proud povolený pro použité zařízení. Jiskrově 
bezpečné komponenty jsou jedinými typy, na které se pracuje, i když jsou naživu v 
přítomnosti hořlavé atmosféry. Zkušební zařízení musí mít správnou klasifikaci. Nahraďte 
součásti pouze  těmi, které je určeno   výrobcem.   Jiné části mohou  mít za následek  
vznícení chladiva v atmosféře v   důsledku    netěsností.   

9. Kabeláž 

Zkontrolujte, zda kabeláž nebude vystavena opotřebení, korozi, nadměrnému tlaku, 
vibracím, ostrým hranám nebo jiným nepříznivým účinkům na životní prostředí. Inspekce 
rovněž zohlední účinky stárnutí nebo kontinuálních vibrací ze zdrojů, jako jsou 
kompresory nebo ventilátory. 

10. Detekce hořlavých chladiv 

Za žádných okolností nesmí být k detekci nebo detekci úniku chladiva použity 
potenciální zdroje vznícení. Halidová baterka (nebo jakýkoli jiný detektor používající 
otevřený oheň) se nesmí používat. 

11. Metody detekce úniků  

Následující metody detekce úniků jsou přijatelné pro systémy obsahující hořlavá chladiva. 

K detekci hořlavých chladiv se používají elektronické detektory netěsnosti, citlivost však 
nemusí být dostatečná nebo může vyžadovat opětovnou kalibraci. (Detekční zařízení 
musí být kalibrováno v oblasti bez chladiva.) Ujistěte se, že detektor není potenciálním 
zdrojem vznícení a je vhodný pro použité chladivo. Zařízení pro detekci úniků se nastaví 
na procento chladiva LFL a kalibrují se podle použitého chladiva a potvrdí se odpovídající 
procento plynu (maximálně 25 %. 

Kapaliny pro detekci úniků jsou vhodné pro použití s většinou chladiv, ale je třeba se 
vyhnout použití detergentů obsahujících chlor, protože chlor může reagovat s chladivem 
a korodovat měděné trubky. Pokud existuje podezření na únik, musí být 
odstraněn/uhašen veškerý otevřený plamen. 

Pokud je zjištěn únik chladiva, který vyžaduje tvrdé pájení, musí být veškeré chladivo 
odstraněno ze systému nebo izolováno (pomocí uzavíracích ventilů) v netěsné části 
systému. Dusík se pak propláchne systémem před a během procesu pájení.  

12. Odstranění a evakuace  

Při vniknutí do okruhu chladiva je třeba použít konvenční postupy. Je však důležité 
dodržovat osvědčené postupy, protože je třeba vzít v úvahu hořlavost. Dodrží se tento 
postup, který znějí: 

• Odstraňte chladivo; 

• Vyčistěte obvod inertním plynem; 

• Evakuovat; 



 
 
 

8 
 

• Vyčistěte znovu inertním plynem; 

• Otevřete okruh tvrdým řezáním nebo pájením. 

 

Chladící kazeta musí být  zachycena ve správných  regeneračních lahvích.    Systém musí  
být" propláchnut" dusíkem, aby byla jednotka bezpečná. Možná budete muset  tento 
postup opakovat  několikrát. Stlačený  vzduch nebo kyslík se  pro tento úkol nepoužijí.                      
Oplachování musí být dosaženo  přerušením vakua v systému dusíkem a plněním, dokud 
není dosaženo pracovního tlaku , poté vypuštěno do atmosféry a nakonec              je 
utažena do vakua.   Tento postup se opakuje, dokud v systému není žádné chladivo. Je-li 
použita konečná plnění dusíkem, musí být systém pro provedení práce odvětráván na 
atmosférický tlak. Tato operace je naprosto nezbytná, pokud mají být provedeny pájecí 
práce na potrubí. Ujistěte se, že vývod vývěvy není blízko zdrojů vznícení a že je k 
dispozici větrání. 

13. Postupy pro provádění 
Kromě běžných postupů plnění musí být dodrženy následující požadavky. 

• Při používání plnicího zařízení se ujistěte, že nejsou kontaminována různá chladiva. 
Hadice nebo vedení musí být co nejkratší, aby se minimalizovalo množství chladiva v 
nich obsažené. 

• Láhve musí být udržovány ve vzpřímené poloze. 

• Před naplněním systému chladivem se ujistěte, že je chladicí systém uzemněn. 

• Po dokončení plnění označte systém (pokud ještě není). 

• Dávejte pozor, abyste chladicí systém nepřeplňovali. 
 

Před naplněním systému musí být podroben tlakové zkoušce dusíku. Po dokončení plnění, 
ale před uvedením do provozu, musí být systém testován na těsnost. Před opuštěním místa 
se provede následná zkouška těsnosti. 

14.  Vyřazení  

Před provedením tohoto postupu je nezbytné, aby byl technik plně seznámen se 
zařízením a všemi jeho detaily. Doporučuje se osvědčený postup, aby se zajistilo, že 
všechna chladiva se bezpečně regenerují. 

Před provedením úkolu musí být odebrán vzorek oleje a chladiva v případě, že je před 
opětovným použitím regenerovaného chladiva nutná analýza. Před zahájením práce je 
nezbytné, aby byla k dispozici elektřina. 

a) Přečtěte si o zařízení a jeho provozu. 
b) Odpojte systém od napájecího zdroje. 
c) Než budete postupovat takto, ujistěte se, že: 

• V případě potřeby je k dispozici mechanické manipulační zařízení pro manipulaci s 
lahvemi s chladivem; 

• Všechny osobní ochranné prostředky, které se používají správně, jsou k dispozici; 

• Proces regenerace je neustále pod dohledem kompetentní osoby; 

• Regenerační zařízení a lahve splňují příslušné normy. 
d) Pokud je to možné, vypusťte chladicí systém. 
e) Pokud není možné vakuum, vytvořte rozvaděč tak, aby chladivo bylo možné 



 
 
 

9 
 

vyjmout z různých částí systému. 
f) Před regenerací se ujistěte, že je láhev umístěna na stupnici. 
g) Spusťte regenerační zařízení a postupujte podle pokynů výrobce. 
h) Nezastřešujte lahve. (Ne více než 80 % objemu kapalné kazety). 
i) Ani dočasně nepřekračujte maximální pracovní tlak láhve. 
j) Když jsou lahve řádně naplněny a proces je dokončen, ujistěte se, že lahve a 

zařízení jsou okamžitě odstraněny z místa a všechny izolační ventily na zařízení 
jsou uzavřeny. 

k) Obnovené chladivo se nesmí naplnit do jiného chladicího systému, pokud nebylo 
vyčištěno a zkontrolováno. 

 

15. Značení 

Přístroj musí být opatřen štítkem uvádějícím, že byl vyřazen z provozu a chladivo bylo 
vyprázdněno. 

Na štítku musí být uvedeno datum a podpis. Ujistěte se, že na přístroji jsou štítky, že 
přístroj obsahuje hořlavé chladivo. 

 

16. Regenerace 

Při odstraňování chladiva ze systému, ať už pro údržbu nebo vypnutí, se doporučuje 
bezpečně odstranit všechna chladiva osvědčeným způsobem. 

Při čerpání chladiva do lahví se ujistěte,    že  se používají pouze vhodné  lahve na 
regeneraci chladiva.      Ujistěte  se, že je k dispozici správný  počet lahví pro  udržení 
celkového plnění systému.   

Všechny použité  válce jsou určeny k  regeneraci chladiva a označeny pro  dané   chladivo 
(tj. speciální  láhve na regeneraci chladiva).    

Válce musí být  vybaveny   pojistným ventilem a vhodnými uzavíracími  ventily v dobrém 
provozním stavu.  Lahve určené  k                   regeneraci chladiva se vyprázdnía pokud 
možno ochladí před regenerací . 

Regenerační  zařízení                      musí být v  dobrém provozním stavu se souborem 
pokynů týkajících se dostupného zařízení a musí být vhodné pro regeneraci hořlavých 
chladiv .      Kromětoho musí být poskytnut soubor  kalibrovaných zůstatků v dobrém  
provozním stavu.   Hadice musí být vybaveny těsnicími odpojovacími spojkami a musí být 
v dobrém stavu. Před použitím regeneračního zařízení zkontrolujte, zda je v uspokojivém 
provozním stavu, řádně udržováno a zda jsou všechny elektrické součásti utěsněny, aby 
se zabránilo vznícení v případě úniku chladiva. V případě pochybností kontaktujte 
výrobce. Obnovené chladivo se vrátí dodavateli chladiva ve správné regenerační láhvi a 
musí být předloženo příslušné oznámení o zásilce. Nemíchejte chladiva v regeneračních 
jednotkách a zejména ne v lahvích. 

Mají-li být kompresory nebo kompresorové oleje demontovány, ujistěte se, že jsou 
vyprázdněny na přijatelnou úroveň, aby se zajistilo, že v mazivu nezůstane hořlavé 
chladivo. Proces vyprazdňování musí být proveden před vrácením kompresoru 
dodavatelem. K urychlení tohoto procesu musí být použito pouze elektrické vytápění 
tělesa kompresoru. Bezpečnost by měla být přijata při vypuštění oleje ze systému. 



 
 

 

1.3 OPA
Následujíc
výrobku  a

Instalaci, de
musí prová
Je zakázán
struktury za
může dojí
poškození p

Pro TĚSNĚN
před kohout
teplotu. 

Nedotýkejte
když je spou
 

ATŘENÍ 
cí symboly j
a  vaší osobn

 Pozornos

emontáž a údržb
ádět kvalifikovan
o provádět jaké
ařízení. Pokud ta
ít ke zranění 
přístroje. 

Í vždy vřidete sm
tek a nastavit na

e se krytu výstup
uštěč motoru ven

sou velmi d
ní bezpečn

st                   

bu jednotky 
ný personál. 
ékoli změny 
ak neučiníte, 
osob nebo 

měšing ventil 
 správnou 

pu vzduchu, 
ntilátoru. 

důležité.     U
osti.   

                     

Abyste př
proudem, 
napájecího 
minuty před
Po 1 minu
svorkách 
obvodu n
zkontrolujte
než bezpeč

Na tomto b
zásuvku, mů

Tento přístr
nebo dušev
dohledem n
přístrojem n
 

Nedotýkejt
ručním. Ni
spojovací k

Ujistěte se,

    Varo

ředešli úrazu 
odpojte na

zdroje po dobu
d opravou elektr

utě vždy změřte
kondenzátoru 

nebo elektrickýc
e, zda jsou tato 

čné napětí, než se

bodnutí použijte
ůže dojít k dojení

roj mohou použí
vními schopnostm
nebo při bezpe

nesmějí hrát. Čišt

te se zástrček
kdy se neodpoj

kabiny. 

že  rozumít

ování            

elektrickým 
pájení od 

u nejméně 1 
rických částí. 
e napětí na 

hlavního 
ch částí a 
napětí nižší 

e dotknete 

e děrovanou 
í k porušení. 

vat děti od 8 let 
mi nebo s nedost
čném používání

tění a údržbu nes

k mokrým a 
íte vytažením 

te jejich    v

                     

Použijte ty
 

Napájecí zd
 

a osoby se sníže
tatkem zkušenos
í spotřebiče a c
smějí provádět b

Nepracujte m
prádlo. Je to 
typ kapaly, 
elektrickým p
 

významu tý

       Zák

yto pokyny. 

droj musí být uze

enými fyzickými,
stí a znalostí, pok
chápou nebezpe
bez dozoru děti. 

moc tvrdě, je to p
queering voda 
to by mohlo 

proudem nebe N

10

kajícímu se

kaz 

emněn. 

 smyslovými 
kud jsou pod 
ečí. Děti si s 

prádelna nebo 
nebo jakykoli 
vést k úrazu 
epořádek.   

 

0 

e 



 
 

11 
 

Pokud je při
musí být 
organizování
podobnými 
zabránilo rizi
 

Pro tepelné 
vhodný jisti
zdroj jedno
údajům. V 
jednotka mo
 

Vypl

Při
čer
 

1. Pro napl
2. Použijte

 

ipojovací kabelk
buly vymyty

ím služeb a
kvalifikovaných 
ku. 

čerpadlo je nu
č a ujistit se, ž

otky odpovídá t
opačném p

ohla být poškoze

lnění systé
Voda 

pojeno k tep
rpadlu 

lnění systému
e vodu k napln

ka poškozena,  
y výrobcem, 
autora nebo 

osob, aby se 

utné použít 
že napájecí 
technickým 
řípadě by 
na. 

ému

pelnému

u se doporuču
nění, změňte 

Podle dopor
pojištění neb
drat z eden
nebo yističe.
dojit na škod
 

Likvidace b
sběrném m
komunální o
 

Ventil T

Přihrádka n
úložiště

uje používat č
ji a nakrájejte

Tento štítek zn
odpadem jinů 
zdraví lido nek
způsobem, ab
varných a sbě
bylinného prod
 

ručení můžete z
bo yitec. Nepova
n bate za náhra
. To nemůžete ud

dy. 

bakteriích bašt 
místě likvidujte
odpad. 

T/P

na 

Přip
vytá

Zpětět

čistou vodu.
e filtr. 

namená, že tato 
v celé EU. Aby 

kontrolovaným o
by mohl využív
rných systémů z

duktu. Mohou tu

ískat správné 
ažujte ocelový 
adu pojištění 
dělat, můžete 

(cust). Na 
e baterky i 

pojeno k systé
áčení / chlazin

t ventil Filt

výroba by neby
se zabránilo mo

odpadem z zneš
at udržitelné v
zahřejte použité
to výrobu předat

Pomyslete na 
prsty lamelam
 

Hlavní 
spojovací 
kabina

Vícepólové o
od sebe vzd
všech pólec
který může 
zařízení se z
se jmenovit
proudemnep
odpojení m
připojení v s

ému
ng 

tr
Přívod

yla zbytečná likvi
ožnému poškoze
škodňování, recy
yužívání materi

é zařízení nebo 
t pro ekologicky 

a to, že byste si m
mi pothronu.  

V
j

odpojovací zaříz
dáleno nejméně

ch a má proud 
překročit 10 mA

zbytkovým prou
tým zbytkovým 
přesahujícím 3

musí být součás
souladu s pravidl

d vody 

idací tekuté s do
ení života člověk
yklujte jej odpov
iálních zdrojů. 
kontaktujte pro
bezpečnou recy

mohli zranět 

Vnitřní řídicí
jednotka 

ení, které je 
ě 3 mm na 
po proudu, 
A, musí mít 
udem (RDC) 

provozním 
30 mA a 
tí pevného 
y zapojení. 

omácím 
ka nebo 
vědným 
Pomocí 

odejce z 
yklaci. 

 



 
 

 

1.4 PŘÍ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÍCHOD FFUNKCE:: 

12

 

2 



 
 

13 
 

1.5 HLA

1.5.1  VN

TCI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AVNÍ KO

NITŘNÍ KO

06, TCI09, T

OMPONE

ONTROLN

TCI12, TCI15

 

ENTY: 

NÍ JEDNO

5, TCI19 

OTKA 

 



 
 

 

1.5.2 MO

TCI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TCI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Specifikace

ONOBLOK

06, TCI09, T

15, TCI19 

e 

KOVÁ JED

TCI12 

DNOTKA

14

 

4 



 
 
 

15 
 

 
Model  TCI06 TCI09 TCI12 TCI15 TCI19 

Napájecí zdroj/chladivo V/Hz/F 220-240/50/1-R32 380-420/50/3-R32

Proveditelný rozsah okolní teploty °C -25~43

Min. teplota vody v systému 
(vytápění/chlazení) 

°C 20/7

Obvodový zámek (interní/externí řídicí 
elektronická deska) 

 Vnitřní: 65TS/T15AL/250V  
Venkovní: 65TS/T25AL/250V 

Vnitřní: 65TS/T15AL/250V 
Venkovní: 51NM/10A/250V

Min. podlahová plocha pro instalaci, provoz 
a skladování 

m2 7 17 28 56 58

Min. plocha potrubí m2 7 17 28 56 58

Max. vysokotlaký provoz Mpa 4.2

Max. nízkotlaký provoz Mpa 1.4

Chladivo Typ/množství -/kg R32/0,9kg R32/1,4kg R32/1,8kg R32/2,55kg R32/2,6kg

Kompresor  Typ/množství/systém Dvojitýotočný - 1 Dvojitýotočný - 1 Dvojitýotočný - 1 Dvojitýotočný - 1 Dvojitýotočn
ý - 1

Ventilátor  

Množství  1 1 1 2 2

Proud vzduchu m3/h 2500 3150 3150 6200 7000

Jmenovitý výkon W 34 45 45 90 120

Hladina hluku Vnitřní/venkovní dB(A) 44/52 44/53 44/52 44/59 44/61

 
Výměník tepla ve 
vodě 

Typ  Výměník tepla Výměník tepla Výměník tepla Výměník tepla Výměník 
tepla

Pokles tlaku kPa 26 26 26 26 26

Připojení potrubí Coul G1" G1" G1" G1-1/4" G1-1/4"

Přípustný průtok 
vody 

Min./Jména./Max. L/S 0.21/0.29/0.35 0.26/0.43/0.52 0.34/0.57/0.68 0.43/0.71/0.85 0.55/0.92/1.1

 
Čistá dimenze 
d*h*v) 

Vnitřní jednotka Milimetr 570X550X255 570X550X255 570X550X255 570X550X255 570X550X25
5

Venkovní jednotka Milimetr 1010X370X700 1165X370X845 1165X370X845 1085X390X1450 1085X390X1
450

Váha netto Vnitřní jednotka kg 25 25 25 25 25

Venkovní jednotka kg 65 78 85 120 140

 

Poznámka: (1) Specifikace se nemění bez předchozího upozornění. Aktuální specifikace jednotky se vztahují k štítkům na jednotce. 
 
 

 
  
  



 
 

 

2 INST

2.1 OB

2.1.1 TO
 

Alternativ
 

 

 

Po připoje
nádrži, kdy
Nevýhodo
spirále, což
 
Výhody tét
A. Tepelné
systému te
B. TUV se z
pomůže sy

TALACE

ECNÁ SC

OULAVÝ 

va 1 

ení tepelné
yž protéká d

ou této alte
ž má menší

to aplikace
é čerpadlo
epelného če
zahřívá průc
ystému uše

E 

CHÉMAT

ho čerpadl
dlouhou sp

ernativy je, 
í objem TSE

 jsou: 
o je přímo 

erpadla. 
chodem sp

etřit více ene

TA ZAPO

a přímo k 
pirálou uvni

že teplo je
E ve srovná

připojeno 

pirálou, takž
ergie.  

OJENÍ 

nádrži bud
itř nádrže. 
e přenášen
ní s jinými ř

k nádrži, t

že není třeb

de městská 

o z horké v
řešeními. 

takže může

ba provádět

voda ohřív

vody v měs

e účinně z

t funkci ant

vána horko

stské vodn

zajistit průt

ilegionelly.

16

ou vodou v

ní nádrži ve

tok vody v

. To 

 

6 

v 

e 

v 



 
 

17 
 

Alternativ
 

 

 
 

 
 
Přímým př
nenástěsn
 
Kapacita s
při A7 / W
menším ne
 
Výhodou t
Nevýhodo
vodnímu o
zajištěn jm
 
Pokud tak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

va 2 

řipojením s
á voda uvn

pirály by vš
W45). Toto 

ež 14 kW. 

této alterna
ou této alte
okruhu tep

menovitý pr

neučiníte, 

pirálové ses
nitř nádrže. 

šak měla bý
řešení se o

ativy je, že m
ernativy je, 
elného čerp
ůtok jedno

může to ov

stavy k tepe

ýt větší než 
obvykle pou

může dodáv
že tato sp

padla. Proto
tky tepelné

vlivnit účinn

elnému čer

maximální 
užívá ke sp

vat více tep
pirála může
o může být

ého čerpad

nost pohon

rpadlu je be

í výkon jedn
polupráci s 

plé užitné vo
e vytvořit v
t nutné přid
la. 

nu nebo por

ezpečnost h

notky (výko
tepelným 

ody. 
velkou odo
dat další vo

ruchu poho

horkého 

on tepelnéh
čerpadlem

lnost průto
odní čerpad

onu. 

ho čerpadla
m o výkonu

oku vody k
dlo, aby byl

 

a 
u 

k 
l 



Př
te

P
t

 
 

 

Alternativ
 
Namísto s
znázorněn
 
 

 
Použití tét
nominální 
ostatní dvě
Pro všech
přívodem 
využití hor
Pokud to 
ventil v sy
vody v nád
 

 

řívod vody z 
epelného 

Přívod vody z
tepelného 

va 3 

spirály uvn
no níže: 

o alternativ
í průtok vod
ě alternativ
ny tyto tři 
vody a vý

rké vody v n
konstrukce

ystému tep
drži. 

z 

itř nádrže 

vy může nej
dy v systém
vy kvůli nák

alternativy
ýstupem te
nádrži a tak
e kontejner

plé užitné v

V

na vodu j

jen zajistit o
mu tepelnéh

ladům na v
y se dopor

eplé užitkov
ké zajistit, ab
ru umožňu

vody, jak je

Ventil T/P

e možné p

objem tepl
ho čerpadla
výměník tep
ručuje přid
vé vody z 
by její teplo

uje, doporu
e popsáno 

Čtyřce
ventil

použít vým

é vody s vy
a. Celkové n
pla. 

dat ruční sm
nádrže na

ota nebyla p
čuje se po
níže. To m

estný směš vo

Městská voda

měník tepla

ysokou teplo
áklady však

měšovací v
vodu. To 

příliš vysoká
oužít ruční 
ůže dále zl

dní 

a

a vody a vo

otou, ale ta
k budou vy

ventil mezi 
může max

ká, aby spáli
čtyřcestný 
lepšit použ

18

ody, jak je

aké zajistit 
yšší než 

městským
ximalizovat
la lidi.  
směšovací

žívání teplé

 

8 

e 

m 
t 

í 
é 



 
 
 

19 
 

2.1.2 ROZVOD VYTÁPĚNÍ /CHLAZENÍ 

 
 
Poznámka: 
Vždy se doporučuje zahrnout do systému akumulační nádrž, zejména pokud má distribuční 
soustava objem vody menší než 20 l / W. Měla by být instalována mezi tepelným čerpadlem a 
distribučním systémem, aby bylo možné: 
1) Ujistěte se, že jednotka tepelného čerpadla má stabilní a dostatečný průtok vody. 
2) Skladujte teplo, abyste minimalizovali kolísání zatížení systému / chlazení. 
3) Zvyšte objem vody v distribuční soustavě pro správný provoz jednotky tepelného čerpadla. 
 
Pokud má distribuční soustava dostatek vody a může zajistit průtok vody v systému tepelného 
čerpadla, může být ze systému vyloučena akumulační nádrž. V tomto případě přesuňte teplotní 
senzor Tc (snímač teploty chlazení / ohřevu) na vodu, abyste minimalizovali kolísání teploty vody 
způsobené změnami otáček kompresoru. 
 
  



 
 

 

 
 

1. Mo
2. Vni
3. Zás
4. ZÁS
5. Mo
6. Sm
7. Sm
8. Ob
9. Ob
10. Ob
11. Ob
12. AH
13. HB
14. HW
15. SM
16. Sad
17. Kul
18. Tla
19. Mo
20. Filt
21. Jed

 
 
 

onobloková
itřní jednot
sobník na s
SOBNÍK TSU

otorový 3ce
měšovací ven
měšovací ven

ěhové čerp
ěhové čerp
ěhové čerp
ěhové čerp
- Pomocný
H – Topný z

WTBH – Zálo
MĚŠOVACÍ V

da bezpečn
lový uzávěr
koměr 

otorový obo
tr 
dnosměrný 

á jednotka 
tka  
kladování 
U 
stný ventil 
ntil 1 (0 ~ 10
ntil 2 (0 ~ 10

padlo 
padlo 
padlo pro d
padlo pro d
ý ohřívač uv
záložní ohř

ožní ohřívač
VENTIL TSV 
nostních ven
r 

ousměrný v

ventil 

0V) 
0V) 

istribuční so
istribuční so

vnitř jednot
ívač 
č tuv nádrže

ntilů 

ventil 

oustavu 1
oustavu 2
ky 

e 

TW —
TC —
chlazen

o
TR – Kl
Tuo -

Tui - Te
           m
Tup – T
            m
TV1 

TV2 

Teplota tep
— Teplota 

ní  
ohřev vody 
idová teplo

Teplota v
jednotky m

eplota návr
monoblokov
Teplota sto
monobloko
– Teplot
rozmazáva
– Teplot
rozmazáva

plých vod 
 chlazení 

ota 
vody na o

mo noblock
ratu  
vá jednotka
upačky  

ová jednotk
ta čerpad
acím ventile
ta čerpad
acím ventile

20

 

nebo 

obvodu 
k 

a 

ka 
dla za 
em 1 
dla za 
em 2 

 

0 



 
 

21 
 

2.1.3 TO

Tato jedno
znázorněn
 
Nastavení 
chladicí ok
 
Samozřejm
systému m
okruh 2" n

 
2.1.4 TO

 
Ovládání 
Pokud je t
ohřevu (ch
vnitřní jed
 
Jednotka b
měřená sn
chlazení 1"
 
V takovém
Topný a ch

OPNÉ A CH

otka tepeln
no na obráz

teploty lze
kruh 2 (ZÓN

mě, pokud 
může být vy

astaven na

OPNÝ A CH

směšovací
teplota vod
hlazení), m
notce.   

bude ovlád
nímačem T
".  

m případě b
hladicí okru

HLADICÍ O

ého čerpad
zku. 

e provést p
NA 2)". 

je zapotře
ynechán a 
 VYPNUTO:

HLADICÍ 

ího ventilu
dy v systém
ůže být do

dat směšova
TV1 dostala

by tv1 měl
uh 1": 

OKRUHY:

dla může ov

pomocí me

ebí pouze j
ponechán 

: 

OKRUH 1

u 1 (MV 1):
mu vyšší (n
o obvodu 1

ací ventil, m
 na hodno

a být aktiv

: 

vládat dva 

enu "Topný

jeden okru
 "Topný a 

1 

nižší) než t
1 přidán sm

míchat přívo
otu nastave

vována na 

zcela odlišn

ý a chladic

uh, "topný 
chladicí ok

teplota pož
měšovací ve

od a vracet
enou v men

úrovni inst
 

né topné / 

í okruh 1(Z

a chladicí 
kruh 2" v čá

žadovaná p
entil a přip

 vodu z okr
nu "Okruh 

talačního p

chladicí ok

ZÓNA 1)" a

okruh 2" n
ásti "Topný

pro okruh 
pojen k por

ruhu 1, aby
nastavení 

programu v

kruhy, jak je

a "Topný a

na výkresu
ý a chladicí

1 v režimu
rtu MV1 ve

y se teplota
vytápění a

v nabídce "

 

e 

a 

u 
í 

u 
e 

a 
a 

" 



 
 

 

 

Poznám

jednotk

 

2.1.5 TO

Ovládán

Pokud je
(chlazen
Jednotka
průstřel 
2". 

V takové
úrovni in

Poznám
jednotka

 

 
Tipy: 
Kdy je po
Obecně p
je vyžado
A. Pokud
musí mít 
provozu 
směšova

mka: Pokud 

ka zobrazí od

OPNÝ A CH

ní směšovac

e teplota vo
í), může být
a bude ovlá
přes snímač

ém případě 
nstalátora: 

mka: Pokud 
a zobrazí  od

otřeba směš
platí, že poku
ován směšov

 má systém 
vyšší (nižší)
během ohř

ací ventil, ab

tv1 není přip

dpovídající c

HLADICÍ 

cího ventilu

ody v systém
t do obvodu
ádat směšov
č TV2 dostal 

by měla být

tv2 není př
dpovídající c

šovací vent
ud je teplota
vací ventil. 

dva obvody
) nastavení m
řevu (chlaze
by se zajisti

ojen, když je 

chybový kód

OKRUH 2

u 2 (MV2): 

mu vyšší (niž
u 2 přidán sm
vací ventil, m
na hodnotu

t tv2 v nabíd

ipojen, když
hybový kód

il? 
a vody v syst

y, mohou ob
mezi oběma
ení). Proto 
lo, že v obvo

 aktivován p

d. 

2 

žší) než tepl
měšovací ve
míchat přívo

u nastaveno

dce "Nastave

ž je aktivová
. 

tému vyšší (n

ba okruhy vy
a okruhy, ne

je pro ob
odu cirkuluje

rostřednictví

ota požado
ntil a připoje
od a vracet 
u v menu "O

ení vytápění

án prostřed

nižší) než tep

yžadovat růz
ež je nastave
bvod s nižš
e voda se spr

ím zde uvede

vaná pro ok
en k portu M

vodu z okr
Okruh nastav

í a chlazení, 

nictvím zde

plota požad

zné teploty v
ená teplota 
ším (vyšším
ávnou teplot

eného nastav

kruh 2 v rež
MV2 ve vnitř
ruhu 2, aby
vení vytápěn

okruh 2" ak

e uvedeného

ovaná pro te

vody. Tepel
tepelného č

m) nastave
tou. 

22

vení,  

žimu ohřevu
řní jednotce.

se teplotní
ní a chlazení

ktivována na

o nastavení,

ento obvod,

né čerpadlo
čerpadla při
ním nutný

 

2 

u 
. 
í 
í 

a 

, 

, 

o 
i 

ý 



 
 

23 
 

B. Pokud
Sluneční
tepelnéh
při správ
 
Řízení ob

 
Zásobník S
distribučn
"P1 pro vy
vytápění. 
"P1 pro ch
chladicí pr
"P2 pro vy
vytápění. 
"P2 pro ch
chladicí pr
 
Pokud je n
fungovat 
například P
v režimu v
když kom
dosaženo 
režimu STR
 
Pokud je n
fungovat, 
čerpadla a
Aktuální t
distribuci  
Aktuální te
nižštj. lze p
 
Pokud je n
požadavky
úsekuTV n
"Provozem
při vypnut
teplotu" na
"Svorkovn

d je v systé
í soustava)
ho čerpadla
vné teplotě.

běhového č

S/bez záso
ím systéme

ytápění" se 

hladicí prov
rovoz. 
ytápění" se 

hladicí prov
rovoz. 

nastavena "
pouze tehd
P1 nastaven

vytápění. Po
presor prac
nastavené 

RAV.   

nastavena "
pokud má 

a řídí se násl
teplota ve 
č.                  
eplota ve s
použítpro   

například P
y na vytápě
ebo se zast

m P1 2 s po
tí signálu "P
aleznete v č
ice 4" kapit

ému jiný zd
), protože 
a, je také nu
. 

erpadla pro

obníku": Na
em. 
 rozumí, že

voz" se roz

 rozumí, že

voz" se roz

bez zásobn
dy, když k
na na "P1 p
okud jsou v
cuje v režim
teploty pro

se zásobník
distribučn

ledujícími p
skladovací
  
skladovací 
 distribuci n

P1 nastaven
ění a hodno
taví po dosa

ožadavkem 
Požadavky 
části "D". 
toly "2.5.1" "

droj vytápě
skutečná 

utný směšo

o obvody 1 a

stavte, zda

e oběhové 

zumí, že ob

e oběhové 

zumí, že ob

níku", budou
ompresor 

pro vytápěn
vybrány "P1
mu vytápě
o vytápění 

kem", budo
í systém po

pravidly: 
í nádrži sta

nádrži zjišt
noné syst   é

na na "P1 
ota Tc nením
ažení nasta
na vysokou
na vysokou

"Spínač vys

ění, který je
teplota vo

ovací ventil,

a 2: 

a má zásob

čerpadlo p

běhové čer

čerpadlo p

běhové čer

u jak P1 (ob
pracuje ve

ní", P1 se za
 pro vytáp
ní i chlaze
nebo chlaz

ou jak P1 (o
ožadavek n

anovená p

těná pomo
ém vchladí

pro vytápě
menší než 2
avené teplo
u teplotu" s
u teplotu". 

sokoteplotn

e mimo kon
ody může 
, aby se zaji

bník mezi je

pro okruh 1

rpadlo pro 

pro okruh 2

rpadlo pro 

běh pro obv
e stejném r
pne pouze 
ění" i "P1 p
ní. Tepelné
zení nebo k

běh pro ok
na vytápěn

omocí Tc 

ocí Tc ≤ 23
ícím provoz

ění", začne 
20 °C    , a to
oty.  
se rozumí, 
Podrobný 

ního distrib

ntrolu tepe
překročit 

istilo, že vo

ednotkou t

1 by mělo 

okruh 1 b

2 by mělo 

okruh 2 b

vod 1), tak 
režimu jako
v případě, 
ro chladicí 

é čerpadlo 
když tepeln

kruh 1), tak P
í nebo chla

≥20 °C při

3 °C prochl
zu. 

P1 pracova
oi v případě,

zda by mě
význam "Po

učního syst

elného čerp
nastaveno

oda proudí 

tepelného 

být provoz

by mělo fun

být provoz

by mělo fun

P2 (oběh p
o čerpadlo
že kompre
provoz", P
se zastaví,

né čerpadlo

P2 (oběh p
azení podle

itopnémsys

lazení. Pou

at, pokud 
,že jednotk

l být P1 (P2
ožadavku n

tému". 

padla (např.
ou teplotu
do obvodu

čerpadla a

zováno pro

ngovat pro

zováno pro

ngovat pro

ro okruh 2)
o. Pokud je

sor pracuje
1 se zapne,
, jakmile je

o přejde do

ro okruh 2)
e nastavení

stému. Pro

ze 23 °C a

má systém
ka pracuje v

2) zastaven
na vysokou

 

. 
u 
u 

a 

o 

o 

o 

o 

) 
e 
e 
, 

e 
o 

) 
í 

o 

a            

m 
v 

n 
u 



 
 

 

2.1.6 SN

Pro kontro
polohy v d
Základní p
křivku ohře
 

2.2   PO
Většina lid
vodní díra
pravítko, p
nastaviteln
 

 
 

Ins
Ins

 
 

NÍMAČ PO

olu teploty 
domě. Jedn
provoz) a fu
evu). 

OTŘEBN
í již má pot

a, tužka, šr
páska o šířc
né klávesy n

stalaci výrob
strukce. 

OKOJOVÉ

v místnosti
otka tak mů
nkce komp

É NÁSTR
třebné nást
roubovák, 
ce 65 mm, 
nebo kleště

bku by měl

 

TEPLOTY

i se doporu
ůže mít reži

penzace tep

ROJE 
troje k insta
vrták, 8 m
dírová pila 

ě (a případn

i provádět 

Y: 

učuje umíst
im regulace

ploty v míst

alaci:  
mm. betono

asi 80 mm
ně moment

profesioná

tit snímač te
e teploty v 
tnosti (viz b

ový bit, de
m (může doj

ový klíč). 

lní montéři

eploty v mí
místnosti (v

bod 1.16 Vliv

etekční bit,
jít odchylka

 nebo podl

ístnosti (Tr)
viz bod 9.04
v pokojové

, čtverec, m
a velikosti),

le jejich  

24

) do ideální
4  

é teploty na

metr nebo
, nůž a dvě

 

4 

í 

a 

o 
ě 



 
 

25 
 

2.3 MO

2.3.1 PO

1) Vni
výs

2) Vni
3) Vni

hoř
4) Kol

údr
5) Vyb

 
 

ONTÁŽ V

OZNÁMKY

itřní kontro
stupem vod
itřní řídicí je
itřní kontro
řlavými kap
lem vnitřní
ržbu. 
berte vhodn

VNITŘNÍ 

Y K INSTA

olní jednot
dy dolů. 
ednotka mu

olní jednotk
palinami ne
í kontrolní 

nou pozici 

 

ŘÍDICÍ J

ALACI 

ka by měla

usí být umís
ka nesmí bý

bo plyny. 
jednotky 

pro instalac

JEDNOTK

a být insta

stěna v suc
ýt instalován

by měl bý

ci vnitřní říd

KY 

alována uvn

hém a dob
na v prostře

ýt ponechá

dicí jednotk

nitř a nam

ře větraném
edí s těkavý

án dostateč

ky takto: 

ontována 

m prostředí
ými, koroziv

čný prosto

na stěnu s

í. 
vními nebo

r pro další

 

s 

o 

í 



 
 

 

2.3.2 INS

Vnitřní řídi
1) Od

ke s
2) Vyv
3) Od
4) Leh
5) Pom

oto
6) Zav

než
 
1 2 3  

 
 
 
4  

 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka
Pro instala
poškozena

STALACE

icí jednotka
straňte kot
stěně vodo
vrtejte otvo
šroubujte m

hce připevn
mocí kladiv
očením klíče
věste vnitřn
ž ji pustíte z

 

 

a: 
aci je třeba 
a! 

E 

a by měla b
tevní šroub
orovně; Ozn
ory se správ
matice z ko
něte montá
va zatlouk
e a připevn
ní řídicí jed
z rukou. Nas

  

 5   

zvolit velm

ýt namonto
y a montáž

načte poloh
vným průmě

tevních šro
žní desku k
něte kotev
ěte montáž
notku na m
stavení je d

 

 

mi pevnou s

ována na st
žní desku z 

hu šroubů n
ěrem pro ex

oubů. 
k kotevním 
vní šrouby 
žní desku k

montážní de
dokončeno.

 

6 

stěnu, jinak

těně podle 
příslušenst

na stěně otv
xpanzní šro

šroubům, a
do vyvrta

e stěně. 
esku a zkon
. 

k by šrouby

následující
tví a připev

vory na mon
ouby. 

ale netahejt
aných otvo

ntrolujte, zd

y mohly být

ích pokynů
vněte mont
ntážní desc

te příliš tvrd
orů. Utáhně

da je dobře

t uvolněny 

26

: 
tážní desku
ce. 

dě. 
ěte matice

e umístěna,

a jednotka

 

6 

u 

e 

, 

a 



 
 

27 
 

Pokud se j
šroubů. Za
dostatečně
 

2.4 INS

2.4.1 PO

1) Mo
2) Mo

mo
ko

3) Mo
ho

4) ne
bě

5) Při
tep

6) Do
za

7) Uji
vy

8) Při
9) Na

vn
těž

10) Ne
mo
ko
zk

 
2.4.2 ZA

LE

Viz následu

 
Uživatel m
instalaci je

jedná o dře
věste montá

ě pevné. Příl

STALACE

OZNÁMKY

onoblok lze
onoblok m
onobloková

orodovat ne
onoblok ne

ořlavých kap
einstalujte m
ěhem provo
i instalaci 
plotách, sně
oporučuje 
blokování p
istěte se, že
pustit kond
i instalaci je
ainstalujte m
niknutí olejo
žké to uklid
einstalujte v
ohlo způso

orozivního a
rácena. 

AJISTĚTE 
PŠÍ VĚTR

ující obráze

může použít
ednotky. Uji

evěnou stěn
ážní desku p
liš tenké, pří

E MONO

Y K INSTA

e umístit na
musí být u
á jednotka 

ebo zkratov
esmí být in
palin nebo 
monobloko
ozu je nějak

jednotky 
ěhu, vlhkos
se instalov

přívodu vzd
e je drenáž
denzovanou
ednotky ji n
monobloko
ového kouř

dit. 
vnitřní řídic
obit zkrat 
a vlhkého p

DOSTATE
RÁNÍ A ÚD

ek. Instalace

t buď spec
istěte se, že

nu, použijte 
přímo na dř
íliš křehké ne

OBLOKOV

ALACI 

a volném pr
umístěn v 
instalována

vat kvůli vys
nstalován v
plynu. 

ovou jednot
ký hluk. 

v nepřízn
sti ... zvedně
vat markýz
duchu a odv
ní systém v
u vodu. 

nakloňte o l 
ovou jedno
ře do mon

cí jednotku 
nebo koro

prostředí. V

EK MÍSTA
DRŽBU. 

e 

iální držák 
e instalace s

 samořezné
řevěnou stěn
ebo vlhké dř

VÉ JEDN

rostranství, 
suchém 

a ve vlhkém
soké vlhkos
v prostředí 

tku v blízko

nivých klim
ěte jednotk
zu nad mo
vodnění sn

v blízkosti, a

 cm / m pro
otku mimo 

oblokové j

a monoblo
ozi některý
V opačném

A KOLEM 

od dodava
splňuje nás

é šrouby v p
nu bez vrtán
řevěné stěny

NOTKY 

chodbě, ba
a dobře 

m prostřed
sti. 

s přítomno

osti ložnice 

matických 
ku nad zem
onoblokovo

ěhu a zajist
abyste moh

o odvod de
výfukové o
ednotky a 

okovou jedn
ých součás

m případě b

MONOBL

atele, nebo
ledující pož

příslušenstv
ní otvorů. Dř
y nejsou vho

alkonu a stř
větraném 
í, elektronic

ostí těkavý

nebo obýva

podmínká
í asi o 50 cm

ou jednotko
til se normá
hli během f

šťové vody
otvory kuch

nadálení d

notku na vl
stí. Jednotk
by mohla bý

LOKOVÉ J

o připravit v
žadavky: 

ví namísto 
řevěná stěn
odné pro ins

řeše. 
prostředí; 

cké součás

ých, koroziv

vacího poko

ách, při m
m. 
ou, aby se
ální provoz
funkce prot

y. 
hyně, aby se
do výměník

lhká místa, 
ka by měl

být životnos

JEDNOTK

vhodnou ko

expanzních
a musí být
stalaci. 

Pokud je
tky mohou

vních nebo

oje, protože

mínusových

e zabránilo
. 
ti zastavení

e zabránilo
ku tepla. Je

jinak by to
la být bez
st jednotky

KY PRO 

onzolu pro

 

h 

e 
u 

o 

e 

h 

o 

í 

o 
e 

o 
z 
y 

o 



 
 

 

 
1) Jed

spe
hm

2) Po 
k p

3) Uži
4) Drž

dle
5) Kro

dva
jed

6) Při 
jed

 

dnotka mu
eciální mon

motnosti jed
upevnění d
oškození za
ivatel by mě
žák může b
e požadavků
omě montá
a betonové

dnotka bezp
výběru v

dnotky. 

sí být inst
ntážní konz
dnotky. 
držáku mus
ařízení. 
ěl opakova

být vyroben
ů uživatele.
ážního držá
é bloky neb
pečně připe
vhodného 

 

talována n
zoli. Konzo

sí být všech

ně kontrolo
n z nerezov
. 
ku může u

bo na vyvýš
evněna. 
nástěnnéh

a plochém
ole by měla

ny matice u

ovat, zda je
vé oceli, poz

uživatel také
enou beton

o držáku 

m betonové
a být scho

utaženy; v o

instalace je
zinkované 

é nainstalo
novou ploš

se podíve

ém bedern
pna nést n

opačném p

ednotky do
oceli, hliník

vat monob
šinu. Po inst

ejte na roz

ním panelu
nejméně p

případě by m

ostatečně si
ku a dalších

blokovou je
talaci se uji

změry mo

28

u nebo na
ětinásobek

mohlo dojít

lná. 
h materiálů

ednotku na
istěte, že je

onoblokové

 

8 

a 
k 

t 

ů 

a 
e 

é 



 
 

29 
 

2.5 DO
Níž
pří
 

Titul 

Uživatels

Vypoušt

Sada bez
ve

Držák vnit
jed

Kotev

 

Teplotní s

Snímač te

Snímač te

TV2-vodn

Komunika
monoblok

Komunika

Signální k
monoblok

 
 
 
 

OPLNĚK 
že uvedené
ípadě nedo

ská příručka

těcí potrubí

pečnostních
entilů 

třní kontroln
dnotky 

 

ní šrouby 

senzor TR-Ro

eploty TC vod

eploty vody T

í teplotní se

ační kabel m
ková jednotk

ační kabel 

kabel mezi vn
ková jednotk

é příslušen
ostatku neb

Množs

a 

í 

h 

ní 

Titu

oom 

dy pro chlaz

TW pro TV 

nzor za smě

mezi vnitřní ří
ka 

nitřní řídicí je
ka 

nství je dod
bo poškozen

ství 

1 

1 

1 

1 

1 

ul 

zení a vytápě

ěšovacím ven

ídicí jednotk

ednotkou a 

dáváno s v
ní kontaktu

Obrazok
 

 

 

 

 

ění 

ntilem 2 

kou a 

 

výrobkem. 
ujte místníh

k 

Množ
í

Včas se p
o distributo

žstv Ob

1 

1 

1 

1 

1 

8 

1 

rosím info
ora. 

braz 

 

 

 

 

 

 

 

rmujte a v

 

v 



 
 

 

2.6 ELE

2.6.1 PŘ
1) Svorkov

TCI
 

 
 
A: Napájecí
Napájení je
 
  
B: Napájen
by mělobý
vnitřní řídic

 
 
 
 

 
 

 
C: Napáje
Pokud má 
čerpadla, k
připojeny 
 

EKTRICK

ŘIPOJENÍ 
vnice 1 

06, TCI09, T

í zdroj jedno
ednotky. Měl

í ohřívače A
ýt připojeno 
cí jednotce. 

ení pro příd
 NÁDRŽ EL
která má bý
(1 fáze neb

KÉ VEDEN

SVORKOV

TCI12 

otky (Napáje
 by být připo

H-přídavnéh
k elektrick

davné ohří
LEKTRICKÝ O
ýt řízena tep

bo 3 fáze) "N

NÍ 

VNICE 

cí kabel: H05
ojen k elektr

ho proudu u
ému rozvad

vače nádrž
OHŘÍVAČ, m
pelným čer

Napájení ele

5VV-F 3 × 2,5
rickému  roz

uvnitř jednot
děče NN ,1 

že TV HWTB
může být te
rpadlem. Tí
ektrického o

5 mm2)   
zvaděče    NN

tky (napájec
fáze. Použív

BH (napájec
ento ohříva
mto způsob
ohřívače pr

N. 

cí kabel: H05
vá se k napáj

cí kabel: H0
č připojen 
bem by mě
ro 5 × 1,5 m

5VV-F 3 × 1,5
jení dalšího 

05VV-F 3 × 
k jednotce

ěly být k tom
mm2". 

30

5 mm2), ) To
ohřívače ve

1,5 mm2), )
 tepelného

muto portu

 

0 

o 
e 

) 
o 
u 



 
 

31 
 

 
Poté připo
 
 
D: Napájec
Pokud má 
připojeny 
Tímto způ
"Přídavný 
svorkovnic
PS: Pokud
ohřívač, al
způsobem
čerpadla. 

 
 
E: Napájec
K těmto s
energie z v

 

 

 

ojte elektric

cí zdroj pro
systém vyt
k jednotce 
sobem by m
elektrický z
ce 2. 
 externí zd
le jiné zdro

m, pokud jej

cí monoblo
svorkám by
vnitřní řídic

ký ohřívač 

o přídavný o
tápění dom
tepelného 

měly být (1 
zdroj ohříva

droj vytápě
oje vytápěn
 lze ovláda

ková jedno
y měl být p
cí jednotky. 

uvnitř nádr

ohřívač HBH
mácností tak

čerpadla a 
fáze nebo 

ače 5 × 1,5 

ní (na topn
ní, můžeme
t elektrický

otka (napáje
připojen na

rže TUBE k p

H (napájecí 
ké elektrický

pod kontro
3 fáze) přip
mm2" a po

ném okruh
e jej také p
ým signálem

ecí kabel: H
apájecí kab

portu D na 

kabel: H05V
ý ohřívač ja
olou tepeln

pojeny k tom
té by měl b

u domu ne
připojit k te
m, takže jej 

05VV-F 3 × 
bel monob

svorkovnic

VV-F 5 × 1,5
ako záložní z
ného čerpad
muto portu
být ohřívač 

ebo okruhu
epelnému č

máme pod

2,5 mm2, n
lokové jed

ce 2.  

5 mm2, ) 
zdroj, je tak
dla. 

u  
připojen k 

u TSV) nen
čerpadlu ná
d kontrolou

napájení) 
dnotky, aby

ké možné 

portu E na

í elektrický
ásledujícím
 tepelného

y se získala

 

a 

ý 
m 
o 

a 



 
 

 

 

TCI

 

 
 
A: Napájec
Napájecí z
zabezpečen
B: Napájec
C: Napájen
(napájecí k
Používá se
 

  
D: Napáje
mm2 , měs
připojen k 
způsobem
"Napájení 
 

15, TCI19 

cí zdroj jedn
zdroj jednot
ním. . 
cí zdroj vnit
ní pomocné
kabel: H05V
e k napájení

ecí zdroj pr
stský vstupn
k jednotce t
m by měl být

elektrickéh

notky (Nap
tky by měl b

třní jednotk
ého ohřívač
VV-F 3 × 1,5
í pomocnéh

ro záložní o
ní výkon) Po
epelného č
t k tomuto 

ho ohřívače 

ájecí kabel:
být připojen

ky by měl bý
če AH uvnit
 mm2, ) To b
ho ohřívače

ohřívač tep
okud má NÁ

čerpadla,kte
portu připo
pro teplou

      

: H05VV-F 5
n k elektrické

ýt připojen
tř jednotky 
by mělo bý
e ve vnitřní 

plé vody HW
ÁDRŽ ELEK
erá má být 
ojen městsk

u vodu 5 × 1

5 × 2,5 mm2
ému rozvadě

n k externí je
 

ýt připojeno
řídicí jedno

WTBH (nap
KTRICKÝ OH

řízena tepe
ký vstupní v
1,5 mm2".  

2. 
ěči NN se sam

ednotce.  

o k rozvaděč
otce. 

ájecí kabel:
ŘÍVAČ, můž

elným čerpa
výkon (1 fáz

mostatným 

či napájení N

 

: H05VV-F 3
že být tento
adlem. Tímt
ze nebo 3 f

32

 

NN,fáze 1. 

3 × 1,5 
o ohřívač 
to 

fáze) 

 

2 



 
 

33 
 

 
Poté připo
 
E:  Napájec
 
Pokud má 
připojeno 
Tímto způ
zdroj elekt
svorkovnic
PS: Pokud 
elektrický o
následujíc
kontrolou 
 

ojte elektric

cí zdroj pro

topné zaříz
k jednotce 
sobem by m
trického oh
ce 2. 
externí zdr
ohřívač, ale
ím způsobe
tepelného 

ký ohřívač 

o záložní OH

zení domu 
tepelného

měla být (1 
řívače 5 × 1

roj vytápěn
e jiné zdroje
em, pokud j
čerpadla. 

uvnitř nádr

HŘÍVAČ HBH

také elektri
čerpadla a
fáze nebo 

1,5 mm2" a 

í (na topné
e vytápění, 
jej lze ovlád

rže TUBE k p

H (napájecí 

ický ohřívač
 pod kontro
3 fáze) přip
poté by mě

m okruhu d
můžeme je
dat elektric

portu D na 

kabel: H05

č jako zálož
olou tepeln

pojena k tom
ěl být ohříva

domu nebo
ej také připo
kým signál

svorkovnic

VV-F 5 × 1,5

žní zdroj, m
ného čerpad
muto portu
ač připojen

o teplovodn
ojit k tepeln
em, takže je

ce 2.  

5 mm2,  

ůže být tak
dla. 

u "Vyhrazen
n k portu E n

ního okruhu
nému čerpa
ej máme po

ké 

ý napájecí 
na 

u) není 
adlu 
od 

 



 
 

 

2) Svorkov
 

 
A,B,C: Obě
A-Čerpadlo
B-Čerpadlo
C-Pump 3:
Čerpadlo 0
Pokud je v
připojen k 
 
D: Napáje
výstupní v
 
E: Napájec
Viz port D 
 

vnice 2 

ěhové čerp
o 1: Oběho
o 2: Oběhov
: Oběhové č
0: STEJNOSM
v systému v
k těmto port

ení pro zálo
výkon) Viz v

cí zdroj pro 
svorkovnic

padlo 
vé čerpadlo
vé čerpadlo
čerpadlo (te
MĚRNÉ čerp

vytápění, ch
tům, aby by

ožní ohříva
vysvětlení p

záložní OH
ce 1. 

 

o (topení) 
o (chlazení)
eplá voda)
padlo ve vn

hlazení a pří
yl pod kont

ač nádrže H
ortu C na sv

ŘÍVAČ HBH

) 

nitřní řídicí j
ípravy teplé
trolou tepe

HOV HWTB
vorkovnice

H (napájecí 

jednotce. 
é vody exte
lného čerpa

BH (napájec
e 1. 

kabel: H05V

erní oběhov
adla. 

cí kabel: H0

VV-F 5 × 1,5

vé čerpadlo

05VV-F 3 ×

5 mm2 

34

 
 
 
 
 
 
 
 
 

o, může být

× 1,5 mm2,

 

4 

t 

2, 



 
 

35 
 

Vysvětlen
 
A: HWTBH

 
B: Záložní

ní konektor

H - záložní o

í ohřívač - H

rů pro jiné

ohřívač ná

HBH  

zdroje vyt

ádrže DESE

tápění 

ET 

 

 



 
 

 

3) Svorkov
 

 
A: Signáln
Připojte A 
 
B, C: Směš
Jak je znáz
distribučn
 
Směšovac
Směšovac
 
 

vnice 3 

í kabel k mo
a B společn

šovací venti
zorněno na
í systém. 

í ventil vod
í ventil vod

onoblokov
ně s A a  B n

il motorové
a schématu 

y 1 pro top
y 2 pro top

 

é jednotce
na monoblo

é vody 1 a 2
zapojení, t

pný a chladi
pný a chladi

okové jedno

2: 
tato jednot

icí okruh 1
icí okruh 2

otce. 

ka může ovvládat dva ssměšovací 

36

 

ventily pro

 

6 

o 



 
 

37 
 

4) Svorkov
 

 
D: VSTUP 
Některé e
domácnos
přestat p
"vzdálenéh
 
E, F: přepn
Tato jedno
teploty ne
Chcete-li p
podrobné 
Pro vstup 
CHLAZENÍ
 
G:Vysoko
Pokud jso
teplotu pro
nastavená
 
Pokud vša
jednotka t
stanovené
 
Tato sada 
 
Po přijetí s
Když je při
 
 

vnice 4 

HDO 
elektroenerg
stí snížena n
racovat, je
ho vypnutí"

nutí do rež
otka může
bo externíh

přepnout o
nastavení. 
externího 

Í" pro chlad

teplotní př
u připojen
o vysoce ná
 teplota pro

ak tento v
tepelného 

é pro druhý 

konektorů 

signálu "CLO
ijat signál "O

getické sp
na určitou 
e možné 
" a použít tu

žimu chlaze
e automatic
ho signálu. 
okolní teplo

signálu by
icí provoza

řepínač dis
y dva systé
áročný obv
o jednotku 

ysokoteplo
čerpadla p
okruh pro 

se používá 

OSED" prac
OPEN", jedn

 

olečnosti n
hodnotu ve
připojit sig
uto funkci k

ení a vytáp
cky přepín

oty, přečtět

y měl být 
 "SPÍNAČE T

stribučního
émy rozvod
od, což vyž
tepelného 

otní obvod 
přepnout n
lepší účinn

k příjmu sig

cuje jednotk
notka pracu

nabízejí zv
e špičkách. 
gnál od e
k aktivaci té

pění 
at mezi fu

te si v části

externí sig
TOPNÉHO R

o systému
du vytápěn

žaduje vyšší
čerpadla.

 není nutn
nastavenou
ost. 

gnálů z vys

ka s požada
uje s požad

vláštní sazb
Pokud má 

energetické
éto funkce.

unkcemi vy

i 1.06, úvod

gnál připoj
REŽIMU" pr

ní, měla by
í teplotu oh

ný nebo d
u teplotu t

sokoteplotn

avkem na vy
avkem na n

 

bu, pokud 
jednotka b

é společno

ytápění a c

d do uživat

en k"PŘEP
ro vytápění

y jednotka 
hřevu a nižš

osáhl nast
epelného č

ního obvod

ysokou tep
nízkou teplo

je spotřeb
během toho
osti k tom

chlazení po

telského ro

ÍNÁNÍ NOP
í. 

vždy mít n
ší teplotu ch

tavené tep
čerpadla n

u. 

plotu. 
otu. 

ba energie
oto období

muto portu

odle okolní

ozhraní pro

PRO REŽIM

nastavenou
hlazení než

loty, může
a hodnoty

 

e 
í 

u 

í 

o 

M 

u 
ž 

e 
y 



 
 

 

2.6.2 EL

 Pro
 Nap
 Zap
 Zap
 Kab
 Mě
    N
 Ujis

typ
       

 
 
Instalační d

 TC

 
 
 

EKTRICKÉ

oteplo éerp
p  ájanie un
pojení by m
pojení by m
beláž by mě

ěla by býtpe
epřipínejte
stěte se, že

pové desce.
 Zkontroluj

diagram 

I06, TCI09, T

É VEDENÍ

adlo,odoln
nitheat é   č

mělobýt pro
mělobýt zap
ěla býtprov
evně připev
e pár na bls.
e napájecí 
 
jte,  zda       

TCI12 

 

Í 

ostaktua po
erpadí by  g

ováděno  od
pojenodo p
vedena, kdy
vněna kábe
.       
zdroj v mí

 je panovn

oužití vhod
ground.   
dborníkem.
ráces místn

yž je jednot
ltak,abyneb

ístní síti od

ík na zemi. 

dného istino

.  
ními předpi
kavypnuta.
bylak dispo

dpovídá na

            

o. 

sy prototoo
.  

ozici. 

pájecímu z

odvětví.  

zdroji uved

38

denému na

 

8 

a 



 
 

39 
 

Instalační d

 TC

 

 

diagram 

I15, TCI9 

 

 

 



 
 

 

Před zapoj

 
 
 
1) Napáje
Získejte na

jením otevř

ní jednotk
apájecí kab

řete přední

ky tepelnéh
el vhodné d

í panel vnitř

ho čerpadla
délky, který

řní řídicí jed

a 
ý vyhovuje m

 

 A. 
kab
řídi
svor

B.  Z
neu

C.  P
 
 

dnotky a vy

místním be

Vložte jed
belovou prů

cí jednotk
rkám tepeln

Zajistěte kab
uvolnil. 

Připojte druh

yjměte kryt 

ezpečnostn

den konec 
ůchodku na
y a připoj
ého čerpadl

belové průch

hý konec k m

elektronick

ím předpis

tohoto ka
a spodní str

jte jej  k 
la (PE, N, L). 

hodky tak, a

městskému n

 

40

ké krabice.

ům. 

abelu přes
raně vnitřní

napájecím

aby se kabel

napájení. 

 

0 

s 
í 

m 

l 



 
 

41 
 

2) Pomocn
Získejte na
 

 
A. Vložte 
řídicí jedn
 
B. Upevně
 
C. Připojte

ný topný n
apájecí kab

jeden kon
notky a přip

ěte kabelové

e druhý kon

napájecí ka
el vhodné d

nec tohoto
pojte jej ke

é průchodk

nec k  elektri

abel 
délky, který

kabelu př
e svorkám

ky, abyste se

ckému rozva

ý vyhovuje m

 

řes kabelov
napájecího

e ujistili, že

aděče NN.   

místním be

vou průch
o zdroje AH

 se kabel ne

ezpečnostn

odku na s
H (PE, N1, L1

eutuchá. 

ím předpis

podní stra
1). 

ům. 

aně vnitřní

 

í 



 
 

 

3) Signáln
Komunika
 
TCI06, TCI0
 

 
A. Vložte j
jednotky a
 
B. Upevně
 
C. Odstraň
pomocí k
monoblok
vykazuje s
 
 
 
 

ní kabel me
ční kabel 10

09, TCI12 

jeden kone
a připojte te

ěte kabelové

ňte horní kr
kabelových 
kové jednot
elhání kom

ezi vnitřní ř
0M je balen

ec tohoto k
ento kabel k

é průchodk

yt a připojt
průchode

tce by měly
munikace. 

řídicí jedno
n v sáčku s p

kabelu přes
k svorkovni

ky, abyste se

te druhý ko
ek. Po sprá
y být připo

otkou a mo
příslušenstv

s kabelovou
ici A a B. 

e ujistili, že

nec komun
ávném při

ojeny k A a 

onoblokov
vím. 

u průchodk

 se kabel ne

nikačního ka
ipojení kab
B na vnitřn

vou jednot

ku na spod

eutuchá. 

abelu k přís
belu jej u
ní řídicí jed

tkou 

ní straně v

slušnému s
upevněte. A
dnotce, jina

42

nitřní řídicí

vorkovnice
A a B na

ak jednotka

 

2 

 

í 

e 
a  
a 



 
 

43 
 

TCI12, TCI1

A. Vložte j
jednotky a
 
B. Zajistěte
 
C. Odstraň
pomocí k
monoblok
vykazuje s
4.1) Napáj
Připravte t
předpisům
 
 
 
 

19 

jeden kone
a připojte te

e kabelové 

ňte horní kr
kabelových 
kové jednot
elhání kom
jecí kabel m
tříkilový na

m. 

ec tohoto k
ento kabel k

průchodky

yt a připojt
průchode

tce by měly
munikace. 

mezi vnitřn
apájecí kab

kabelu přes
k svorkovni

y tak, aby se

te druhý ko
ek. Po sprá
y být připo

ní řídicí jed
bel s vhodn

s kabelové 
ici A a B. 

e kabel neu

nec komun
ávném při

ojeny k A a 

dnotkou a 
nou délkou

průchodky

volnil. 

nikačního ka
ipojení kab
B na vnitřn

monoblok
u, která vyh

y na spodn

abelu k přís
belu jej u
ní řídicí jed

kovou jedn
hovuje mís

ní straně ex

slušnému s
upevněte. A
dnotce, jina

notkou 
stním bezp

xterní řídicí

vorkovnice
A a B na

ak jednotka

pečnostním

 

 
í 

e 
a  
a 

m 



 
 

 

 
TCI06, TCI0

 
A. Vložte 
řídicí jed
svorkovnic
B. Upevně
C. Připojte
svorkovnic
 
Při připojo
kabely přip

jednotce. P
L   →  No    e
by být  vm

09, TCI12 

jeden kon
dnotky a 
ce vnitřní ří

ěte kabelové
e kabel m
ce podle sc

ování napáje
pojené k sv

Pokud jsou
erven    ý ka

monoblokov

nec tohoto
připojte t
dicí jednot
é průchodk

mezi vnitřní
hématu zap

ecího kabe
vorkovnice v

 například s
abel, N → mo
vé jednotce

kabelu př
tento nap
ky. 
ky, abyste se
í řídicí jed
pojení. Zajis

lu mezi mo
v jednotce 

svorky a na
odrá ažábe

e je stejná.  

řes kabelov
pájecí kab

e ujistili, že
notkou a 
stěte kabel

onoblokovo
vnitřního ří

pájecí   
l, S → černá 

vou průch
bel k "Exte

 se kabel ne
monobloko
ové průcho

ou jednotko
ízení odpov

kabely přip
ažábel v říd

odku na s
ernímu na

eutuchá. 
ovou jedno
odky tak, ab

ou a vnitřní 
vídat kabelů

pojeny jako
dicí jednotc

 

podní stra
apájecímu 

otkou k p
by se kabel 

řídicí jedno
ům v mono

o →  zelenož
cevnútorná

44

 

aně vnitřní
zdroji" na

říslušnému
neuvolnil.

otkou musí 
oblokové 

lutý kabel, 
do, měly 

 

4 

í 
a 

u 



 
 

45 
 

4.2) Napáje
Připravte 
předpisům
 
TCI15, TCI1

 
A. Vložte 
řídicí jed
svorkovnic
B. Upevně
C. Připojte
svorkovnic
 
Při připojo
kabely přip

jednotce. 
kal,L →  n
monoblok
 
5) Senzoro
Vyjměte v
konektorů
průchodku
správné po

ecí kabel m
tříkilový na

m. 

19 

jeden kon
dnotky a 
ce vnitřní ří

ěte kabelové
e kabel m
ce podle sc

ování napáj
pojené k sv

   Pokud
noervený ká
ková jednot

ové kabely
všechny sen
ů a komunik
u. Připojte 
olohy. Po in

ezi externí 
apájecí kab

nec tohoto
připojte t
dicí jednot
é průchodk

mezi vnitřní
hématu zap

ecího kabe
vorkovnice 

d jsou např
ábel, N → 

tka jestejná

y 
nzory a kom
kačních kab
je pomocí 

nstalaci upe

řídicí jedno
bel s vhod

kabelu př
tento nap
ky. 
ky, abyste se
í řídicí jed
pojení. Zajis

lu mezi mo
v jednotce

íklad svorky
modrý kab
. 

munikační k
belů a vložte

konektoru
evněte kabe

otkou a mon
dnou délko

řes kabelov
pájecí kab

e ujistili, že
notkou a 
stěte kabel

onoblokovo
e vnitřního 

ky a napájec
bel, S →  č

kabely z ob
e konec ko

u ve vnitřní
elové průch

noblokovou
ou, která vy

vou průch
bel k "Exte

 se kabel ne
monobloko
ové průcho

ou jednotko
řízení odp

cí kabely př
černý naáb

balu přísluš
nektoru do
í jednotce 
hodky.  

u jednotkou
yhovuje m

odku na s
ernímu na

eutuchá. 
ovou jedno
odky tak, ab

ou a vnitřní 
ovídat kabe

řipojeny jak
el vřídicí je

šenství. Přip
 vnitřní jed
a umístěte

u 
ístnímbezp

podní stra
apájecímu 

otkou k p
by se kabel 

í řídicí jedno
elům v mo

ko →  zelen
ednotce vn

pojte senzo
dnotky přes 
e všechny s

pečnostním

 

aně vnitřní
zdroji" na

říslušnému
neuvolnil.

otkou musí
onoblokové

é /     žluté
nútornado,

ory pomocí
kabelovou

senzory do

 

m 

í 
a 

u 

í 
é 

é 
,    

í 
u 
o 



 
 

 

 

 

A 

TW

TC
vyt

TR

TV
ven

TV
ven

B 

TU
vým

TU

TU

 
Vyměňte k
monoblok
 
 
 
 
 
 

W – Senzor tep

C – Senzor tep
tápění 

R – Snímač po

V1 - Snímač te
ntilem 1 

V2 – Snímač te
ntilem 2 

UP – Teplotní 
měníku 

UI – Snímač te

UO – Senzor te

kryt elektric
kové jednot

ploty vody pro

ploty vody pro

okojové teploty

eploty vody za

eploty vody z

senzor konden

eploty vstupu 

eploty odtoku

ckého podv
tce a zavřet

o TSV 

o chlazení a 

y 

a směšovacím

a směšovacím

nzačního 

vody 

u vody 

vozku na v
e dveře vni

Připo
konek

konm 

m 

Připo
konek

k
nainst

vnitř

vnitřní řídicí
itřní řídicí je

ojte tyto senzo
ktoru a poté p

nektoru) k svor
b

ojte tyto senzo
ktoru a poté p

konektoru) k s
talovány, ale m
řní ovládací sk

í jednotce a
ednotky. 

ry ke komunik
připojte komun
rkovnici. (Tyt
balení přísluše

ry ke komunik
připojte komun
vorkovnici. (T

měly by být př
kříni pomocí k

a kryt elekt

ikačním kabel
nikační kabel 
to senzory jsou
enství).  

ikačním kabel
nikační kabel 
Tyto senzory j
řipojeny k svo
komunikačníh

trického po

46

ům pomocí 
(konec bez 
u součástí 

ům pomocí 
(konec bez 
jsou již 
orkovnici ve 
ho kabelu).

odvozku na

 

6 

a 



 
 

47 
 

TCI06, TCI0

 
 

09, TCI12 

 

 

 



 
 

 

TCI15, TCI1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19 

 
 
 
 

48

 

8 



 
 

49 
 

2.7 INS
1) Nainsta
prvku. 
 

 
 
2) Připojte
 

 
3) Nechte v

 

STALACE
alujte bezp

e vypouštěc

vypouštěcí

E BEZPEČ
ečnostní sa

cí potrubí k 

í trubku pro

ČNOSTN
adu do pří

výstupu be

ojít jednotko

NÍ SADY
íslušného v

ezpečnostn

ou z otvoru

vstuou na

ního ventilu

u ve spodní

horní část 

.  

í části. 

vnitřního 

 

ovládacího

 

o 



 
 

 

2.8 PŘI
Po instalac
vyjměte a 
Po připoje
očistí. 

1)   Filtr 
Před vstup
zachována
vodního fi
čištění neb
 

 

2) Izolace 
Všechny tr
musí být p
zpětný ven
 
 
Zajistěte d
Pokud tlak
pro zvýšen
 
 
3) Požadav

Pokud je 
kamene n
ohřevu níz
Před použ
dostatečně
 
 
 
 
 

IPOJENÍ 
ci jednotky
ovládejte v

ení by mělo

pem vody 
a kvalita vo
ltru směrem

bo výměna 

rubky s tepl
pevně svázá
ntil pro bud

dostatečný t
k vody nest
ní přepravn

vky na jakos
A. Chlorid
B. PH vod
C. Pro tot

 
kvalita vod

nebo zablo
zká nebo je
žitím čisto
ě dobrá, ab

VODOV
y připojte v
vodovodní p
 být vodov

do jednot
ody a shrom
m dolů. Do
filtru snadn

lou vodou b
ány bez me
doucí údržb

tlak vody, a
tačí k udrže
í výšky. 

st vody 
dový prvek v
dy by mělo b
to zařízení n

dy špatná n
okování po 

dnotka bud
ou vodu n
by jednotka

VODNÍHO
vodovodní a
potrubí. 
odní potru

ky a nádrž
mažďovány 

poručuje se
něji.  

by měly být
zery (ale pr

bu). 

aby se voda
ení správné

ve vodě by m
být mezi 6 a 

nelze použít v

nebo průto
delším pr

de fungova
ebo použi
pracovala 

O POTRU
a drenážní 

bí podrobe

že na vodu
nečistoty o

e instalovat

t dobře izo
rosím, 

a dostala do
ého průtoku

měl být men
8. 
vodu samo

ok vody je 
rovozu jed
t abnormál
ijte čištěno
s vysokou ú

UBÍ 
potrubí po

eno tlakové

u musí být 
obsažené v
t zpětný ve

lovány. Izol

o požadova
u vody do s

nší než 300 p

niakem. 

příliš malý
notky, pak
lně. 
ou vodu. U
účinností p

odle místní

é zkoušce, k

instalován
e vodě. Ujis
ntil na obě 

lace 

né výšky. 
systému, př

pm (teplota

ý, může do
k bude úči

Ujistěte se
o dlouhou 

ích předpis

která se pře

 síťový filt
stěte se, že
 strany filtr

řidejte vodn

a pod 60 ° C)

ojít k tvorb
innost chla

e, že kvalit
dobu. 

50

sů. Opatrně

ed použitím

r, aby byla
e držíte síto
u, aby bylo

 

ní čerpadlo

. 

bě vodního
azení nebo

ta vody je

 

0 

ě 

m 

a 
o 
o 

o 

o 
o 

e 



 
 

51 
 

2.9 ZKU
 

Po
do

 
1) Před uv
 
Před zpro
jednotka 
vyčerpávaj
 

A. Ujis
B. Zko
C. Zko

s po
D. Zko

roz
E. Ujis
F. Zko
G. Zko
H. Zko

 
 

Po
ko

 
2) Před uv
 

A. Po 
se o
síti

B. Zap
zko

C. Kdy
Pok
tét
 
 

Po
"o
re

 
 

UŠEBNÍ 

o instalaci 
o provozu.

vedením do

vozněním 
pracuje za
jící a měl by

stěte se, že 
ontrolujte s
ontrolujte, z
ožadavky n
ontrolujte n
zsahu. 
stěte se, že 
ontrolujte o
ontrolujte, z
ontrolujte t

okud je v
ontrola ne

vedením na

dokončení
odvzdušně
 pro spuště
pněte jedno
ontrolujte n
yž jednotka
kud tomu t
o příručce. 

okud je o
ohřev" neb
ežimu. 

PROVOZ

naplňte v
. 

o provozu 

jednotky m
a nejlepších
y být použí

se ventiláto
směr průtok
zda jsou vš

na instalaci; 
napětí nap

je jednotka
ochranná a 
zda jsou vše
ěsnost všec

vše výše u
eúspěšná, o

a trh 

í instalace j
ění, nedoch
ění. 
otku a stisk

neobvyklý h
a funguje b
tak není, inf

okolní tepl
bo "teplá v

Z 

vodní systé

musí být p
h možných
íván pouze 

or volně otá
ku všech vo
šechny systé

ájecího zdr

a řádně uze
uzavírací za
echna elekt
ch trubeka 

uvedené v
opravte ji.

ednotky jso
ází k úniku 

knutím tlač
hluk nebo v
bez problém
formace o 

lota vyšší 
voda", jina

ém vodou 

provedena 
h podmíne
jako minim

áčí; 
odovodních
émové trub

roje jednot

emněna; 
ařízení; 
trická připo
také kvalitu

v pořádku

ou trubky v
ani jiným p

ítka napáje
vibrace, neb
mů po dob
řešení potí

než 32 ° 
ak může je

a odvzdu

řada kontr
ek. Níže uv

mální refere

h potrubí; 
bky správné

tky a ujistě

ojení pevně
u odvzdušn

u, jednotka

vodního sys
problémům

ení v Ovláda
bo zda je dis
bu 10 minu

ží naleznet

C, nedop
dnotka sn

šňujte sys

ol instalace
vedený ko
nční základ

é z hlediska

ěte se, že n

 utažena. 
nění. 

a se může

stému dobř
m, jednotka 

acích panel
splej kabelu
t, je předst
e v kapitole

poručuje se
adno vsto

stém před 

e, aby se z
ontrolní sez
d: 

a provozu a

napětí je v 

e spustit. 

ře připojeny
může být p

lech ji spus
u v pořádku
tartované d
e o servisu 

e provozo
oupit do oc

uvedením

zajistilo, že
znam není

a v souladu

pracovním

Pokud je

y a provádí
připojena k

ťte. Pečlivě
u nebo ne.
dokončeno;

a údržbě v

ovat režim
chranného

 

m 

e 
í 

u 

m 

e 

í 
k 

ě 

; 
v 

m 
o 



 
 

 

3 POU

3.1 OV

 

Rysy 

UŽÍVAT

LÁDNÍM

A. Komun
Pokud j
Když je 

B. Pracov
Symbo
současn
symbol

 

T 

M PANEL

nikační sym
je tento sym
 tento symb

vní režim 
l přepínání 
ně aktivován
l pracovního

 Režim vytá

 Režim chla

 REŽIM WAN

Spát 

Přerušit 

REŽIM Příp

Režim pře

Režim Ant

Režim ant

LU - ÚVO

bol 
mbol modrý, 
bol zašedlý, z

režimu se ro
no více než 

o režimu. 

pění 

zení 

NDER 

pravy TÚV 

edehřívání 

tilegionella

ti-stop 

OD 

znamená to
znamená to, 

ozsvítí při p
ž jeden prac

o, že komuni
že komunik

přepnutí pro
covní režim, 

 

 

 

kace funguje
kace je přeru

vozního rež
zobrazí se 

e správně. 
ušena. 

žimu systém
na displeji o

52

 

mu. Pokud je
odpovídající

 

2 

e 
í 



 
 

53 
 

Někt
aby b

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Tep
To 
pro
vým
než
kon
pro

 

2. Prů
Prů
zejm

3. Por
Kdy
ne, 
prů
zko
 

4. Selh
Zde
ovl
des
30m
 
 

C. Varová

Pokud 
nabídku

 

 

 

teré informa
bylo pro zák

plota konde
je příliš níz

ovozu jednot
měníku tepla
ž 2 °C; Komp
ndenzační v
osím: 

a. Zkontro
průtok 

b. Měření
c. Zkontro

tok vody je 
tok vody v s

ména filtr; zk

rucha spínač
yž je oběhov

jednotka s
ůtoku není p
ontrolujte, zd

hání komun
e uvedené 
ádacím pa
skou, ale ko
m; Jednotka 

ání 

má jednot
u "Informace

Žlutá - Ochr

Červená – O

ce, ochrana 
kazníka snazš

enzačního v
ká vnitřní te
tky. Příliš níz
a a způsobit

presor se zas
výměník tep

olujte, zda j
vody; zkont
m odpařova
olujte, zda o

příliš malý 
soustavě mu
kontrolujte p

če průtoku v
vé čerpadlo v
si myslí, že 
přerušený ne
da je v jedno

ikace! 
selhání  k

nelem, elek
omunikační 
obnoví ope

ka ochranu 
e" a zkontrol

rana nebo p

Ochrana neb

a chyby, ke 
ší vidět:  

výměníku př
eplota kond
zká teplota k
t poškození.
staví, pokud 
plotu vyšší n

e nastavená
rolujte vodn

acího tlaku z
kolní teplota

usí být nižší n
provozní stav

ody 
v provozu, s
samotný př

ebo špatně p
otce jiné čerp

komunikac
ktronickou 
data byla zt

eraci aktual

 nebo poru
lujte kódy oc

orucha venk

bo porucha s

kterým prav

říliš nízká 
denzačního 
kondenzačn
. Kompresor
má konden

než 6 °C, re

á teplota ch
ní systém, zej
kontrolujte
a není nižší n

než minimál
v vodního če

pínač průto
řepínač prů
připojený. Po
padlo, které 

e znamen
deskou vn

tracena. Zko
lizace komu

uchu, zobra
chrany nebo

kovní jednot

systému 

vděpodobně

výměníku. K
ího výměník
r se zpomal

nzační výměn
estartujte k

hlazení příliš
jména filtr.

e, zda je syst
než 15 °C .  

lní povolený
erpadla. 

ku vody by m
ůtoku je pře
okud je obě
cirkuluje vod

á, že byla
nitřního říze
ontrolujte, z
unikace.  

azí se na di
o chyb. 

tky 

ě dojde, se zo

K tomu doc
ku může způ
í, je-li teplot
ník teplotu n
kompresor. 

š nízká; zda 

tém bez chla

ý průtok. Zko

měl být v ote
erušen. Zkon
hové čerpad
du. 

a nastaven
ení a extern
zda je komu

ispleji symb

obrazí na tit

chází během
ůsobit zamrz
ta v konden
nižší než -1 
 Pokud k t

 má systém

adiva. 

ontrolujte vo

evřeném rež
ntrolujte, zd
dlo jednotky

na komuni
ní řídicí ele

unikační kab

bol. Zadejte

ulní stránce,

m chladicího
znutí vody v

nzátoru nižší
°; Pokud má
omu dojde,

m příliš malý

odní systém,

žimu. Pokud
da přepínač
y v provozu,

kace mezi
ektronickou
bel delší než

 

e 

, 

o 
v 
í 

á 
, 

ý 

, 

d 
č 
, 

i 
u 
ž 



 
 
 

54 
 

 

5. Chyba připojení sériového portu 

Chyba připojení sériového portu indikuje, že komunikace mezi ovládacím panelem a deskou 
elektroniky vnitřního řízení nebo externí řídicí elektronickou deskou nebyla úspěšně 
nastavena. Zkontrolujte kabelové spojení mezi nimi. Zkontrolujte, zda jsou poslední tři spínače na 
napájecím zdroji externí řídicí elektronické desky nastaveny na 001; poslední tři spínače na desce 
elektroniky vnitřního řízení jsou nastaveny na 001. Jednotka obnoví provoz po obnovení 
komunikace. 

6. Teploty chladicí vody jsou příliš nízké 
Je-li odtok vody v chladícím režimu menší než 5 °C, musí být kompresor zastaven. Příliš nízká 
teplota vody může způsobit zamrznutí vody ve výměníku tepla a způsobit poškození. 
Zkontrolujte, zda je teplotní senzor Tc v pořádku a zda je dobře připojen; zda je teplota vody příliš 
nízká; pokud je průtok systému příliš malý. 

7. Příliš vysoké teploty odvodnění vody 
Kompresor se zastaví, pokud odtok vody v režimu ohřevu nebo TSV překročí 57 °C. Tato příliš 
vysoká teplota vody může způsobit, že systém bude mít uvnitř příliš vysoký tlak kondenzátu a 
způsobit poruchu jednotky. Zkontrolujte, zda jsou teplotní senzory Tc a Tw v pořádku a dobře 
připojeny; zda je teplota vody nastavena příliš vysoko; pokud je průtok systému příliš malý. 

8. Porucha rozmrazování 
Pokud se jednotce nepřetržitě nepodařilo dokončit operaci odmrazování třikrát, zastaví sea 
napíšete  chybový kód S08. To lze obnovit pouze opětovným restartováním hlavní napájecí 
jednotky.   Zkontrolujte, zda je skutečná teplota vody příliš nízká na to, aby jednotka zamrzla, 
takže existuje riziko zamrznutí výměníku tepla. 

9. Příliš nízké teploty odvodnění vody 
Používá se také k ochraně bezpečnosti kompresoru. Kompresor se zastaví a AH (nebo HBH) se 
spustí, pokud je teplota vody při odtoku nižší než 15 °C v režimu ohřevu a TSV. Kompresor se 
znovu spustí, pokud je tato teplota vyšší než 17 °C. 

10. Příliš malý průtok vody 
Pokud se jednotka zastaví v důsledku ochrany "příliš malého průtoku vody" (S02) třikrát po  určitou 
dobu, jednotka se zastaví a zapíše kód chyby S10. Lze jej obnovit pouze opětovným restartováním 
hlavníhonapájecího zdroje   jednotky. Zkontrolujte vodní systém, zejména filtr; zkontrolujte provozní stav 
vodního čerpadla. 

11. Porucha vnitřní anti-stop ochrany proti chlazení 
Zastaví-li se jednotka v důsledku "vnitřní anti-stop ochrany proti ochlazení (S01)" třikrát po 
určitou dobu, kód chyby S11 se zastaví a vydá. Lze jej obnovit pouze opětovným restartováním 
hlavního  napájecího zdroje jednotky. 

D. ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ 
Stisknutím zapnete/vypnete provoz tepelného čerpadla. 
Když je jednotka zapnutá, domovská stránka se zobrazí na obrazovce. Když jej znovu 
zapnete, jednotka automaticky obnoví svůj pracovní režim a nastavení. 
 



 
 

55 
 

 

G.  Režim 
Stisknutím 
jednotka au

 
 
 
 
 

přepnete p
utomaticky p

pracovní rež
přepíná svůj

žim jednotk
 pracovní re

ky (topení, c
ežim mezi ch

chlazení, TE
hlazením, oh

EV, auto). V 
řevem a TOV

automatick
V podle nast

kém režimu
tavení. 

 

u 



 
 

 

H.  Nastave
 

St

1. Vytáčení 
1. kolo - viz 

5. Režim
– viz st
 

Viz 
84 

13.   Inform
energetice
- viz stránk

13
- v

ení: Stisknu

tránka 84 

/ chlazing 
strana 58 

m útlumu 
ránka 67 

stránka 

mace o 
e 
ka 79 

3. HDO 
viz stránka 72 

14. Dal
- viz str

utím vstoup
 

2. Horní /
- viz strán

6. Funkce Ant
- viz strana 68

10. Záložn
- viz stránk

ší možnosti
ránka 80 

íte do nabíd

/chladnější ok
nka 62 

tilegionella
8 

ní číselníky
ka 74 

dky nastave

kruh 2

15. Aktuáln
- viz stránk

ení. 

3. Nastave
- viz stránk

7. Prázdnino
- viz strana 6

11. Nastave
- viz stránka

ní údaje o jed
ka 82 

ní TÚV
ka 63 

ový režim
69

ní obtokové č
 76 

dnotkách 

Strana 

4. Dodáv
 - viz stra

8. Správa
- viz strán

čerpadlo 

Stránka 8

12. Sušení p
- viz strana 

56

83

vka STRAV
ana 65 

 uživatelů 
nka  70 

83 

podlahy 
78 

 

6 



 
 

57 
 

3.2 NÁV

3.2.1 TO

 
1. Nastave

1.0
1.0

◆ 1.01:Tím 
[Tset + 1.01

VOD K P

OPNÝ/CHL

ní vytápění
1) Vytápění
2) Obnova v
se nastaví t
]v topném 

POUŽITÍ 

LADICÍ O

í a chlazení 
í a chlazení 
vytápění a c
eplota pro z
systému ne

Í  

KRUH 1 

1, ZÓNA 1
je zastaven

chlazení na 
zastavení jed
ebo[Tse t - 1

no na základ
 základě ΔT
dnotky. Zast
1.01]vchladi

dě ΔT vody
T vody 
tavovacíjedn
cím přelivu.

notka se zas
  

staví,když jee dosaženo

 

o 



 
 

 

◆ 1.02:Tato
opět fungo
[Tset + 1.0
◆ Obě nasta
 ◆ Pokud     
vyšší než 5
47 [Tse t - 1
1.03 △     TZ
 

Ten
Nastavená 
Kompresor 
nastavená t
Pokud je s
chlazení, ko
systému. 

Tot
Pokud je ta
studená), k
nastavena 
rychlost po
Spíše se je
rozsahu bys

Nap
s nejvyšším
kompresor 

 

Kompresor 
                         

                         

                         

 

                      

 

                         
 

1.04 ) 
Te

1.05 ) 
Nas
Pok

1.19 "N
1.06 ~

 slu takénas
ovat, když t
2] v proces
avené hodno
    například

50 °C (Tset +
,02], jednotk

Zn 

nto parametr
hodnota je t
pracuje vžd

teplota [Tset
kutečná tep
ompresor u

o nastavení
ato hodnota
kompresor r
příliš nízko, 
měrně pozd

edná o nast
ste měli radě
příklad v re
m výkonem,

pracuje na

Provo

zapnuty (ON
                          

                          

                          

                       

                          

Nastavení t
ento parame
Funkce top
tavte, zda je

kud funkce t
Nastavení te
~ 1.15 Nasta

staví teplot
teplota vod

su chlazení. 
otyjsou  zalo
d              Tse

+ 1,01),jedno
ka se restart

r se používá 
také založen
dy při nejvyš
t-1.03] (v rež
plota mezi [T
praví své p

í je navrženo
a nastavena 
relativně brz

i když je m
dě, což spotř
avení, které
ěji zůstat. 

ežimu vytáp
, takže ne 
  nejnižších

oz v vytápění

N)  Tset-1.03  

              Plná r

                         

                         

                       

                         

teploty pro
etr použijte 

pné křivky 
e potřeba fun
opné křivky

eploty pro vy
avit křivku v

tuprojednot
dy klesne p

       
oženy na 2 T.
et = 48, vytá
otka se zast
uje.  

k nastavení 
na na 2 T. 
šších přípus

žimu vytápěn
Tset-1.03, T
rovozní otáč

o tak, aby u
příliš vysoko
zy zpomalí 

místnost dost
ebovává víc

é informuje 

pění, pokud 
více aby d

h otáčkach, a

í  

                    Ts

rychlost 

                 

       Teplota je

Pozůstat

                        

      Teplota je

chlazení 
k nastavení 

nkce topné k
 není nutná

ytápění" pro 
vytápění 

tku, která m
pod [Tset-1,0

. 
áhněte č. 1
taví.   Když s

teploty, při 

stných otáčk
ní) nebo vyš

Tset] v režim
čky tak, aby

udržovalo ro
o, i když mís
svou rychlo
tatečně tep

ce energie. 
jednotku te

Tset = 48
dosahl 46 
ale teplota 

et-1.03         

e nižší než  [Ts

tky [Tset -1,03

     Zastavuje

e nižší než [Tse

ideální teplo

křivky. 
á, nastavte 1

nastavení p

mábýt znov
02] v topné

,01 = 2 °C a
sejednotka z

které kompr

kách, pokud 
ší než [Tset +

mu vytápění 
y vyvážil ce

ovnováhu m
stnost není 
ost, aby šetř
lá (nebo stu

epelného če

8 a 1,03 =
°C. Pak má
vody klesá

      Otáčky s

set-1,03] 

3, Tset +1,01]

e kompresor

et-1,02] 

oty vody pro

,05 = O FF (
pevné teploty

vu zatepován
ém systému

a 1,02 = 1 °C
zastaví atep

resor začne z

je skutečná
+ 1.03] (v rež
nebo [Tset,

lkovou topn

mezi komfort
dostatečně 
řil energii; P

udená), kom

erpadla o to

 2 °C,komp
kompreso

 [Tse t + 1.0

se sníži 

 

o chlazení. 

Vypnuto) a 
y vody v reži

na.   Jedno
u nebo na p

C, když je te
plota  vody 

zpomalovat

á teplota vo
žimu chlazen
, Tset + 1.0

nou kapacit

tem a úspor
teplá (nebo
Pokud je ta

mpresor zpom

om, v jakém

presor bude
or sníži otáč
01], jednotka

poté použij
imu ohřevu.

58

tka    musí
pařezu nad

eplota vody
klesne pod

 své otáčky.

dy nižší než
ní). 

03] v režimu
u a zatížení

rou energie.
 dostatečně

ato hodnota
maluje svou

m teplotním

e pracovat
čky.  Pokud
a se zastaví. 

te parametr
. 

 

8 

í 
d 

y 
d 

ž 

u 
í 

. 
ě 
a 
u 

m 

t 
d 

r 



 
 

59 
 

1.06 O
1.07 O
1.08 O
1.09 O
1.10 O
1.11 T
1.12 T
1.13 T
1.14 T
1.15 T

Kdy
nastav

Parame
se použ
Regulát
nastave

 

Tipy: 
Funkce top
vody v dom
a zlepšit tep
Vzhledem k
vám nemus
Pokud jste 
parametrům
Nastavení o
potřeby. 

 
 

1. 16 ~ 1.18
Tyto tři para
Pokud je ta
vypočtenou
pokojovou 
 
1.16 Vliv p
 
1.17 Ideáln
režimu regu
 

Okolní teplo
Okolní teplo
Okolní teplo
Okolní teplo
Okolní teplo
Teplota vod
Teplota vod
Teplota vod
Teplota vod
Teplota vod
yž je 1,05 = 
vením param
etr 1.06 ~ 1.1
žívá k nastav
tor pak vytv
ené teploty v

pné křivky je 
mě. Tato funk
pelný komfo
k tomu, že ú
sí nejvíce vyh

příliš horké
m okolní tep
okolní teplot

8)  Funkce n
ametry spol
ato funkce p
u hodnotu p
teplotou. 

okojové tep

ní pokojová
ulace teploty

ota. 1 
ota. 
ota. 
ota. 
ota. 
y. A /Okoln
y. B/Okolní
y. C/Okolní
y. D/Okolní
y. E/Okolní 
ZAPNUTO, 

metru 1. 06 ~
10 se použív
vení 5 odpov
voří křivku 
vody podle s

založena na
kce topné kř
ort uvnitř. 
roveň izolac
hovovat. Mů

é, můžete sn
ploty (1,06 ~
ty můžete ta

nastavení te
upracují na d
povolena, je
pomocí topn

ploty na kři

á teplota p
y v místnost

í teplota. 
í teplota. 2
í teplota. 3
í teplota. 4
teplota. 5
může uživa

~ 1,15. 
vá k nastave
vídajících na
ohřevu pod
skutečné ok

a faktoru, že 
řivky může p

ce domu a po
ůžete si vybr
nížit nastave
~ 1,10). Pok
aké upravit, 

eploty vody
dosažení ide
ednotka upr
né křivky) po

vku ohřevu

pro vytápěn
i bude tímto

atel nastavit

ení 5 různých
astavených t
dle těchto n
kolní teploty.

čím nižší je 
pomoci jedn

ocit chladu l
rat jednu křiv
ení teploty v

kud je vám p
pokud si my

y 
eální teploty
raví nastave
odle rozdílu

u: Zapněte n

ní: Při vytáp
o parametre

t křivku ohře

h okolních te
eplot vody 

nastavení a 
. 

okolní teplo
otce tepelné

lidí se moho
vku podle sv
vody (param
příliš zima, u
yslíte, že tov

y vody pro id
nou teplotu
 mezi skute

nebo vypně

pění nastav
m také nasta

evu, která v

eplot; zatímc
na těchto 5
pokusí se a

ota, tím vyšší
ého čerpadla

ou navzájem 
vých potřeb. 
metr 1.11 ~ 
upravte tato
ární nastave

deální pokojo
u vody (nast
čnou pokojo

te tuto funk

vte ideální 
avena pokoj

vyhovuje jeh

co parametr
5 okolních te
automaticky

í musí být te
a získat vyšš

 lišit, sada to
 
1.15), které

o nastavení 
ení není ideá

ovou teplotu
tavenou hod
ovou teplot

kci. 

pokojovou
jová teplota.

ho domovu,

r 1.11 ~ 1,15
eplot. 
y dosáhnout

eplota topné
í výkon COP

ovární křivky

é odpovídají
o něco výš.

ální pro vaše

u. 
dnotu nebo
ou a ideální

u teplotu. V
. 

 

, 

5 

t 

é 
P 

y 

í 
. 

e 

o 
í 

V 



 
 
 

60 
 

1. 18 Ideální pokojová teplota při chlazení: Při chlazení nastavte ideální pokojovou teplotu. V 
režimu regulace teploty v místnosti bude tímto parametrem také nastavena pokojová teplota. 
Například: 
Pokud je 1,16 = ZAPNUTO, jednotka pracuje v režimu vytápění. 
Pokud je teplota vody v topné křivce 35 °C. 
Pokud je skutečná pokojová teplota 27 °C, zatímco parametr 1.17 (ideální pokojová teplota v režimu 
vytápění) je nastaven na 22 °C, odečte se jednotka (27 °C -22 °C) = 5 °C od nastavené teploty vody, což 
znamená, že jednotka bude mít 30 °C jako nastavená teplota vody. 

1. 19 Nastavení teploty pro vytápění 
Pokud je funkce topné křivky vypnuta, lze nastavit pevnou teplotu vody pro vytápění pomocí "Nastavení 
teploty pro vytápění". 

1. 20 Nízký teplotní limit 
 
1. 21  Vysoký teplotní limit 
Tyto dva parametry používají instalatér k nastavení teplotního rozsahu pro 1. kolo z bezpečnostních 
důvodů. 
 
1. 22)Směšovací ventil 

Nastavte, bez ohledu na to, zda má obvod 1 připojený směšovací ventil nebo ne. Další podrobnosti 
naleznete v kapitole 2.1 

 
  



 
 

61 
 

3.2.2 TO

 
 
 

2.01 Topný
Nastavte be
2.02 Nasta
Nastavte po
2.03 Nasta
Pokud je fu
teploty vod
2.04 S / bez
Nastavte be
kapitole 2.1
2.05 Křivka
Zapne/vypn
2.07 Teplo
2.08 Teplo
2.09 Teplo
2.10 Teplo
Zde nastav
parametry 
Nastavení t
sekundární
pouze 2,0
sekundárn
2.11 Vysoký teplo
2.12  Nízký
Tyto dva 
bezpečnost

OPNÝ/ CH

ý a chladicí 
ez ohledu na

avení teplot
ožadovanou

avení teplot
unkce topné

dy v režimu o
z směšovac
ez ohledu n

1. 5 
a vytápění 
ne funkci top

ota vody B/O
ota vody C /O
ota vody D /O
ota vody E/O

ená teplota 
1. 06 ~ 1. 10
teploty topn
í topný systé

03 a jednot
ní topný sys
otní limit 
ý teplotní lim
parametry 
tních důvod

LADICÍ O

okruh 2 / ZÓ
a to, zda má 
y pro chlaze

u teplotu pro
y pro vytáp
é křivky pro
ohřevu. 
cího ventilu 
na to, zda je 

pné křivky p
Okolní teplo
Okolní teplo
Okolní teplo

Okolní teplo
je teplota v
. 

ného provoz
ém podle těc
tka bude m

stém. 

mit 
instalátor p
ů. 

OKRUH 2

ÓNA 2 
systém druh

ení 
o chladicí pro
pění 
o okruh 2 de

2 
směšovací v

pro okruh 2.2
ota 2- 
ota 3 
ota 4 

ota 5  
vody, která je

u pro okruh
chto nastave
mít tuto n

používá k n

hý obvod. 

ovoz okruhu

eaktivována

ventil připoj

2.06 Teplota

e založena n

h 2 na okolní
ení. Pokud je

nastavenou 

nastavení z

u 2. 

a, lze zde na

jen k obvod

a vody A/Ok

na stejném n

í   teplotu.  R
e parametr 2

hodnotu 

zadaného te

astavit pevn

du 2. Další p

kolní teplot

nastavení ok

Regulátor vy
2.05 VYPNUT
jako pevno

eplotního ro

nou hodnotu

podrobnosti 

ta 1 

kolní teploty

ytváří křivku
TÝ, musí bý
ou teplotu

ozsahu pro

u nastavené

naleznete v

y pro 1. kolo,

 ohřevu pro
ýt nastaven
u vody pro

o 2. kolo z

 

é 

v 

, 

o 
n 
o 

z 



 
 

 

3.2.3 NA

3.01 Požad
Nastavte te
3.02 RESTA
Po poklesu 
3.03 Priorit
Zapněte/vy

 
Tepelné če
vody. Čím 
jednotky př
dům vyžad
může příliš 
pracovní do
Pokud je t
závislosti na
režimu TSV

3.04 Počát
Nastavte o
řazení, tepe
klesne pod 
3.05 Minim
Nastavte m
3.06 Maxim
Nastavte m
3.07 Přípus
Nastavte po
3.08 Záložn
Pracovní re
ohřívač bud
co nejdříve 
 
Pokud je fu
Dům topná
 

ASTAVEN

dovaná hod
eplotu WAND
ART WANDE

teploty pod
ta řazení 

ypněte tuto f

rpadlo vzdu
nižší je oko
ři poklesu ok
uje. Pokud je
klesnout a 

obu pro WA
tato funkce 
a jejich prior

V pro ohřev v

eční priorit
kolní teplot
elné čerpad
tuto teplotu

mální pracov
minimální pra

mální praco
maximální pra

stná teplotn
ovolený pos
ní ohřívač W

ežim záložní
de i nadále f
ohřát TSU. 
nkce priority

á voda pod t

Í APLIKA

dnota PUTOV
DER 
ERINGS - Na
d Tset t-3,02 

funkci. 

uch - voda j
lní teplota, t
kolní teploty
ednotka nep
lidé v něm s

ANDER na n
povolena, 

ritě, bude pr
vody co nejry

ní teplota ř
tu, pod kter
lo se snaží 

u. 
vní doba pr
acovní dobu 

ovní doba pr
acovní dobu
ní směna bě
un teploty v

WANDERU P
ho ohřívače
fungovat, kd

y řazení zap
eplotou vod

CE WAND

VÁNÍ 

astavení Δ T
začne jedn

e zařízení, k
tím méně te

y. Zahřívání T
poskytuje do
se budou cít
ěkolik cyklů
pomocný o

racovat indiv
ychleji zvýšil

azení 
rou tato fun
najít rovnov

o režim WA
pro režim W

ro režim vyt
u pro režim o
ěhem ohřev
v režimu ohře
PRO PRIORIT
 nádrže TEN

dyž tepelné č

nutá a okoln
dy. 

DER 

T  
otka tepeln

které absorb
epla jednotk
TSV trvá déle
ostatek tepla
tit nepříjemn

ů poté, co ok
ohřívač neb
viduálně neb
l. 

nkce začne 
váhu mezi p

ANDER 
WANDER. 
tápění 

ohřevu poté,
vu 
evu. 
TU POSUNU

NV v této fun
čerpadlo pře

ní teplota je 

ného čerpa

buje teplo z 
ka absorbuj
e. Čím nižší j
a při práci na
ně. Paramet
kolní teplota
o záložní o

bo společně,

fungovat. K
provozem TS

, co jednotka

U 
nkci. Pokud 
ejde do vytá

nižší než [3.0

dla znovu p

okolního vz
e. Tím se sn
e však okoln

a přípravě W
ry 3.03 ~ 3.0
a klesne pod

ohřívač TSV 
, aby se výko

Když je aktiv
SV a ohřeve

a přepne do 

je tento par
ápění domu,

04], jednotka

pracovat pr

zduchu a př
nižuje výkon
ní teplota, tí

WANDER, tep
08 se tedy sn
d nastaveno
nádrže, ne

on tepelného

vována prio
em, když ok

 režimu vytá

rametr zapn
, aby pomoh

a funguje ta

62

ro TSU. 

řenáší jej do
n a účinnost
m více tepla
lota v domě
naží rozdělit
ou hodnotu.
ebo obojí, v
o čerpadla v

oritní funkce
kolní teplota

ápění. 

nutý, záložní
hlo jednotce

kto: 

 

2 

o 
t 
a 
ě 
t 
. 

v 
v 

e 
a 

í 
e 



 
 

63 
 

 

 

 



 
 

 

3.2.4 OH

 
Topná funk
Po sprchách
vysokoteplo
nacvičován

4. 01 Funkc
Zapněte/VY
 
4. 02 Časov
Nastavte pr
3.01 v zada
Pro každý d
 

 

HŘEV NÁD

kce nádrže 
h dům obvy
otní nádrže T

ní vody na stř

ce ohřevu n
YPNĚTE TUTO

vač ohřevu 
racovní dob
ném časové

den v týdnu 

DRŽE TSV

TOV 
ykle potřebuj

TUBE v době
řední teplotu

nádrže TUBE
O funkci. 

nádrže TUV
u pro tuto fu

ém rozsahu. 
můžete nast

V 

je během dn
ě nízké popt
u mimo toto

E 

V 
unkci a jedn

tavit různá č

ne pouze stř
távky (v noci
o časové obd

otka začne p

časová obdo

ední teplotu
i nebo běhe
dobí. 

pracovat na 

bí. 

u. Tato funkc
m dne ve vš

nastavené t

ce se používá
šední dny) a 

teplotě TSV v

64

á k ohřevu 
k 

v parametru

 

4 

u 



 
 
 

65 
 

4. 03 Funkce opětovného ohřevu 
VypNĚTE/ZAPNĚTE funkci opětovného ohřevu. 
 
4. 04 Časovač opětovného ohřevu 
Nastavte pracovní dobu pro funkci opětovného ohřevu a během tohoto časového období bude jednotka 
pracovat s nižší nastavenou hodnotou pro TSV (hodnota nastavená v parametru 4.05). 
Pro každý den v týdnu můžete nastavit různá časová období. 
 
4.05 Nastavit teplotu opětovného ohřevu 
Nastavte nižší zadanou hodnotu pro provoz WANDERS. Jednotka bude pracovat s touto nastavenou 
hodnotou, když je funkce opětovného ohřevu aktivována v nastaveném časovém období (časový interval 
nastavený v parametru 4.04).  
 
4.06 nastavení ΔT - Restartujte opětovné vytápění 
Nastavte "ohřátí" ΔT vody. Přístroj se znovu spustí, když teplota vody klesne pod nastavenou teplotu ΔT 
na základě nastavené teploty opětovného ohřevu ve stanoveném časovém intervalu. 
  



 
 

 

3.2.5 SN

 
Snížená fu
obvykle, na
hodnotu na
 
Tichý prov
Po aktivaci 
hluku. 
Poznámka: 

5.01 Snížen
Zapněte/VY

5.02 Pokle
Nastavte po
během pro

5.03 Časov
Nastavte fu
Pro každý d

5.04 Tichý 
ZAPNĚTE TI

5.05 Přípus
Nastavte př
Když je jed
potřebovat
stoupat (př
hodnoty vě
pohodlná t

5.06 Tichý 
Nastavení f
Pro každý d

NÍŽENÁ PO

unkce poža
apříklad běh
a základě sta

voz: Vzhlede
této funkce

Účinnost jed

ná požadov
YPNĚTE funk

s/zvýšení te
okles teplot
vozu se sníž

vač pro funk
unkční čas pr
den v týdnu 

provoz 
ICHOU oper

stná teplotn
řípustný tep
dnotka v tic
t pracovat p
ři chlazení) v
ětší než zde
eplota domu

časovač 
funkčního ča
den v týdnu 

OŽADOV

adované ho
hem spánku
andardní nas

m k problém
 a nastavení

dnotky v tich

vaná hodno
kci snížené h

eploty 
y (při zahřát

ženou požad

kci snížené h
ro funkci sníž
můžete nast

aci /VYPNOU

ní směna 
lotní posun 
hém provoz

při nižších ot
v důsledku n
e nastavená 
u. 

asu pro funk
můžete nast

ANÁ HOD

odnoty: Něk
u nebo prac
stavené hod

mu s hlukem
í časového in

hém režimu 

ota 
hodnoty. 

tí) nebo zvy
dovanou hod

hodnoty 
žené hodno
tavit různá č

UT. 

během tiché
zu, její výko
táčkách. Tep
nižšího výko
hodnota ΔT

ci snížené ho
tavit různá č

DNOTA P

kdy může 
covní doby. 
dnoty pro lep

m je v této na
ntervalu tich

bude nižší n

yšte (při chla
dnotou. 

ty. 
časová obdo

ého provozu
on se může 
plota v systé
onu. Takže k
T, jednotka 

odnoty 
časová obdo

PRO VYTÁ

být požada
Tímto způs

pší efektivitu

bídce také m
hého provoz

než ve stand

azení) na zák

bí. 

u. 
snížit, proto

ému však m
když je skute

ukončí tent

bí. 

ÁPĚNÍ 

avek na vyt
obem je mo

u celého syst

možné nasta
zu se jednot

ardním prov

kladě standa

ože ventilát
může příliš k

ečný teplotn
to tichý pro

tápění dom
ožné nastav

tému. 

avit tichý pro
tka pokusí sn

vozním režim

ardní nastav

tor i kompre
klesat (při za
ní posun od

ovoz, aby by

66

mu nižší než
vit sníženou

ovoz. 
nížit hladinu

mu. 

vené teploty

esor mohou
ahřátí) nebo
d standardní
yla zajištěna

 

6 

ž 
u 

u 

y 

u 
o 
í 

a 



 
 

67 
 

3.2.6 AN

 
 
 
 
Pokud uživa
nádrže jedn
Poznámka

6.01 Funkc
Zapněte/VY

6.02 Den a
Nastavte, v 

6.03 Požad
Nastavte c
místních př

6.04 Doba 
Nastavte, ja
všechny ba

6.05 Konco
Nastavte ko
delší, než je
 
 

NTILEGIO

 
atel používá

nou týdně na
a: Pro správn

ce Antilegio
YPNĚTE antil

a čas 
kolik a ve kt

dovaná hod
ílovou teplo
ředpisech. 

trvání 
ak dlouho by
kterie v nád

ový čas 
oncový čas 
e nastaveno 

NELLA FU

á STRAV přím
a více než 60
né používán

onella 
legionellu.   

terých dnech

dnota 
otu TSV pro

y se jednotk
rži TSVbezpe

pro tuto fun
v parametru

 

UNKCE 

 
mo z nádrže T
0 °C. 
ní této funk

h (dnech) v t

o funkci ant

ka měla snaž
ečně zničen

nkci i v příp
u 6.04. 

TSV, je ze zd

kce se prosím

týdnu by mě

tilegionella.

žit udržovat
y.   

padě, že nen

dravotních d

m vždy obra

ěla být spušt

 Správné n

tuto zadano

ní úspěšně d

důvodů povi

aťte na míst

ěna funkce  

nastavení té

ou vysokou 

dokončena. T

nen ohřívat 

tní předpisy

 legionářů.

éto teploty 

teplotu, aby

Tato doba b

vodu uvnitř

y. 

. 

naleznete v

y mohly být

by měla být

 

ř 

v 

t 

t 



 
 

 

3.2.7 PR

 
 
 
 
Pokud potř
nastavenýc
 

7.01 ) Práz
ZAPNĚTE/V

7.02 ) Sníže
Nastavte p
nastavenéh

7.03 ) Sníže
Nastavte p
nastavenéh

7.04 ) Datu
Nastavte da

7.05) Datu
Nastavte da
 

RÁZDNINO

 

řebujete bý
ch teplot WA

dninový rež
VYPNĚTE PRÁ

ení teploty 
pokles tepl
ho časového

ení teploty 
pokles teplo
ho časového

um zahájení
atum zaháje

m ukončen
atum ukonče

OVÝ REŽI

t několik dn
ANDER i vytá

žim 
ÁZDNINOVÝ

WANDER b
oty WAND

o období pro

topné vody
oty pro vytá
o období pro

í dovolené 
ní dovolené

í dovolené 
ení dovolen

IM 

 

ní mimo do
pění domu a

REŽIM. 

ěhem prázd
ER na zák

o prázdninov

y během prá
ápění na zá

o prázdninov

é. 

é. 

omov, může
a tím k úspo

dninového 
ladě standa

vý režim. 

ázdninovéh
ákladě stan

vý režim. 

te tento prá
oře více ener

režimu 
ardní nasta

ho režimu 
ndardní nast

ázdninový r
gie. 

avené hodn

tavené hod

režim použí

noty WAND

dnoty WAND

68

t ke snížení

DER během

DER během

 

8 

í 

m 

m 



 
 

69 
 

3.2.8 SP

 
8.01) Úrov
Z bezpečn
programu. 
programu j
 
8.02) Zapn
Zapnutí/vy
 
8.03) Časov
Nastavte ča
různá časov
 

PRÁVA UŽ

eň oprávně
ostních dův
Úroveň opr
e vyžadován

nutí/vypnut
pnutí funkce

vač ohřevu/
asovač TO A
vá období. 

ŽIVATELŮ

ění 
vodů lze n
rávnění můž
no heslo.  

í topného/c
e časovače p

/chlazení 
AND OFF př

Ů 

ěkteré para
žete změnit 

chlazení čas
pro provoz v

i vytápění/c

ametry upra
v této nabí

sovače 
vytápění/chla

chlazení. Pro

avit pouze 
ídce. K aktiv

azení. 

o každý prac

na úrovni o
vaci úrovně 

covní den v 

oprávnění 
oprávnění 

týdnu můž

instalačního
instalačního

žete nastavit

 

o 
o 

t 



 
 
 

70 
 

8.04) Jazyk 
Nastavte systémový jazyk. 
 
8.05) Nastavení data a času 
Nastavte datum a čas systémových hodin.  
 
8. 06) Nastavení distribučního systému  
Ve výchozím nastavení je jednotka nastavena tak, aby měla uvnitř jednotky 3cestný motorový ventil, 
který má různé směry průtoku pro režim TEV / Chlazení + Topení. 
 
Pokud uživatel potřebuje mít WANDER a topení na stejném distribučním systému, může tento parametr 
nastavit na "TÚV + Topení / Chlazení". 
 
Poznámka: Pokud je nastaven na "TÚV + Vytápění / chlazení", bude pro ovládání vytápění použit 
také teplotní senzor pro TW. Umístěte  jej do ideální polohyedo zásobníku HOV. 
 
8.07) Uložte si aktuální nastavení  
Tento parametr používá instalační program k uložení aktuálních nastavení jako "Nastavení instalačního 
programu", aby zákazník mohl v případě potřeby načíst uložená nastavení do systému. 
 
8.08) Načítání uložených nastavení 
Načíst uložené "Nastavení instalačního programu". 
 
8.09) Obnovení továrního nastavení 
Restartujte celý systém zpět do výchozího továrního nastavení. 
Poznámka: Uložená "Nastavení instalačního programu" budou vymazána. 
 
Poznámka: Většina výše uvedených nabídek a parametrů je pouze pro instalační programy. Měly 
by být nastaveny pouze instalatérem nebo profesionálním zákazníkem podle pokynů instalátora, 
jinak může zařízení selhat.  



 
 

71 
 

3.2.9 NA

 

9.01) Teplá
Nastaveno 
třícestný ve

9.02) Vytáp
Nastaveno,
pracuje v re

9.03) Chlaz
Nastaveno,
jednotka pr
 
Poznámka
CHLAZENÍ 
instalátora

9.04) Zákla
Tento para
nebo "Regu
Když je akti
Pokud nen
vody.    . 
Ve výchozím
referenční 
upřednost
režim "Reg
 

ASTAVEN

á užitná vod
bez ohledu 

entil motoru 

pění 
 bez ohledu

ežimu vytápě

zení 
 bez ohledu
racuje v režim

a : Vzhledem
ZÁVISÍ NA

a, aby byla z

adní nastav
metr se pou

ulace teploty
ivován "zákla

ní aktivován 

m nastaven
parametr. 

tňována př
gulace teplo

Í REŽIMU

da - PUTOVÁ
na to, zda m
automatick

u na to, zda 
ění, 3cestný 

u na to, zd
mu chlazení

m k tomu, 
A DISTRIBU
zajištěna be

vení 
užívá k nast
y v místnosti
adní provoz

"základní p

í funkce vyt
. Pokud j

esnější reg
oty v místno

U 

ÁNÍ 
má systém ok
ky navádě vo

má systém 
ventil moto

a má systém
í, třícestný ve

že to, zda 
UČNÍ SOUS
ezpečnost d

tavení základ
i". 
ní režim", jed
provozní rež

tápění nebo
je však k 
ulace teplo
osti". 

kruh TOUR n
odu do nádrž

 vodní okru
oru automati

m vodní ok
entil motoru

 systém m
STAVĚ, lze 
distribuční s

dních provo

dnotka prac
žim", jednot

o chlazení na
jednotce p

oty v místn

nebo ne. Kdy
že SEAL. 

h pro vytáp
icky naváže v

kruh pro úč
u automatick

ůže fungov
toto nasta

soustavy. 

ozních režim

uje na zákla
tka pracuje

astavuje tep
připojen sn

nosti, kde je

yž jednotka p

pění domu n
vodu do top

ely chlazení
ky vede vodu

vat v režim
avení prov

mů, jako je "R

dě pokojové
na základě

plotu vedení
nímač teplo
e senzor u

pracuje v rež

nebo ne. Kd
pného okruh

í domu neb
u do chladic

mu TSU, TO
vést pouze 

Regulace te

éteploty.   
ěteploty top

í vytápění/c
oty v míst
místěn, je 

žimu STRAV,

yž jednotka
hu. 

bo ne. Když
cího okruhu.

PENÍ NEBO
na úrovni

eploty vody"

pné/chladicí

hlazení jako
tnosti a je
lepší zvolit

 

, 

a 

ž 

O 
i 

" 

í 

o 
e 
t 



 
 
 

72 
 

Poznámka:  Je-li zvolen režim "Regulace teploty v místnosti", systém nebude fungovat pod 
křivkou ohřevu a skutečná teplota vody se může výrazně lišit. 
 
9. 05) Maximální povolená doba pro minimální otáčky kompresoru 
Je-li výkon jednotky vyšší, než je požadováno, sníží se otáčky kompresoru. Pokud kompresor nepřetržitě 
pracuje při  minimálních otáčkách kompresoru po dobu stanovenou pomocí "Maximální 
přípustná doba provozu kompresoru při min. otáčkách",musí být jednotkazastavena. 
 
9. 06) Chladicí a topný spínač 
Tato funkce se používá pro automatické zahájení chlazení nebo vytápění podle: 
        ◆  Pokud  je nastavení = " Venkovní t eplota " , syst é m automaticky vybráno pro chlazení 
nebo ohřev na vnější straně okolní teploty ve srovnání s parametry stanovenými v bodech 9.07 a 
9.08.     
             ◆Pokud nastavení = " Ovládání vnějšího  signálu  ", externí pokojový termostat nebo 
středový řídicí syst é m v budově lze ovládat chladicími nebo topnými instalacemi připojenými k 
první službě portu.   
Signály jsou jednoduché signály 1-0 (zapnutí). Pokud chladicí port přijímá signál, systém se přepne na 
chlazení; Pokud topný port přijme signál, systém se přepne na vytápění. Pokud ani jeden z portů 
neobdrží signál, systém zůstane v pohotovostním režimu. 
◆ Pokud je nastavení = "Externísignál + vnějšíregulace teploty", jednotka při výběru režimu chlazení 
nebo ohřevu zohlední jak okolní teplotu, tak vnější signál. 
Poznámka: 
Pokud vypnuto, automatický přepínač není aktivován. Poté se ujistěte, že parametry (okruh topné 
vody) a (okruh chladicí vody) nejsou zapnuty současně, protože systém nemůže určit skutečný 
požadavek z důvodu konfliktu režimu. 
Chcete-li se vyhnout konfliktu v režimu, pokud se k převzetí kontroly používá "Řízení externího 
signálu", ujistěte se, že externí signál není aktivován současně na chladicích a topných portech. 
 
9.07) Okolní teplota pro zahájení ohřevu 
Tento parametr se používá k nastavení okolní teploty pro zahájení ohřevu. 
Pokud je například          výchozí hodnota 18 °C, systémfor no. Toto nastavení je k dispozici pouze v 
případě, že parametr "Chladicí a topný spínač" = "Okolní teplota" nebo "Okolní teplota + Externí regulace 
signálu". 
 
9.08) Okolní teplota pro zahájení chlazení 
Tento parametr se používá k nastavení okolní teploty pro zahájení chlazení. 
Pokud je například nastavená hodnota      28 °C,systémse automaticky neochladí,pokud   je okolní 
teplota vyšší než28 °C. Toto nastavení je k dispozici pouze v případě, že parametr "Chladicí a topný 
spínač" = "Venkovní teplota nebo"Ovládání vnějšího signálu + venkovní teplota ". 
Poznámka: Aby se zabránilo krátkým cyklům mezi různými režimy, bude jednotka při výběru funkčního 
režimu také brát v úvahu průměrnou teplotu v minulosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

73 
 

3.2.10 ZÁ

 
◆ AH – Přída
◆ ZÁLOŽNÍ 
◆ HWTBH Z
 
 
 
10.01) Zálo
Nastaveno,
 
10.02) Prio
Nastavte pr
jednotka pr
nebo HBH (
celkový výs
prioritou. 
 
10.03) Zálo
Nastaveno 
 
10.04) Prio
Nastavte hw
Pokud jedn
energie, AH
funguje a c
s nižší prior
 
10.05)      Č
Efektivní    č
jiný zdroj vy
 
 Používá se
tepelného
 
 
 
 
 

ÁLOŽNÍ T

avné elektric
ohřívač HBH

Záložní ohřív

ožní zdroje 
 bez ohledu

orita pro zál
rioritu HBH v
racuje pro vy
(které mají v
stupní výkon

ožní zdroj v
bez ohledu 

orita záložn
wtbh prioritu

notka pracuje
H nebo HWT 
elkový výstu

ritou.  

Časy pro uve
časovač vyja
ytápění pro 

e k nastaven
o čerpadla n

TOPENÍ 

cké topení 
H pro vytápě
vač pro TSV 

vytápění 
 na to, zda m

ložní zdroje
ve srovnání s
ytápění, jedn

vyšší prioritu
n stále dosta

vytápění pro
na to, zda m

ích zdrojů v
u ve srovnán
e v režimu T
BH (které m

upní výkon s

edeníextern
adřuje   závis
provoz vytá

ní rychlosti 
nemůže pos

ění 

má systém H

e vytápění (H
s jednotkou 
notka tepeln
) se automat
atečně velk

o 
má systém HW

vytápění (HW
ní s jednotko
UV a jednot

mají vyšší prio
stále není do

ního zdroje
slost mezi   p
pění. 

záložních zd
skytnout do

BH (záložní o

HBH) 
AH(přídavn

ného čerpad
ticky zapne. 

ký, jednotka

WTBH (zálož

WTBH) 
ou AH(přídav
ka tepelnéh

oritu) se auto
ostatečně ve

e vytápění 
provozní do

drojů vytápě
ostatek  ene

ohřívač pro 

ý elektrický 
dla nemůže p

Pokud i po 
a také zapn

žní ohřívač n

vné elektrick
o čerpadla n
omaticky zap
lký, jednotka

oboua nasta

ění  zapn   ut
ergie. 

vytápění).   

ohřívač ve v
poskytnout d
provozu AH 
e záložní zd

ádrže TEN TA

ké topení ve 
nemůže posk
pne. Pokud i
a také zapne

avenou teplo

ia pro vytáp

vnitřní jedno
dostatek ene
 nebo H BH 
droj vytápě

TANK). 

 vnitřní jedn
kytnout dos
i po AH nebo
e záložní zdr

otou ouna,co

pění, pokud

otce). Pokud 
ergie, AH 
není 

ění s nižší 

notce). 
tatek 
o HWTBH 
oj vytápění 

ož spouští 

d jednotka 

 



 
 
 

74 
 

10. 06) Interval čtení zvýšení teploty vody 
Časový interval pro kontrolu zvýšení teploty, když jednotka pracuje v režimu. Pokud teplota během 
tohoto nastaveného časového intervalu stoupá příliš pomalu, jednotka aktivuje jiný zdroj vytápění pro 
provoz TSV. Čím menší je nastavená hodnota, tím je pravděpodobnější, že jednotka aktivuje AH nebo 
HWTBH pro rychlé ohřev WANDER. 
 
Záložní topení pro TSU 
Pokud systém nemá HWTBH (nastaveno parametrem 10.03) nebo HWTBH má nižší prioritu než AH 
(nastaveno parametrem 10.04): 
◆ Pokud kapacita      tepelnéhoé erpadu          nestačí pro dostatečné vytápěníTÚV, jednotkaspustí AH. 
Pokud po   startu      AH stáledokáže nestačíVytopit TÚV,   HWTBH se spustí. 
◆ Když je skutečná teplota vody nastavenavyšší než maximální přípustná teplota vody tepelného 
čerpadla, tepelné čerpadlo se zastaví a jednotka spustí AH. Pokud po spuštění AH teplota teplé vody stále 
stoupá příliš pomalu, HWTBH se spustí. 
  
Pokud má HWTBH systém (nastavený do 10.03) a HWTBH vyšší prioritu než AH (nastaveno parametrem 
10.04): 
          ◆ Když je nastavena teplota vody tepelného čerpadla a teplota vody je nastavena jako 
maximální přípustná teplota vody tepelného čerpadla, HWTBH pracuje nezávisle pro TUV, 
zatímco jednotka tepelného čerpadla bude fungovat podle potřeby v režimu vytápění nebo 
chlazení.       
◆ Pokud       je teplota vody nižšiajako maximální tepelné čerpadloteploty vody álna pr   
ípustn,tepelné čerpadlo pracuje vrežimu TUV. Pokud kapacita tepelného čerpadla není dostatečná pro 
dostatečně rychlé ohřev ČT, jednotka spustí HWTBH. Pokud po spuštění HWTBH teplota teplé vody 
nadále stoupá příliš pomalu, začne se AH. 
Při přesunu prioritního provozu podle parametru 3.08 AH nebo AH + HWTBH spolupracují s tepelným 
čerpadlem na co nejrychlejším ohřevu TSV na nastavenou hodnotu, aby se pak jednotka tepelného 
čerpadla mohla soustředit na režim vytápění. 
 

10.07) Nouzový provoz 
Pokud tepelné čerpadlo nefunguje, jednotka by měla automaticky zapnout záložní topný systém. 
 
Poznámka: Pokud je tato funkce aktivována, měl by zákazník čas od času zkontrolovat funkční 
stav jednotky tepelného čerpadla, aby se ujistil, že jednotka tepelného čerpadla funguje dobře. 

 
 

  



 
 

75 
 

3.2.11 N

 
11. 1) Typ
Tím se upr
 
11. 2)  Pro
Tím se nas
P0 může fu
1. Intervalo
zastavení v
2. VŽDY ZA
nastavené
3. VYPNĚT
 
11. 3) Inte
 
11. 4) Čerp
Je-li funkč
že oběhov
provozu v
stanovené
 
11. 5 Záso
 
11. 6 P1 p
11. 7 P1 p

NASTAVEN

p oběhovéh
raví typ obě

ovozní režim
staví funkčn
ungovat jak
ový funkčn
v určitém in
APNUTO. P

é teploty. 
E KOMPRES

erval vypín

padlo VČA
ní režim ob

vé čerpadlo
v nastaven

ém [11.3]. 

obník záso

pro vytápěn
pro chlazen

NÍ OBĚHO

ho čerpadla
ěhového če

m oběhové
ní režim obě
ko následuj

ní režim. V t
ntervalu bě

P0 bude pra

SOREM. To 

nání čerpad

AS 
běhového č
o  se zastaví
ném čase 

bníku úlož

níe 
níe 

OVÉHO Č

a P0 
erpadla uvn

ho čerpad
ěhového če
ící nastave

tomto nasta
ží na chvíli.

acovat nepř

znamená, ž

dla 

čerpadla P0
í, když se ko
podle pa

žiště (nabíj

ERPADLA

nitř jednotky

la P0 
erpadla pro
ní: 
avení se P0
. 
řetržitě, i kd

že P0 se zas

0 nastaven n
kompresor z

rametru [1

jení)  

A   

y, P0. 

o chlazení/o

0 zastaví, kd

dyž se kom

staví, když s

na "Interva
zastaví, ale 
11.4] po z

ohřev uvnitř

dyž se kom

presor zast

se kompres

lový funkčn
po zastave

zastavení v

ř jednotky P

mpresor zast

taví, když je

or zastaví. 

ní režim", zn
ení bude po
v časovém

P0. 

taví, ale po

e dosaženo

namená to,
okračovat v

m intervalu

 

o 

o 

, 
v 
u 



 
 
 

76 
 

 
11. 8 P1 s požadavkem  na vysokou teplotu 
 
11. 9 P2 pro vytápěníe 
 
11. 10 P 2 pro chlazeníe 
 
11. 12 P2s požadavkem na vysokou teplotu 
Tyto parametry se používají k nastavení provozu vnějšího oběhového čerpadla P1 a P2 pro 
topný/chladicí okruh (ZÓNA 1) a topný/chladicí okruh(ZÓNA 2). 
Další podrobnosti viz kapitola 2.1. 3 ~ 2. 1.5. 
 
  



 
 

77 
 

3.2.12 S

 

 
Po počáte
betonu ve
vody v bet
byla zajiště
 
12.1) Reži
Zapněte/V
podlaha p
12.2) Aktu
12.4) Nast
12.5) Zbýv
12.6) Prov
12.7) Nejv
Tyto dvě 
dobu a nej
 
Poznámka
hluboko p
systému p
sušení po
 

UŠENÍ PO

eční instalac
elmi vlhký. V
tonu, aby s
ěna bezpeč

im sušení p
VYPNĚTE TU
řed umístě

uální stav r
tavení tepl
vající čas v
vozní doba
vyšší teplo
hodnoty js
jvyšší teplo

a: Pokud j
pod nasta
podlahové
dlahy znov

ODLAHY 

ci nebo dlo
Většina tep
se odpařila.
čnost systém

podlahy 
UTO funkci.
ním tepeln
režimu suš
loty v režim

v režimu su
a sušení po
ta vody př

sou provoz
otu vody do

e po vysuš
avenou ho
ého vytápě
vu zapnuta

ouhodobém
elného výk
. Tato funkc
mu tepelné

. U nově po
ého čerpad

šení podlah
mu sušení
ušení 
odlahy 

i sušení po
ními údaji 

osaženou sy

šení podla
dnotou po
ění je stál
a, dokud te

m vypnutí 
konu jedno
ce sušení p

ého čerpadl

ostaveného
dla do stand
hy 12.3) Ak

odlahy 
během su

ystémem bě

ahy teplota
odle param
le ponechá
eplota nev

může být s
tky tepelné

podlahy se p
la. 

o podlahov
dardního pr
ktuální dob

ušení podla
ěhem sušen

a vody uvn
metru [12.
ána voda,

vystoupá na

systém pod
ého čerpad
používá k v

vého topné
rovozního r
ba chodu v

ahy. Jednot
ní podlahy. 

nitř rozvod
.4], zname
 a proto b
ad nastave

dlahového 
la se použí

vysušení po

ého systém
režimu vysu

v režimu su

tka zkracuj
 

dného syst
ená to, že 
by měla b
ený param

vytápění v
ívá k sušení
odlahy, aby

u musí být
ušena. 

ušení 

e provozní

tému stále
v betonu

být funkce
etr [12.4]

 

v 
í 

y 

t 

í 

e 
u 
e 



 
 

 

3.2.13 V

 
Některé e
svou max
každému d
některá ele
Tento syst
fungovat, 
 
13.1) Spot
ZAPNĚTE/V
 
13.2) Sign
Nastavte t
může prac
přijímá sig
 
13.3) Zapn
Nastaveno
blokována
 
13.4) P0 p
Upravte pr
Pokud je a
Pokud nen
 
 

VÝPADEK 

lektroenerg
imální spo
domu signá
ektrická zař
tém lze přip
a k aktivaci

třeba ener
VYPNĚTE H

nál pro pře
yp signálu 
covat jako 

gnál OFF; "N

nutí přídav
o bez ohled
a HDO, např

při výpadku
rovoz oběh

aktivován, o
ní aktivován

PROUDU

getické spo
otřebu ener
ál (HDO) ON
řízení. 
pojit k jedno
 této funkc

rgie od dod
HDO. 

rušení nap
od energet
obvykle, kd

Normálně uz

vného ohře
du na to, 
ř. plynovým

u proudu  
hového čerp
oběhové če
n, oběhové 

 

U DODAVA

olečnosti n
rgie. Když 
N nebo OFF

otce, pokud
e použijte n

davatele - H

pájení 
tické společ
dyž přijímá
zavřeno" zn

evu během
zda je HBH

m kotlem. 

padla, když 
rpadlo bud
čerpadlo p

ATELE EN

abízejí spe
přijdou šp

F, což nazn

d chcete, ab
následující 

HDO 

čnosti. "No
á signál ON
namená op

m výřezu na
H (topný z

je jednotka
de fungovat
přestane fun

NERGIE 

eciální sazb
pičky, elekt

ačuje, že d

by jednotka
nastavení p

rmálně ote
N; jednotka 

ak. 

apájení 
záložní ohří

a blokován
t i po zastav
ngovat, kdy

bu pro dom
roenergetic
oufají, že m

a během to
parametrů. 

evřeno" se r
by měla p

ívač) zapnu

a HDO. 
vení kompr
yž se kompr

mácnosti, kt
cká společ

majitelé dom

ohoto obdo

rozumí, kdy
přestat prac

utý, když j

resoru. 
resor zastav

78

teré snížily
nost pošle

mů vypnou

obí přestala

yž jednotka
covat, když

e jednotka

ví. 

 

8 

y 
e 
u 

a 

a 
ž 

a 



 
 

79 
 

3.2.14 D

 
 
14. 1) Dob
Nastavte p
vody mezi
Poznámka
schopna p
 
14. 2) Dob
Nastavte, j
vody mezi
 
14. 3) Fun
Tuto funk
jednotky p
určitou do
 
14. 4) Pod
Nastavte p
dokud se v
 
14.5) Výst
Ukončete 
softwaru. 
 

DALŠÍ MO

ba upevněn
počet minu
 okruhem S

a: Tento par
provozu z dů

ba upevněn
jak dlouho 
 TSV a topn

nkce regene
kci mohou 
pro servisn

obu, aby zat

dsvícení dis
podsvícení o
vypne, abys

tupní systé
program p

ŽNOSTI 

ní servomo
ut jako dob
STRAV a top
rametr mus
ůvodu ned

ní dělenéh
by měl bý

ným/chladic

erace chlad
instalatéři 
í účely. Po 

tlačila všech

spleje 
ovládacího
ste šetřili en

ém  
pohonu a v

otoru rozva
bu spínání v
pným/chlad
í odpovída
ostatečnéh

ho ventilu
ýt ventil spí
cím okruhe

diva 
použít k r
aktivaci b

hna chladiv

panelu dot
nergii. 

raťte se do

aděčem 
ventilu spín
dicím okruh
t spínacímu

ho průtoku 

ínače moto
em. 

recyklaci ch
ude jednot

vo zpět do k

tykové obr

o operačníh

nače moto
hem. 
u ventilu m
vody. 

oru napájen

hladiva v c
tka nucena
kondenzačn

azovky na "

ho systému 

ru, abyste z

otoru, jinak

n, aby se p

celém systé
a pracovat 
ní jednotky

"Vždy zapnu

WINCE. Po

zcela přepn

k jednotka n

lně přepíne

ému do ko
v režimu c

y. 

uto" nebo t

oužívá se k 

nuli průtok

nemusí být

ejte průtok

ondenzační
chlazení po

tak dlouho,

aktualizaci

 

k 

t 

k 

í 
o 

, 

i 



 
 
 

80 
 

14.6) Vyžadováno teplota  pro aktivacirežimu I-level anti-lock   
14.7) Požadováno teplota    pro aktivaci antibloků  třídy II  
 
14.8) Vyžadováno teplota k  vypnutí  anti-stop režimu ii. stupně 
 
14.9) Teplota vody pro aktivaci druhého stupněrežimu proti zámku  
 
14.10) Teplota vody pro  vypnutí režimuproti zastavení druhého stupně 
Tyto parametry se používají k nastavení protismyšlovací ochrany jednotky v zimě, kdy je 
jednotka napájena, ale vypnuta. 
Pokud je okolní teplota nižší než počáteční okolní teplota prvního stupně anti-stop ochrany, 
jednotka bude cirkulovat vodu v systému v intervalu pro anti-stop ochranu. 
 
Pokud okolní teplota klesne pod počáteční teplotu protistop ochrany druhé třídy, jednotka 
tepelného čerpadla spustí buď kompresorové, nebo záložní zdroje vytápění, aby se udržela 
teplota vody mezi "teplotami vody pro aktivaci ochrany proti zastavení druhé třídy" a "Teplota 
vody k zastavení" ochrany proti zastavení druhé třídy".  
Poznámka: Tato funkce je zákazníkovi poskytována zdarma, aby pomohla proti zamrznutí 
topného systému a systému TSV. Zákazník by měl mít vždy svůj vlastní ochranný systém, aby 
zabránil zamrznutí vodního systému. Neneseme odpovědnost za žádné škody způsobené 
zmrazením vody. 
 
14.11) Přepínač režimu během rozmrazování 
Pokud je teplota vody příliš nízká, může být kondenzátor vystaven riziku zamrznutí a poškození 
celého chladicího systému. Pokud je tedy teplota vody v současném pracovním režimu příliš 
nízká pro rozmrazování, jednotka kontroluje teplotu vody v jiném okruhu. Pokud je teplota vody 
v jiném okruhu dostatečná pro rozmrazení, průtok vody do tohoto odmrazovacího okruhu se 
automaticky přepne. 
Pokud není k dispozici žádný jiný okruh nebo teplota vody v jiném okruhu také není dostatečně 
vysoká pro rozmrazování, jednotka přestane rozmrazovat a automaticky zvýší nastavenou 
teplotu vody, aby se připravila na další cyklus rozmrazování. 
Pokud odmrazování selhalo více než třikrát nepřetržitě, jednotka se zastaví a lze ji obnovit pouze 
opětovným napájením stroje. Před zapnutím jednotky zkontrolujte vodní systém, abyste se 
ujistili, že vše funguje správně. 
Poznámka: Tato funkce může fungovat pouze s externím softwarem vyšším než AC13I20. WP. V 
004_T01 nebo AC13I17. WP. V 009_T01 jinak tato funkce přeruší funkci jednotky při každém 
rozmrazování. 
 
14 .14) Limit rychlosti ventilátoru 
Tato funkce se používá ke snížení otáček ventilátoru za účelem snížení hluku, ale zároveň by se 
snížil výkon tepelného čerpadla. Rychlostní limit ventilátoru lze nastavit na dvě úrovně 95% a 
90%. Tato funkce se nedoporučuje, pokud si zákazník / soused příliš nestěžuje na hluk. 
 
 
  



 
 

81 
 

3.2.15 A

 
Tato nabíd
následujíc
 
01): Číslo v
02): Verze 
03): Teplot
04): Teplot
05): Vnitřn
06): Teplot
07): Teplot
08): Průtok
09): Provoz
10): Aktuá
11): Aktuá
12): Průmě
13): Průmě
14): Vysoký
15): Nízký t
16): Teplot
17): Teplot
18): Venko
19): Teplot
20): Teplot
21): Rychlo
22): Rychlo
23): Pracov
24): Napět
25): Číslo v

AKTUÁLNÍ

dka je určen
í parametry

verze řídicíh
databáze 
ta hladiny v
ta návratu v
í teplota ko
ta TW 
ta chladicí /
k vody 
zní rychlost
lní otevírán
lní okolní te
ěrná okolní 
ěrná okolní 
ý tlak - Pd 
tlak - Ps 
ta posunutí
ta sání - Ts 

ovní teplota
ta přívodu v
ta odvodně
ost ventiláto
ost ventiláto
vní proud v
tí 
verze Eepro

Í DATA JE

na pro zobr
y, které sou

ho systému

vody z výmě
vody v vým
ondenzační

/ topné vod

t kompreso
ní ventilu EE
eplota 
teplota za 
teplota za 

í kompreso

a kondenza
vody (pouz

ění zdroje v
oru 1 
oru 2 

venkovní jed

om 

EDNOTEK

azení provo
visejí s fung

 

ěníku - Tuo
ěníku tepla

ího výmění

dy -TC 

oru 
EV  

hodinu 
24 hodin 

ru - Td 

čního výmě
ze jednotka 
ody (pouze

dnotky 

K 

ozních dat 
gováním sy

o 
a - Tui 
íku - Tup 

ěníku - Tp 
 vody) 

e jednotka v

systému. V 
ystému: 

vody) 

této nabídce můžete zobrazit 

 



 
 

 

3.2.16 IN

 
Stisknutím
 

 
 

NFORMAC

m tlačítka "In

CE 

nfo" zobraz

 

íte vodní syystém a fun

Zobrazit kód

nkční stav vo

TW----Vodn
TC----- Teplo
TR----- Poko
TA----- Okol

d chyby

odního syst

a nádrže SEA
ota vody pro

ojová teplota
ní teplota 

Chyb

tému. 

AL 
o akumulačn
a 

ba Př
 

82

ní nádrž 

ředchozí error

 

2 



 
 

83 
 

3.2.17 D

Domovská
domovsko
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DOMOVSK

á stránka: 
ou stránku. 

 

KÁ STRÁN

Stiskněte t

 

NKA 

toto tlačítkko na libovvolné stránnce, ovládaací panel sse vrátí na

 

a 



 
 

 

3.3 ELE
 
Vestavěný
jednotku 
nefunguje
Tento ohří
1. Teplota 
2. Jednotk
 
Varování!

 V h
vyt

 Pře
 Pok
  Uji
 Vta

pro
 Ve 
       

tep
ve v

 

 
Tento ohř
parametrů
V případě
stanoveno
ohřívač (A
N.B.: Před 
elektrický 
 
 
 
 

EKTRICK

ý elektrický 
tepelného 

e správně, c
ívač začne p
vody je niž

ka tepelnéh

! 
horníčástije
tápěníč. Nas
edzapnutím
kudje        st
istěte se, že
alá ácia mus
ovádět jaké
výchozím n
                Ma

plota není n
vn 3 jednot

řívač (AH) 
ů v nabídce 
ě poruchy 
ou teplotu 
H). 
zapnutím 
proud můž

KÝ OHŘÍV

ohřívač lze
čerpadla, 

ož způsobu
pracovat, p

žší než teplo
o čerpadla 

ednotky vn 
sadil jsemp

mjednotky m
troj zapnutý
e se zahřeje
sí demontá
koli změny

nastaveníje
aximální te
nastavena n
tky a sp       

je řízen j
"Záložní vy

řídicího s
vody cirku

termostatu
že přehřát a

VAČ 

 použít jako
když je 

uje nedosta
okud je spl

ota nastave
si myslí, že 

  ú tornad
přímo elektr
mse ujistěte
ý, nedotýke
 ne.          
ž a údržbuo
v konstruk
 termostat 
plota  digit

nad 75 ° C, j
ôsbi chkod

jednotkou 
ytápění". 
systému te

ulující jedn

u musí být 
a způsobit p

o záložní o
okolní tep

atečné teplo
něna někte

ená digitáln
 její kapacit

do je samo
rický ohříva
e, žejevodap
ejte se ho, ji

ohřívače pr
kci ohřívače

číslicnastav
tálníhoterm
jinak by mo

du ordanger

tepelného

epelného 
otkou pom

systém nap
požár. 

hřívač nebo
plota příliš 
o. 
erá z násled
ím termost
ta je nedost

ostatný zdř
ač. 
plná.  
inak byste p

rovádět kva
e. 
venna 30 °C

mostatu je 
ohla být po
r   

o čerpadla

čerpadla 
mocí digitá

plněn vodo

o jako pom
nízká neb

dujících dvo
tatem pro e
tatečná, a p

ímnutí  ája

pili.  

alifikovaný 

C. 
120 °C , al

oužita k vytv

 automatic

může záka
lního term

ou a řádně 

mocný ohřív
bo tepelné

ou podmíne
elektrický oh
proto zapne

ací kabelpr

personál. J

le odpor se
voření vyso

cky podle 

azník ručn
mostatu pro

odvzdušně

84

vač pro naši
é čerpadlo

ek: 
hřívač. 
e ohřívač. 

oelektrické

e zakázáno

e zvyšuje a
okého tlaku

nastavení

ně nastavit
o elektrický

ěn, jinak se

 

4 

i 
o 

é 

o 

a 
u 

í 

t 
ý 

e 



 
 

85 
 

 
Provoz dig
 

 
 
1) Stisknut
"- - -".  
2) Když je 
uvolnění ta
3) Když na
elektrickéh
4) Ovladač
sekund ne
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gitálního t

tím      po do

ohřívač za
ato nastave
astavená te
ho ohřívače
č toto nast

edojde k žád

termostatu

obu 3 seku

apnutý, stis
ená teplota
eplota bliká
e. 
avení uloží
dné akci. 

u 

nd vypnete

skněte       
 na displeji
á, stiskněte

í a zobrazí 

e elektrický 

na  3 seku
 bliká. 

e     nebo

skutečnou

ohřívač. Kd

undy, abyst

   zvyšte n

u teplotu vo

dyž je ohříva

te viděli na

nebo snižte

ody na disp

ač vypnutý

astavenou t

e nastaven

pleji, pokud

ý, 

teplotu. Po

ou teplotu

d během 6

 

o 

u 

6 



 
 
 

86 
 

3.4 CHYBOVÉ KÓDY 
(Venkovní jednotka) 

Typ Kód Popis Časy 
blikání

Funkční stav jednotky Řešení 

Ochrana 

P01 Ochrana proudu hlavního 
tahu 

1 Zastavuje kompresor Vstupní proud je příliš vysoký nebo příliš nízký 
nebo systém pracuje ve stavu přetížení. Když se to 
stalo poprvé, jednotka se automaticky obnoví po 5 
minutách. Pokud v určitém případě došlo ke stejné 
poruše 3x, jednotkase zastaví. Chcete-li obnovit 
provoz, musíte restartovat (vypnout a zapnout) 
napájení jednotky. . Zkontrolujte vstupní proud 
jednotky. Zkontrolujte, zda motor ventilátoru a 
vodní čerpadlo fungují dobře; zda je kondenzátor 
uzamčen; zda je teplota vody příliš vysoká a zda je 
teplota na přívodu vody a odvodnění příliš vysoká 
(ne více než 8 °C)   

P02 Ochrana fázového proudu 
kompresoru 

2 Zastavuje kompresor Vstupní proud kompresoru je příliš vysoký nebo 
příliš nízký nebo systém pracuje ve stavu přetížení. 
Zkontrolujte vstupní proud kompresoru. 
Zkontrolujte, zda motor ventilátoru a vodní 
čerpadlo fungují dobře; zda je kondenzátor 
uzamčen; zda je teplota vody příliš vysoká a zda je 
voda a zda má teplota na přívodu vody a 
odvodnění příliš velký rozdíl (neměla by být vyšší 
než 8 °C)

P03 Ochrana modulu IPM 3 Zastavuje kompresor Porucha pohonu kompresoru. Ujistěte se, že kabel 
není rozbitý nebo uvolněný. Zkontrolujte, zda není 
poškozena řídicí elektronická deska ovládacího 
prvku kompresoru nebo kompresoru.

P04 Ochrana protioddíly oleje 
kompresoru 

4 Kompresor zrychluje Pokud jednotka po určitou dobu pracuje 
nepřetržitě při nízkých otáčkách, spustí tuto 
ochranu a nasaje kompresorový olej zpět do 
kompresoru. Jedná se o normální ochranu a 
nevyžaduje žádnou léčbu. 

P05 Vypnutí kompresoru v 
důsledku otevřeného 
vysokotlakého/nízkotlakého 
spínače v důsledku 
abnormálně 
vysokého/nízkého tlaku 
 

5 
 

Zastavuje kompresor Pokud je tlak v systému příliš vysoký nebo příliš 
nízký, aktivuje tuto ochranu. Když se to stalo 
poprvé, jednotka se automaticky obnoví po 5 
minutách. Pokud ke stejné poruše došlo 3x během 
určitého časového období, jednotka sezastaví. 
Chcete-li obnovit provoz, musíte restartovat 
(vypnout a zapnout) napájení jednotky. 
Zkontrolujte, zda motor ventilátoru a vodní 
čerpadlo fungují dobře; že kondenzátor je 
uzamčen; že teplota vody je příliš vysoká a že 
teplota na přívodu vody a odvodnění je příliš 
vysoká (neměla by být vyšší než 8 °C)   

P06 Otáčky kompresoru sníženy 
v důsledku abnormálně 
vysokého tlaku 
detekovaného senzorem 
kondenzačního tlaku 

6 Zastavuje kompresor Pokud je tlak v systému příliš nízký, aktivuje se tato 
ochrana. Pokud ke stejné poruše došlo třikrát v 
určitém časovém období, musí být jednotka 
zastavena, dokud není znovu připojena. 
Zkontrolujte, zda systém nemá dostatek chladiva 
nebo zda nedochází k únikům dovnitř (je 
pravděpodobnější, že tento chladič nezpůsobuje 
tento abnormální odpařovací tlak); zda motor 
ventilátoru a vodní čerpadlo fungují v pořádku; zda 
je kondenzátor uzamčen; má příliš velký rozdíl v 
chlazení (nemělo by být větší než 8 °C). 

P07 Předehájení kompresoru 7 Standardní funkce, 
nepotřebuje žádnou 
léčbu. 

Jedná se o normální ochranu a nevyžaduje žádnou 
léčbu. Pokud kompresor dlouho nefungoval a 
okolní teplota je nízká, ohřívač klikové skříně 
kompresoru pracuje po určitou dobu před 
spuštěním kompresoru pro zahřátí kompresoru. 

P08 Ochrana proti posunutí 
vysokoteplotního 
kompresoru 

8 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda je nastavená teplota vody příliš 
vysoká, zejména pokud je okolní teplota nízká; zda 
je průtok vody příliš malý; zda je v systému 
nedostatek chladiva. 

P09 Ochrana teplotního senzoru 
kondenzačního výměníku 

9 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda vzduch volně cirkuluje ve 
venkovní jednotce. 



 
 
 

87 
 

P10 Ochrana proti vysokému / 
nízkému napětí 

10 Zastavuje kompresor Vstupní napětí jednotky je příliš vysoké nebo příliš 
nízké. Zkontrolujte napětí napájecího zdroje 
jednotky. 

Typ Kód Popis Časy 
blikání

Funkční stav jednotky Řešení 

Ochrana 

P11 Kompresor se vypíná kvůli 
příliš vysoké/nízké okolní 
teplotě 

11 Zastavuje kompresor Okolní teplota je příliš vysoká nebo příliš nízká, 
aby jednotka fungovala. 

P12 Omezení otáček 
kompresoru v důsledku 
příliš vysoké/nízké okolní 
teploty 

0 Kompresor zpomaluje 
rychlost 

Jedná se o normální ochranu a nevyžaduje 
žádnou léčbu. 

P14 Otáčky kompresoru 
sníženy v důsledku 
abnormálně nízkého tlaku 
detekovaného senzorem 
kondenzačního tlaku 

14 Zastavuje kompresor Pokud je tlak v systému příliš nízký, aktivuje se 
tato ochrana. Když se to stalo poprvé, jednotka se 
automaticky obnoví po 5 minutách. Pokud ke 
stejnému selhání došlo třikrát v určitém časovém 
období, jednotka sezastaví. Chcete-li obnovit 
provoz, musíte restartovat (vypnout a zapnout) 
napájení jednotky. Zkontrolujte, zda systém 
nemá dostatek chladiva nebo že uvnitř 
nedochází k únikům (je pravděpodobnější, že 
nedostatek chladiva způsobil tento abnormální 
odpařovací tlak); že motor ventilátoru a vodní 
čerpadlo fungují v pořádku; že kondenzátor je 
uzamčen; že EEV pracuje normálně, že teplota 
vody je příliš nízká a že teplota vstupu a 
odvodnění je příliš velký rozdíl v chlazení 
(neměla by být větší než 8 °C).   

Chyba 

F01 Porucha senzoru venkovní 
teploty okolního 
venkovního prostředí  

17 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že je snímač okolní teploty otevřený, 
že není zkratován nebo že posun hodnoty není 
příliš velký. V případě potřeby vyměňte. 

F02 Porucha teplotního senzoru 
výparníku 

18 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že venkovní teplotní senzor výparníku 
je otevřený, není zkratován nebo že posunutí 
hodnoty je příliš velké. V případě potřeby 
vyměňte. 

F03 Porucha teplotního senzoru 
posunutí kompresoru 

19 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že teplotní senzor na výstupu 
kompresoru je otevřený, že není zkratován nebo 
že se hodnota příliš nepohybuje. V případě 
potřeby vyměňte. 

F04 Porucha externího senzoru 
teploty sání 

20 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že venkovní snímač teploty sání je 
otevřený, že není zkratován nebo že se hodnota 
příliš nepohybuje. V případě potřeby vyměňte. 

F05 Porucha snímače tlaku 
výparníku 

21 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda je snímač teploty odpařování 
otevřený, zkratovaný nebo rozbitý. V případě 
potřeby vyměňte. 

F06 Porucha senzoru 
kondenzačního tlaku 

22 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda je snímač teploty kondenzace 
otevřený, zkratovaný nebo rozbitý. V případě 
potřeby vyměňte. 

F07 Porucha vysokotlakých / 
nízkotlakých spínačů 

23 Zastavuje kompresor Je-li tlakový spínač v otevřené poloze, když je 
jednotka v provozním stavu nebo 2 minuty po 
zastavení kompresoru, musí jednotka způsobit 
tuto poruchu. Zkontrolujte, zda není přepínač 
vysokého nebo nízkého tlaku rozbitý nebo 
špatně připojený. 

F09 Selhání ventilátoru dc 25 
 

Kompresor zpomaluje 
rychlost 

Rychlost stejnosměrného ventilátoru nebo 
jednoho z dc ventilátorů (pro systém se dvěma 
ventilátory) nemůže dosáhnout požadované 
hodnoty ani žádného signálu zpětné vazby. 
Zkontrolujte, zda není poškozena deska řídicí 
elektroniky nebo motor ventilátoru. 

F10 Selhání stejnosměrných 
ventilátorů (dva) 

26 Zastavuje kompresor Rychlost obou stejnosměrných ventilátorů (pro 
systém se dvěma ventilátory) nemůže dosáhnout 
požadované hodnoty ani žádného signálu 
zpětné vazby. Zkontrolujte, zda není poškozena 
deska řídicí elektroniky nebo motor ventilátoru. 

F11 Lak napáru systému je 
příliš nízký 
7 7 

27 Zastavuje kompresor Pokud je příliš nízkotlaká ochrana systému 
detekována snímačem odpařování tlaku třikrát 
po určitou dobu, zobrazí se tento chybový kód a 
jednotku nelzerestartovat. Chcete-li obnovit 
provoz, musíte restartovat (vypnout a zapnout) 



 
 
 

88 
 

napájení jednotky. Zkontrolujte, zda je systém 
nedostatečný v chladivu nebo zda nedochází k 
úniku uvnitř (je pravděpodobnější, že nedostatek 
chladiva způsobil tento abnormální odpařovací 
tlak); zda motor ventilátoru a vodní čerpadlo 
fungují správně; zda je kondenzátor uzamčen; 
zda EEV pracuje normálně; zda je teplota vody 
příliš nízká a zda má teplota na přívodu vody a 
odvodnění příliš velký rozdíl v chlazení (neměla 
by být větší než 8 °C).   

Chyba 

F12 Kondenzační tlak systému 
je příliš vysoký 

28 Zastavuje kompresor Pokud se ochrana vysokotlakého systému 
zjištěná senzorem kondenzačního tlaku vyskytla 
v určitém časovém období 3x, zobrazí se tento 
chybový kód a jednotka nebude moci znovu 
spustit, dokud nebude znovu připojena. 
Zkontrolujte, zda není dostatečný průtok vody (je 
pravděpodobnější, že nedostatečný průtok vody 
způsobil příliš vysoký tlak v systému); zda motor 
ventilátoru a vodní čerpadlo fungují v pořádku; 
zda je kondenzátor uzamčen; zda EEV funguje 
normálně; zda je teplota vody příliš vysoká a zda 
má teplota na přívodu vody a odvodnění příliš 
velký rozdíl (neměla by být vyšší než 8 °C) 

Systémová 
chyba 

E01 Porucha komunikace mezi 
ovládacím panelem a 
ovládací deskou vnitřní 
jednotky 

33 Zastavuje kompresor Porucha komunikace mezi ovládacím panelem a 
interní nebo externí řídicí elektronickou deskou. 
Zkontrolujte kabelové spojení mezi nimi. 
Zkontrolujte, zda jsou čtyři spínače na desce 
elektroniky vnitřního řízení nastaveny na 1000. 
Jednotka se znovu vygeneruje po obnovení 
komunikace. 

E02 Porucha komunikace mezi 
externí řídicí deskou a řídicí 
jednotkou kompresoru 

34 Zastavuje kompresor Zkontrolujte komunikační kabel mezi hlavní 
vnější řídicí elektronickou deskou a deskou 
elektroniky řízení kompresoru. Zkontrolujte, zda 
není poškozena vnější hlavní deska řídicí 
elektroniky a řídicí elektronika kompresoru. 

E03 Porucha fázového proudu 
kompresoru (přerušeno / 
zkrat) 

35 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že napájecí kabel kompresoru není 
poškozen nebo není zkratován. 

E04 Přetížení fázového proudu 
kompresoru (nadproudové) 

36 Zastavuje kompresor Ujistěte se, že napájecí kabel kompresoru není 
poškozen nebo není zkratován. 

E05 Porucha ovladače 
kompresoru 

37 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda není poškozena elektronická 
deska pro řízení pohonu kompresoru nebo zda je 
kabel ke kompresoru nesprávně připojen. 

E06 Porucha modulu VDC při 
vysokém/nízkém tlaku 

38 Zastavuje kompresor Vstupní napětí je příliš vysoké nebo příliš nízké. 

E07 Selhání střídavého proudu 
 
7 8 

39 Zastavuje kompresor Zkontrolujte proud k vnější jednotce a 
porovnejte jej s proudem jednotek zobrazeným v 
Ovládacích panelech. Pokud rozdíl není velký, 
zkontrolujte, zda má systém dostatek chladiva (je 
pravděpodobnější, že nedostatek chladiva 
způsobil tento neobvykle nízký proud). Pokud je 
rozdíl velký, vnější hlavní deska řídicí elektroniky 
je poškozena. Nahraďte jej novým. 

E08 Selhání EEPROM 40 Zastavuje kompresor Odpojte napájecí zdroj k jednotce a zkratujte 
port JP404 na externí napájecí desce řídicí 
elektroniky, znovu připojte jednotku, odpojte 
napájecí zdroj a zrušte zkrat na portu JP404. 
Pokud to stále není správné, vyměňte externí 
napájecí desku řídicí elektroniky. 

  



 
 
 

89 
 

(Vnitřní jednotka) 
Typ Kód Popis Časy 

blikání
Funkční stav jednotky Řešení 

Chyba 

F13 Porucha senzoru 
pokojové teploty 

7 Jednotka se zastaví Ujistěte se, že je snímač teploty v 
místnosti otevřený, že není zkratován 
nebo že se hodnota příliš nepohybuje. 
V případě potřeby vyměňte. 

F14 Porucha 
teplotního 
senzoru Tenv 

3 Jednotka se zastaví Zkontrolujte, zda je teplotní senzor TSV 
otevřený, zda není zkratován nebo zda 
se hodnota příliš nepohybuje. V 
případě potřeby vyměňte. 

F15 Porucha 
teplotního 
senzoru chladicí / 
topné vody 

6 Jednotka se zastaví Zkontrolujte, zda je snímač teploty 
chladicí/topné vody otevřený, zda není 
zkratován nebo zda se hodnota příliš 
nepohybuje. V případě potřeby 
vyměňte. 

F16 Porucha 
teplotního 
senzoru při 
odvodu vody z 
jednotky 

4 Jednotka se zastaví Ujistěte se, že snímač teploty vody na 
odtoku jednotky je otevřený, že není 
zkratován nebo že se hodnota příliš 
nepohybuje. V případě potřeby 
vyměňte. 

F17 Porucha snímače 
teploty přívodu 
vody do jednotky 

5 Jednotka se zastaví Zkontrolujte, zda je teplotní senzor na 
vstupu vody do jednotky otevřený, zda 
není zkratován nebo zda se hodnota 
příliš nepohybuje. V případě potřeby 
vyměňte. 

F18 Porucha 
teplotního 
senzoru 
kondenzačního 
výměníku 

8 Jednotka se zastaví Ujistěte se, že je vnitřní teplotní senzor 
otevřený, že není zkratován nebo že se 
hodnota příliš nepohybuje. V případě 
potřeby vyměňte. 

F21 Porucha 
teplotního 
senzoru 
míchacího 
ventilu 1 

11 Jednotka pokračuje 
v práci, výkon 
směšovacího ventilu 
1 je nastaven na 0. 

Ujistěte se, že je snímač teploty TV1 
otevřený, není zkratovaný nebo že se 
hodnota příliš nepohybuje. V případě 
potřeby vyměňte. 

F22 Porucha 
teplotního 
senzoru 
směšovacího 
ventilu 2 

12 Jednotka pokračuje 
v práci, výkon 
směšovacího ventilu 
2 je nastaven na 0. 

Ujistěte se, že je snímač teploty TV2 
otevřený, není zkratovaný nebo že se 
hodnota příliš nepohybuje. V případě 
potřeby vyměňte. 

F25 Porucha 
komunikace mezi 
ovládacím 
panelem a 
deskou 
elektroniky 
vnitřního řízení 
nebo externí 
řídicí 
elektronickou 
deskou 

1 Jednotka se zastaví Porucha komunikace mezi ovládacím 
panelem a interní nebo externí řídicí 
elektronickou deskou. Zkontrolujte 
kabelové spojení mezi nimi. 
Zkontrolujte, zda jsou poslední tři 
spínače na externí desce elektroniky 
řízení napájení nastaveny na 001; Zda 
jsou čtyři spínače na desce elektroniky 
vnitřního řízení nastaveny na 1000. 
Jednotka se znovu vygeneruje po 
obnovení komunikace. 

F27 Interní selhání 
EEPROM 
 
 
 
 

 13 Jednotka nadále 
funguje 

Odpojte napájecí zdroj k jednotce, 
připojte CN213-5 a CN213-6 
dohromady, elektricky připojte 
jednotku a poté odpojte napájecí zdroj 
a odpojte připojení. Pokud to stále není 
správné, vyměňte desku pro 



 
 
 

90 
 

elektroniku vnitřního ovládání. 
F28 Porucha 

komunikace 
signálu 
CIRKULÁTOR 
PWM 

14 Jednotka nadále 
funguje 

Zkontrolujte připojení kabelu vodního 
čerpadla; zkontrolujte napájecí zdroj 
vodního čerpadla; zkontrolujte, zda 
není vodní čerpadlo poškozeno. 

F29 Porucha 
směšovacího 
ventilu 1 

17 Jednotka pokračuje 
v práci, výkon 
směšovacího ventilu 
1 je nastaven na 0. 

Zkontrolujte připojení kabelu MV1; 
zkontrolujte, zda je signál výstupního 
napětí desky řídicí elektroniky; 
zkontrolujte, zda MV1 není poškozen. 

F30 Porucha 
směšovacího 
ventilu 2 

18 Jednotka pokračuje 
v práci, výkon 
směšovacího ventilu 
2 je nastaven na 0. 

Zkontrolujte připojení kabelu MV2; 
zkontrolujte, zda je signál výstupního 
napětí desky řídicí elektroniky; 
zkontrolujte, zda není MV2 porušen. 

Ochrana 

S01  Ochrana proti 
zastavení v režimu 
chlazení. 

 Kompresor 
zpomaluje otáčky 
nebo se zastaví 

Je-li teplota kondenzačního výměníku 
nižší než 2 °C, sníží se otáčky 
kompresoru; Kompresor se zastaví, 
pokud je teplota výměníku kondenzátoru 
nižší než -1 °; Kompresor se znovu 
spustí, pokud je teplota kondenzátoru 
vyšší než 6 °C. 
1. Zkontrolujte, zda je nastavená teplota 
chlazení příliš nízká; zda má systém 
příliš malý průtok vody; zkontrolujte 
vodní systém hlavně filtr. 
2. Zkontrolujte, zda systém nemá 
nedostatek chladiva uvnitř měřením 
odpařovacího tlaku. 
3. Zkontrolujte, zda okolní teplota není 
nižší než 15 °C . Průtok vody v soustavě 
musí být nižší než minimální povolený 
průtok. 

S02 Příliš malý průtok 
vody 

 Zastavuje kompresor Zkontrolujte vodní systém, zejména 
filtr; zkontrolujte provozní stav vodního 
čerpadla. 

S03 Porucha spínače 
průtoku vody 

 Upozornění, ale 
jednotka funguje 

Spínač průtoku vody nefunguje. 
Zkontrolujte, zda je průtokový spínač 
přerušený nebo není dobře připojen. 

S04 Selhání 
komunikace 

 Zastavuje kompresor Ztráta komunikačních dat. Zkontrolujte, 
zda je komunikační kabel delší než 30 
m; Jednotka se znovu vygeneruje po 
obnovení komunikace. 

S05 Chyba připojení 
sériového portu 

 Jednotka se zastaví Porucha komunikace mezi ovládacím 
panelem a interní nebo externí řídicí 
elektronickou deskou. Zkontrolujte 
kabelové spojení mezi nimi. 
Zkontrolujte, zda jsou poslední tři 
spínače na externí desce elektroniky 
řízení napájení nastaveny na 001; Zda 
jsou čtyři spínače na desce elektroniky 
vnitřního řízení nastaveny na 1000. 
Jednotka se znovu vygeneruje po 
obnovení komunikace. 

S06 Ochrana proti 
nízké teplotě vody 
na drenáži v 
režimu chlazení 

 Zastavuje kompresor Zkontrolujte, zda je teplotní senzor "Tc"
v pořádku a zda je dobře připojen; 
zda je teplota vody příliš nízká; pokud je 
průtok v systému příliš malý. 

Ochrana S07 Ochrana proti  Zastavuje kompresor Kompresor se zastaví, pokud odtok 



 
 
 

91 
 

vysoké teplotě 
vody na drenáži v 
režimu 
vytápění/THV 
 

vody v režimu ohřevu nebo TSV 
překročí 57 °C. Zkontrolujte, zda jsou 
teplotní senzory Tc a Tw v pořádku a 
dobře připojeny; zda je teplota vody 
nastavena příliš vysoko; pokud je 
průtok systému příliš malý. 

S08 Porucha 
rozmrazování 

 Zastavuje kompresor Pokud jednotka nebyla schopna 
dokončit operaci odmrazování třikrát za 
sebou, zastaví se a zadá chybový kód 
S08. Chcete-li obnovit provoz, musíte restartovat 
(vypnout a zapnout) napájení jednotky. 
Zkontrolujte, zda je skutečná 
teplota vody příliš nízká na to, 
aby jednotka zamrzla, takže 
existuje riziko zamrznutí výměníku 
tepla. 

S09 Nízkoteplotní 
ochrana na odtoku 
v režimu ohřevu / 
THV 

                   Kompresor 
se zastaví a AH (nebo 
HBH) funguje 

Pokud se jednotka zastaví a aktivuje se 
AH (nebo HBH), pokud je teplota vody v 
odtoku nižší než 15 °C v režimu ohřevu 
a TSV. Kompresor se restartuje, když je 
teplota vyšší než 17 °C. Jedná se o 
ochranu pro ochranu bezpečnosti 
kompresoru, protože příliš nízká teplota 
vody v režimu vytápění nebo TUBE 
může zničit kompresor. 

S10 Porucha příliš 
malého průtoku 
vody 

 Zastavuje kompresor Pokud se jednotka zastaví z důvodu 
ochrany "příliš malého průtoku vody" 
(S02) třikrát po určitou dobu, jednotka 
se zastaví a vydá chybový kód S10. 
Chcete-li obnovit provoz, musíte restartovat 
(vypnout a zapnout) napájení jednotky. 
Zkontrolujte vodní systém, zejména 
filtr; zkontrolujte provozní stav vodního 
čerpadla.     

S11 Porucha ochrany 
proti zastavení v 
režimu chlazení 

 Zastavuje kompresor Pokud se jednotka zastaví z důvodu 
"Interní anti-stop ochrany pro chlazení 
(S01)" třikrát po určitou dobu, zastaví se 
a vydá chybový kód S11. Chcete-li obnovit 
provoz, musíte restartovat (vypnout a zapnout) 
napájení jednotky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Deska elek

 
 

ktroniky vniitřního řízen

 

ní 

92

 

2 



 
 
 

93 
 

4 ÚDRŽBA 

4.1 PREVENTIVNÍ ÚDRŽBA JEDNOTEK S HOŘLAVÝM CHLADIVEM  
1) Podmínky pro servisní prostory a servisní osobu 
Servisní osoby a všechny ostatní osoby na místě by měly být dobře obeznámeny s povahou 
údržby, která má být prováděna. Ujistěte se, že servisní prostor není zavřený a zajistěte dobré 
větrání (otevírání dveří a oken). Obslužná plocha by měla být řádně izolována a zajištěna 
bezpečnost pracovních podmínek v oblasti služeb regulací hořlavých materiálů. 
 
2) Sledujte stav chladiva 
Před servisem nebo během provozu je nutné monitorovací zařízení, aby bylo možné neustále 
kontrolovat stav chladiva, aby byli servisní technici informováni o stávajících hořlavých plynech.  
 
3) Skladování hasicích přístrojů 
Pokud je třeba provést tepelné zpracování systému tepelného čerpadla nebo souvisejících 
součástí, ujistěte se, že je v blízkosti umístěn hasicí přístroj. Správný hasicí přístroj by měl být 
druh suchého prášku nebo oxidu uhličitého. 
 
4) Zákaz požáru 
Provádějte bezpečnostní kontroly v servisním prostoru, abyste se ujistili, že nejsou žádné 
plameny a potenciální zdroje vznícení (včetně kouře), a přísně kontrolujte izolaci hořlavých 
materiálů. 
 
5) Kontrola zařízení 
Mají-li být elektrické součásti vyměněny, měly by být instalovány v souladu se zamýšleným 
použitím a správnými provozními pravidly. 
 
6) Kontrola elektrických prvků 
Servis elektrických součástí by měl zahrnovat obecnou bezpečnostní kontrolu a kontrolu 
elektrických prvků. Pokud zjistíte poruchu, která by mohla ohrozit osobní bezpečnost, vypněte 
přístroj, dokud nebude závada řádně vyřešena. Pokud není možné zcela opravit poruchu, 
zatímco je nutné pokračovat v provozu, měla by být přijata vhodná dočasná řešení. Nahlaste 
situaci majiteli zařízení a varujte všechny příslušné osoby. 
 
7) Kontrola kabelů 
Zkontrolujte stav kabelů a ověřte, zda nedochází k poruchám způsobeným oděrem, korozí, 
přetlakem, vibracemi, ostrým řezáním hran nebo z jiných důvodů. Tato kontrola by měla rovněž 
zohlednit účinky stárnutí kabelů a nepřetržité vibrace kompresoru a ventilátorů. 
 
8) Kontrola hořlavých chladiv 
Únik chladiva by měl být zkontrolován v obslužné oblasti bez požáru nebo jiného potenciálního 
zdroje vznícení. Tato kontrola by neměla být zasažena detektory pracujícími se zapalováním, 
jako je halogenová sonda. 
Pokud existuje podezření na únik, měly by být všechny plameny odstraněny ze servisního 
prostoru nebo uhašeny. 



 
 
 

94 
 

Pokud je v místě úniku vyžadováno pájení, je nutné odstranit všechna chladivo nebo jej izolovat 
na místě, které není v blízkosti místa úniku (servisní ventil). Dusík by měl být použit k čištění 
systému před nebo v procesu pájení. 
 
9) Postupy údržby chladicího systému 
Chladicí okruh by měl být provozován podle dobrých postupů. Rovněž je třeba vzít v úvahu 
hořlavost chladiva. Postupujte podle níže uvedených pokynů. 
● Odstraňtechladivo;  
●Vyčistětetrubkuinertním plynemym; 
● Vysajte chladicí systém;     
● Vyčistětetrubku inertnímplynem;    
● Odříznětetrubkunebo jisvařtepodlepotřeb. 
 
10) Náplň chladiva 
Kromě pravidelných postupů plnění chladiva jsou nezbytné následující požadavky. 
● Dbejte na        to, aby se chladivo při naplnění chladiva nedostalo 
dokontaminantůmezichladivy. Trubky pro plnění systému chladivem by měly být co nejkratší, 
aby se snížilo zbytkové množství chladiva v něm; 
        ● Chladivo by mělo udržovat rukojeti ve vzpřímené poloze;        
● Před naplněnímseujistěte, žejechladicísystémdobřeuzemněn;   
      ● Po dokončení í (nebo e šte nedokonalé) plnění syst é m ozna no te;     
●  Přeplněnost je zakázána; 
Před opětovným naplněním systému by měla být provedena zkouška tlaku dusíku. Po naplnění 
se před zkušebním provozem tepelného čerpadla vyžaduje zkouška těsnosti. Před opuštěním 
servisní oblasti proveďte test úniku znovu. 
 
11) Bezpečnostní opatření pro plnění chladiva 
Na základě informací na štítku jednotky se ujistěte, že je chladivo naplněno správným 
množstvím. 
 
12) Nouzová léčba 
Havarijní plán by měl být dobře připraven v místě servisu a preventivní opatření by měla být 
prováděna denně. Například oheň je na místě zakázán a je zakázáno nosit oblečení nebo boty, 
které mohou vytvářet statické napětí nebo jiskry. 
      ● Navrhovaná likvidace v první podložce, ve které hořce spadla a je chladivem:    
a) Zapněte ventilační zařízení a odpojte napájení jiných zařízení. Lidé by měli být okamžitě 
evakuováni z místa činu. 
b) Nahlaste to a evakuujte sousední osoby a obyvatele, aby se drželi dál od místa po dobu 
nejméně 20 metrů. Zavolejte policii a vytvořte varovnou oblast, která zakazuje přístup k lidem a 
vozidlům. 
c) Ošetření na místě by měli provádět profesionální hasiči s antistatickým oděvem. 
Okamžitě zavřete zdroj úniku. 
d) Odvzdušňujte a odstraňte hořlavé chladivo a zbytkový plyn v místě úniku a kolem dusíku, 
zejména v nízko položených oblastech. Detekujte a ověřujte eliminaci pomocí profesionálního 
detektoru, dokud se koncentrace hořlavého chladiva nestane nulovou. Teprve pak může být 
alarm odstraněn. 
13) Čištění chladiva během údržby, šrotování a recyklace zařízení 



 
 
 

95 
 

Chladivo by mělo být vyčištěno během údržby, šrotování a recyklace. Vypusťte chladivo na 
otevřeném a větraném místě. Po vypuštění su vakuové čerpadlo, aby se zajistilo, že zbytkové 
chladivo bude vyčištěno. Pokud udržujete jednotku s potenciálním únikem, zamkněte servisní 
ventily externí jednotky a poté odpojte potrubí chladiva. Uvolněte chladivo ve vnitřní jednotce 
do atmosféry. Vezměte prosím na vědomí, že je zakázáno sbírat chladivo, když jednotka pracuje 
na tom, aby se zabránilo vniknutí vzduchu do kompresoru. [Pro rozdělení zařízení] 
 
14) Požadavky na skladování chladiva R32 
● Skladovací místnostpro  chladivo by mělabýt umístěnaodděleně v prostředích s okolními 
teplotami od  -10 °C do 50 °C a s dobrou ventilací. Varovné štítky by měly být umístěny v tomto 
prostředí nebo na nádržích. 
  ● Uservisních strojů,které přicházejí do styku s chladivem, by měly být skladovány a používány 
samostatně.        Servisní nástroje určené pro různá chladiva také nelze během používání nebo 
skladování míchat. 
 
15) Provozní specifikace demontážního zařízení 
     ● Před  demontáží zkontrolujte a zajistěte bezpečnost v servisním prostoru a zajistěte dobré 
větrání (otevřené dveře a okno).           Zdroje vznícení s demontážízařízení ahořícíhozařízenína 
místě a vespádu materjsouzakázány.   
● Předdemontážívyjmětechladivov   zařízení.  [Pro rozdělení zařízení] 
● Kdyžse      pohybujetes   chladivem ím potrubíím ĺú ĺ ú vn3dveřníjednotka.   Pokud    chladíte, 
odřízněte je od místa mimo dům, abyste je mohli snadněji demontovat.           Pokud mají být 
trubky znovu použity, připojte je pájením pomocí přídavných prodlužovacích trubek. [Pro 
rozdělení zařízení] 
    ●    Při        přepravě, naklápění a naklápění přístroje dbejte na to, abyste jej nepoužívali.        
Jednotka jenutné skladovatvestísněném prostoru nebo v prostoru se zdroji vznícení. 
 

4.2 VAROVÁNÍ 
1) Uživatel nesmí měnit konstrukci nebo kabeláž uvnitř jednotky. 
2) Servis a údržba by měla být prováděna kvalifikovaným a dobře vyškoleným technikem. Pokud 
jednotka nefunguje, okamžitě odpojte napájení. 
3) Inteligentní řídicí systém může automaticky analyzovat různé problémy s ochranou při 
každodenním používání a zobrazit chybový kód na ovladači. Jednotka se může restartovat sama. 
Při normálním provozu nevyžaduje potrubí uvnitř jednotky žádnou údržbu. 
4) Za normálních okolních podmínek musí uživatel čistit povrch externího výměníku tepla 
jednou měsíčně nebo každé čtvrt roku. 
5) Pokud jednotka pracuje ve špinavém nebo napojeném prostředí, vyčistěte externí výměník 
tepla odborníky pomocí dodávaného detergentu, abyste zajistili výkon a účinnost jednotky. 
6) Věnujte pozornost okolnímu prostředí, abyste zkontrolovali, zda je jednotka pevně 
instalována nebo zda není blokován přívod a výstup vzduchu externí jednotky. 
7) Pokud není vodní čerpadlo poškozeno, neměla by být ve vodním systému uvnitř jednotky 
prováděna žádná zvláštní služba ani údržba. Doporučuje se pravidelně čistit vodní filtr nebo jej 
měnit, pokud je velmi špinavý nebo ucpaný. 
8) Pokud se jednotka v zimě nepoužívá po dlouhou dobu, vypusťte veškerou vodu uvnitř 
systému, aby nedošlo k poškození vodovodního potrubí v důsledku zamrznutí. 
 



 
 
 

96 
 

4.3 ČIŠTĚNÍ VODNÍHO FILTRU 
Vodní filtr by měl být čištěn podle příručky vodního filtru, aby byl zajištěn průtok vody ve 
vodním systému. Doporučuje se čistit jednou v prvním měsíci a pak jednou za šest měsíců. 

4.4 ČIŠTĚNÍ VÝMĚNÍKU TEPLA 
Díky obvykle velmi vysokému stupni turbulencí v výměníku tepla dochází v kanálech k 
samočisticímu efektu. V některých zařízeních však může být tendence k ineriatu velmi vysoká, 
například při použití extrémně tvrdé vody při vysokých teplotách. V tomto případě je vždy 
možné výměník opláchnout čisticí kapalinou. Použijte nádrž se slabou kyselinou, 5% kyselinou 
fosforečnou nebo, pokud je výměník často čištěn, 5% kyseliny šťavelové. Čisticí kapalinu 
napumpujte přes výměník. Tuto práci by měla provádět kvalifikovaná osoba. Další informace 
vám poskytne váš dodavatel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

97 
 

 
 

4.5 PLN
Chladivo h
chladiva p
následujíc

1) Práce
2) Poku

únik
jedn

3) Nepř
poru

4) Tent
chlad

5) V cir
tlak, 

6) Plně
 

TCI06, TCI
 

 

NĚNÍ PLY
hraje důleži
římo ovlivň
ímu: 
e by měla b

ud v systém
u. Pokud a
otka opět p
řidávejte p

uchám, jako
o systém p
divo než R3
kulaci chlad
který poško
ní chladiva 

I09, TCI12 

YNU 
itou roli při
ňuje účinno

být provádě
mu není do
no, opravte

postrádat c
příliš mnoh
o je vysoký t
používá chla
32. 
diva nesmí
odí plynové
lze provád

i dodávkách
ost chlazení

ěna odborn
ostatek chl
e jej před n
hladivo.  
ho chladiv
tlak a nízká 
adivo R32. J

í být žádný 
é potrubí a 
ět pouze b

h energie b
í a vytápění

níky. 
ladiva, zkon
naplněním 

a podle p
účinnost.

Je přísně za

ý vzduch, pr
sníží účinn
ěhem chlad

během chla
í. Před přidá

ntrolujte, z
plynem, jin

potřeby, jin

akázáno vy

rotože vzdu
ost vytápěn
dicích oper

azení nebo 
áním chlad

zda uvnitř s
nak po krát

nak by mo

plňovat do

uch způsob
ní nebo chla
ací. Zde je n

vytápění. N
iva věnujte

systému ne
tké době fu

ohlo dojít 

o systému ja

bí abnormá
azení. 
návod: 

Nedostatek
e pozornost

edochází k
unkce bude

k mnoha

akékoli jiné

álně vysoký

 

k 
t 

k 
e 

a 

é 

ý 



 
 

 

Poznámka
 
TCI15, TCI

 

 

 

Pozná
 

4.6 VÝP
Výparník n
s výjimkou
předměty.
nízkém tla
1) Před čišt
2) Vnitřní č
3) K čištěn
Také nest
poškození
vyrobený k
4) Do výp
prací prost
5) Poté výp
6) Starý ka
ve stejném
7) Po vyčiš

a: K měření m

I19 

ámka: K měř

PARNÍK 
nesmí vyžad
u případů, 
. Čištění se
ku a násled
těním se uj
části jednot
ní přístroje 
říkejte inse
í jednotky.
k čištění kli
parníku nas
tředek stát 
parník post

artáč na vlas
m směru jak
štění přístro

množství ply

ření množstv

dovat žádno
kdy jsou u

e provádí 
dným oplác
jistěte, že je
tky musí bý
nepoužíve

ekticidem. 
. Doporuč
matizace. 
stříkejte pr
5-8 minut. 

tříkejte čisto
sy funguje d

ko štěrbiny 
oj očistěte m

nu naplněné

ví plynu nap

ou zvláštní 
ucpané pap
praním de

chnutím čist
e přístroj vy
ýt vyčištěny
ejte benzín,

Pokud tak 
uje se sp

rací prostře

ou vodou.
dobře k čišt
mezi žebry 

měkkým suc

ého do jedn

lněného do 

údržbu,  
pírem nebo
etergentem
tou vodou:

ypnutý. 
y kvalifikova
, benzen, d

k neučiníte,
peciální pra

edek klima

tění povrch
tak, aby ště

chým hadří

otky vždy po

jednotky vž

o jinými ci
m a vodou
:  

anou osobo
detergenty 
, může doj
ací prostře

atizace. Nec

hových neč
ětiny proch
íkem. 

oužijte hmot

dy použijte 

zími 
 při 

ou. 
atd. 
jít k 

edek 

chte 

istot a scoa
házely mezi 

tnostní stup

 

hmotnostní

als na lamel
 lamelami. 

98

pnici. 

í stupnici. 

ách. Kartáč

 

8 

č 



 
 

99 
 

4.7 SER

4.7.1 ÚD

1) Odpojt
elektronick
2) Proveďt
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RVIS VNI

DRŽBA EL

te napájec
ké krabice. 
te potřebný

ITŘNÍHO

LEKTRICK

cí zdroj, ot

ý servis elek

O DISPEČ

KÝCH SOU

tevřete pře

ktroniky. 

ČNÍHO Ú

UČÁSTÍ 

ední pane

ÚTVARU

el vnitřní ř

U 

řídicí jednootky a vyjjměte kryt

 

t 

 



 
 

 

4.7.2 VÝ

1) Odpojt
konektor 
elektroniky
2) Odřízně
uvolněte k
3) Připojte
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ÝMĚNA VO

e napájecí
napájecího
y vnitřního 

ěte přívod v
konektory v
e nové čerpa

ODNÍHO 

í zdroj, ote
o kabelu vo

řízení. 
vody do je

vodního čer
adlo zpět k

 

ČERPADL

evřete před
odního čer

dnotky a v
rpadla a vyj
vodnímu s

LA 

dní panel a
rpadla a vy

vypusťte vo
jměte čerpa
systému a e

a vyjměte 
ytáhněte si

odu v mono
adlo z jedno
elektrickém

kryt elektr
gnální kab

oblokové je
otky. 
u systému j

rického šas
bel připojen

ednotce. Po

jednotky. 

100

si. Odpojte
ný k desce

omocí klíče

 

0 

e 
e 

e 

 

 



 
 

101 
 

4.8 SER

4.8.1 ÚD

1) Odpojte
2) Vyjměte
3) Proveďt
 

 
TCI0

 

RVIS VEN

DRŽBA ŘÍ

e napájecí z
e kryt elektr
te potřebné

06, TCI09, T

NKOVNÍ

ÍDICÍ ELEK

zdroj, vyjmě
rického pod
é údržbářsk

TCI12 

Í MONOB

KTRONIK

ěte horní kr
dvozku. 
ké práce na 

BLOKOV

KY 

ryt jednotky

externím o

 

VÉ JEDN

y. 

ovládání mo

OTKY 

onoblokovéé jednotky. 

 



 
 

 

4.8.2 VÝ

1) Odpojte
2) Pomocí 
3) Odšroub
4) Odpojte
5) Vraťte o

 
 

 

ÝMĚNA M

e napájecí z
klíče uvoln

bujte šroub
e napájecí k
opravený ne

MOTORU V

zdroj, odšro
něte matici 
by motoru v
kabel pro m
ebo nový m

VENTILÁT

oubujte šrou
oběžného k

ventilátoru.
motor ventilá
motor ventil

TORU 

uby přední
kola ventilá
. 
átoru od říd
átoru a přip

ho krytu 
átoru a vyjm

dicí elektro
pojte všech

měte oběžn

niky. 
hny kabely z

né kolo vent

zpět. 

102

tilátoru. 

 

2 



 
 

103 
 

 

 
  

 



 
 

 

4.8.3 VÝ

1) Odpojte
2) Utáhnět
3) Odpojte
4) Vložte n

 

 
 

ÝMĚNA O

e napájecí z
te ohřívač s
e konektor p
nový ohříva

HŘÍVAČE

zdroj, vyjmě
spodní desk
pro ohřívač
č spodní de

E SPODNÍ 

ěte lopatku 
ky (viz obráz
č spodní de
esky zpět a 

Í DESKY 

 ventilátoru
zek 1). 

esky a vyjmě
připojte jej

u podle 4.7.

ěte ohřívač 
j ke konekt

.2. 

(viz obráze
oru (viz obr

ek 2). 
rázek 3). 

104

 

4 



 
 
 

105 
 

4.9 ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
Chyba Příčina Řešení 

Nelze spustit jednotku 

1. Žádný napájecí zdroj 1. Zkontrolujte napájecí zdroj 
2. Pojistka je poškozena nebo 
je jistič odpojen 

2. Zkontrolujte, zda není 
obvod přerušen nebo zda je 
jednotka uzemněna. Poté 
vyměňte západku a resetujte 
jistič, zkontrolujte, zda je 
obvod stabilní nebo zda je 
připojení v pořádku. 

3. Funguje jakýkoli druh 
ochrany 

3. Zkontrolujte, která ochrana 
funguje, a resetujte ochranu a 
poté restartujte jednotku. 

4. Elektrické vedení je 
uvolněno 

4. Zkontrolujte připojení 
kabelu a utáhněte šrouby na 

5. Selhání kompresoru 5. Vyměňte kompresor. 

Ventilátor nefunguje 

1. Kabel ventilátoru se uvolní 1. Zkontrolujte připojení 
vodičů. 

2. Porucha motoru 
ventilátoru 

2. Vyměňte motor ventilátoru 

Nízký výkon vytápění 

1. Strup výparníku je velmi 
špinavý 

1. Vyčistěte výparník 

2. Přívod vzduchu je blokován 2. Odstraňte všechny 
předměty, které blokují 
cirkulaci vzduchu v jednotce. 

3. Nedostatek chladiva  3. Zkontrolujte těsnost 
jednotky a opravte případné 
netěsnosti. Vypusťte veškeré 
chladivo a znovu ineriujte 
jednotku správným 
množstvím. 

Příliš mnoho hluku z vodního 
čerpadla nebo žádný průtok 
vody, když je vodní čerpadlo v 
provozu 

1. Nedostatek vody ve 
vodním systému  

1. Zkontrolujte zařízení na 
plnění vody. Naplňte systém 
velkým množstvím vody. 

2. Vzduch je přítomen ve 
vodním systému 

2. Odvzdušňovací jednotku. 

3. Ventily ve vodním systému 
nejsou zcela otevřené  

3. Zkontrolujte všechny 
ventily, abyste se ujistili, že 
jsou zcela otevřené. 

4. Vodní filtr je špinavý nebo 
ucpaný 

4. Vyčistěte vodní filtr. 

Výstupní tlak kompresoru je 
příliš vysoký 

1. Příliš mnoho chladiva  1. Vypusťte veškeré chladivo 
a doplňte jednotku správným 
množstvím. 

2. Vzduch je přítomen v 
chladicím systému 

2. Vypusťte veškeré chladivo 
a doplňte jednotku správným 
množstvím. 



 
 
 

106 
 

3. Nedostatečný průtok vody 3. Zkontrolujte průtok vody v 
systému. V případě potřeby 
použijte větší čerpadlo ke 
zvýšení průtoku vody. 

4. Příliš vysoká teplota vody 4. Zkontrolujte hodnotu 
snímače teploty vody, abyste 
se ujistili, že funguje správně. 

Příliš nízký sací tlak 

1. Dehydrátor filtru je 
blokován 

1. Vyměňte za nový.  

2. Elektronický expanzní 
ventil není otevřen 

2. Opravte nebo vyměňte za 
nový. 

3. Únik chladiva 3. Zkontrolujte těsnost 
jednotky a opravte případné 
netěsnosti. Vypusťte veškeré 
chladivo a doplňte správným 
množstvím. 

Jednotku nelze řádně odrazit 

1. Porucha teplotního 
senzoru výměníku 

1. Zkontrolujte polohu a 
teplotní čidlo výměníku. V 
případě potřeby vyměňte.  

2. Přívod/výstup vzduchu je 
blokován 

2. Odstraňte všechny 
předměty, které blokují 
cirkulaci vzduchu v jednotce. 
Čas od času vyčistěte 
výparník. 

 
 
Následující jevy nemusí být problémy pro samotnou jednotku. 
Požádejte o pomoc profesionální pracovníky údržby. 
 

Číslo Chyba Řešení 
1 Disk nefunguje Po restartování jednotky se kompresor 

spustí o 3 minuty později (vlastní ochrana 
kompresoru), ujistěte se, že je jistič 
odpojen a že napájecí zdroj pro kabelový 
regulátor je normální. 

2 Nízká kapacita Zkontrolujte, zda přívod nebo výstup 
vzduchu není ve venkovní jednotce 
blokován; zkontrolujte, zda je nastavená 
teplota chlazení příliš vysoká nebo příliš 
nízká v režimu vytápění. 

 
 
 
 
 
 



 
 

107 
 

5 Přilo

5.1 OB
 
Vnitřní ko
TCI06, TCI
 
 

 
 
 

ožený v

RYSY A 

ontrolní je
I09, TCI12,

výkres 

ROZMĚR

ednotka 
, TCI15, TC

 

RY 

I19 

 



 
 

 

Monoblo
TCI06 

 
TCI09, TCI

 
 

oková jedn

I12 

notka 

108

 

8 



 
 

109 
 

Monoblo
TCI15, TCI
 

 
 
 

oková jedn
I19 

notka 

 

 



 
 

 

5.2 ROZ

Vnitřní ko
TCI06, TCI

 

 
 

ZSEKAN

ontrolní je
I09, TCI12,

Číslo 

1 Ovlád

2 Závě

3 Dveř

4 Vodo

5 Oběh

6 Elekt

7 Přístř

NÉ ZOBR

ednotka 
, TCI15, TC

Titul 

dací panely 

ěs 

ře 

ovodní kone

hové čerpad

trický ohříva

řeší 

 

RAZENÍ 

I19 

ktor 

dlo 

č 

Číslo

8 Desk

9 Kabe

10 Elekt

11 Elekt

12 Elekt

13 Hadi

14 Sada

kakabelovéh

elové přecho

trická krabič

trický kryt kr

trický 3cestn

ice z nerezov

a bezpečnost

Titul 

o gradientu

ody 

ka 

abice 

ný ventil 

vé oceli 

tních ventilů

u  

ů 

110

 

0 



 
 

111 
 

Monoblo
TCI06, TCI
 
 

 
 

Ne. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 
 
 
 
 
 
 

oková jedn
I09, TCI12 

Výměník te

Přepínač pr

Drenážní po

Vodovodní 

Kompresor 
Spodní desk

Výparník 

Jehlový ven

Nízkotlaký s

Vysokotlaký

Tlakoměr 

notka 

Titul

epla 
růtoku 
otrubí pro vo

í potrubí 

ka 

ntil 
senzor 
ý senzor 

l 

odu 

N

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

 

e. 

2 EEV 

3 Skladov

4 Elektric

5 Horní kr

6 Ovládac

7 Čtyřcest

8 Motor v

9 Lopatka

0 Přední p

1 Kryt ven

 

Tit

vání plynu 

ký termostat

ryt 

cí rámeček 

tný ventil  

ventilátoru 

a ventilátoru

panel 

ntilátoru 

tul 

t 

u 

 

 



 
 

 

Monoblo
TCI15, TCI

 
 

Ne. Titul 

1 Kryt ve

2 Předn

3 Fanou
4 Držák 
5 Dc Ven
6 Komp

7 Spodn

8 Zkond
9 Odděl

10 Výměn

11 Čtyřce

12 Čtyřce

13 Spínač

14  Oběh

15 Odvzd

16 Vypou

 
 

oková jedn
I19 

entilátoru 

í panel 

ušek 
motoru ventiláto
ntilátorový motor
resor 

ní deska 

denzátu korálek 
ení oddílu 

ník tepla 

estný ventil 

estný ventilový vý

č průtoku vody 

ové čerpadlo 

dušňovací ventil 

uštěcí ventil 

notka 

ru 
r 

měník 

 

Ne. 

17 Elekt

18 Cívka

19 Nízko
20 Vyso
21 Vyso
22 Komp

23 Kryt s

24 Zadn
25 Servi

26 Upev

27 Upev

28 
Upev
tepla

29 Upev

30 Horn

31 Elekt

32 Elekt

Titul 

tronický expanzní 

a elektronického e

otlaký senzor
kotlaký spínač 
kotlaký senzor 
presorová krabice

skříně pro kompre

ní panel 
isní panel 

vňovací deska 1 p

vňovací deska 2 p
vňovací deska pro
a 

vňovací deska 

ní kryt 

tronický kryt krabi

tronická krabička

ventil 

expanzního ventil

e 

esor 

ro svorkovnice 

ro svorkovnice 
o deskový výměník

ce 

Ne. 

33 P

u 34 V

35 B
36 V
37 P
38

E39 

40
41 O

42 E

43 D
k 44 S

45 P
v

46 S

47 S
(

Titul

Podpora sloupců 
Výparník 
Blok terminálu 
Vypínač 
PFC 

Externí řídicí elektr

Ohřívač spodní de

Elektrický ohřívač 

Deskový ohřívač   
Snímač posunutí k

Příjem / výměník /
vody 
Senzor okolní tepl
Snímač přívodu v
(Pt1000) 

112

 

ronická deska 

sky

pro kompresor

kompresoru (50K)

přívod vody / odv

oty
ody /odvod vody 

 

2 

 

vod 



 
 

113 
 

5.3 ELEKKTRICKÉ SCHHÉMA VNITŘNÍ ŘÍDICÍ JJEDNOTKA TCI06, TCI009, TCI12 

 



 
 

 

Jednotka vvnitřního coontrol TCI155, TCI19 

114

 

4 



 
 

115 
 

Monoblokoová jednotkka TCI06, TCCI09, TCI12

 



P
O

Z
O

R
N

O
ST! Tech

n
ická d

ata s m
o

h
o

u
 zm

ěn
it b

ez p
řed

ch
o

zíh
o

 varo
ván

í. A
ktu

áln
í tech

n
ické ú

d
aje jed

n
o

tky m
ů

žete vylézt n
a tech

n
ické ú

d
aje štítu

 n
a jed

n
o

tce. 
 

 
 

 

.Monoblok

 

k jednotka TTCI15, TCI199 

116

 

6 



AT
TA

CK
, s

.r.
o.

 –
10

/2
02

1

ATTACK, s.r.o. • Dielenská Kružná 5020, 038 61 Vrútky • Slovakia
Tel: +421 43 4003 101 • E-mail: kotle@attack.sk

Export – tel: +421 43 4003 115 • E-mail: export@attack.sk
Seznam servisních partnerů naleznete na webu

https://attack.cz/servisni-sit/

Všechny uvedené informace jsou dočasné, podléhají změnám bez předchozího upozornění a slouží pouze pro účely předběžného oznámení. Možné jsou odchylky v zobrazení produktů a 
nemusí se shodovat s nabídkou a s řadou vybavení pro různé trhy. Společnost ATTACK s.r.o. si vyhrazuje právo na provedení změn ve specifikacích a v obsahu bez předchozího upozornění. 
Obrázky a technické údaje k výrobkům jsou pouze informační. Změna cen a nabídky vyhrazena.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ([Based on '[High Quality Print]'] Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




